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VIREILLETULOTIEDOT

Hakemuksen vireilletulo

Hakemus on tullut vireille aluehallintovirastossa 14.6.2021.

Luvan hakemisen peruste

Hakemus on tullut vireille ympäristönsuojelulain (527/2014) 29 §:n 1 mo-
mentin perusteella.

Toiminnan luvanvaraisuus

Toiminta on luvanvaraista ympäristönsuojelulain 27 §:n 1 momentin ja liit-
teen 1 taulukon 2 kohdan 13 f) perusteella.

Toimivaltainen lupaviranomainen

Etelä-Suomen aluehallintovirasto on toimivaltainen lupaviranomainen ym-
päristönsuojelulain 34 §:n ja ympäristönsuojelusta annetun valtioneuvoston
asetuksen (713/2014) 1 §:n 2 momentin kohtien 13 f) ja 13 h) perusteella.

ASIAN KUVAUS

Taustatiedot

Sijainti

Jätteenkäsittelylaitos sijaitsee Lohjan kaupungin Karisjärven kylässä kiin-
teistöllä Metallisuo, Rn:o 444-524-17-9. Kiinteistön omistaa Stena Recy-
cling Oy, joka on aiemmin harjoittanut kiinteistöllä jätteenkäsittelytoimintaa.
Stena Recycling on vuokrannut kiinteistön hakijalle.

Kaavoitus

Alueella ei ole asemakaavaa, eikä alueen kaavoittaminen ole vireillä. Alue
on Uudenmaan maakuntakaavassa merkitty metsätalousvaltaiseksi alu-
eeksi, jossa on Loukun kohdalla myös taajamatoimintojen alueen merkintä.

Voimassa oleva ympäristölupa

Laitoksella on voimassa Etelä-Suomen aluehallintoviraston Stena
Recycling Oy:lle 3.3.2016 myöntämä ympäristölupa Nro 46/2016, Dnro
ESAVI/353/04.08/2013.
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Hakemuksen mukainen toiminta

Yleiskuvaus

Jätteenkäsittelylaitoksen voimassa olevan, Stena Recycling Oy:lle myön-
netyn ympäristöluvan mukaan vastaanotettavia materiaaleja ovat metallit
mukaan lukien kupari- ja kaapeliromu, romuajoneuvot, sähkö- ja elektro-
niikkaromu, auton renkaat, akut ja paristot, paperi, pahvi, muovi, lasi, puu,
huonekalut, rakennusjäte, energiajäte sekä vaarallisten jätteiden pienerät.
Voimassa olevan ympäristöluvan mukaisia jätteitä saa vastaanottaa yh-
teensä enintään 33 500 tonnia vuodessa ja kerralla jätteitä saa varastoida
alueella yhteensä enintään noin 5 000 tonnia.

Laitoksen toimintaan ja ympäristölupaan haetaan muutoksia, joiden myötä
laitoksen pääasialliseksi toiminnaksi tulisi jatkossa rakentamisessa, teolli-
suudessa ja kaupassa syntyvien jätteiden vastaanotto ja käsittely lajittele-
malla ja murskaamalla maanrakennuskelpoisiksi jakeiksi sekä bio- ja kier-
rätyspolttoaineeksi. Laitoksen toiminnasta vastaa hakemuksen mukaan
jatkossa Enerkon Ympäristöpalvelut Oy.

Hakemuksen mukaan kiviainesperäisiä jätteitä (betoni-, tiili- ja asfalttijäte)
otettaisiin vastaan ja käsiteltäisiin jatkossa yhteensä enintään 90 000 ton-
nia vuodessa. Lisäksi vaarattomaksi jätteeksi luokiteltavia rakennus- ja
purkujätteitä, kaupan ja teollisuuden jätteitä sekä metalleja otettaisiin vas-
taan ja käsiteltäisiin yhteensä enintään 50 500 tonnia vuodessa. Vastaan-
otetut jätteet lajitellaan, käsitellään ja toimitetaan jatkojalostukseen tai hyö-
tykäyttöön. Hakemuksen mukaan suurin alueella kerrallaan varastoiva
määrä jätettä olisi muutosten jälkeen yhteensä 16 100 tonnia.

Vastaanotettavat jätteet

Hakemuksen mukaiset vastaanotettavat ja käsiteltävät jätteet sekä laitok-
sella kerrallaan varastoitavien jätteiden enimmäismäärät on esitetty seu-
raavassa taulukossa:

Taulukko 1. Laitoksella vastaanotettavat ja käsiteltävät jätteet.

Jäte Tunnusnumero Vastaan-
otto
t/a

Varasto enintään

t
Betoni-, tiili-
ja asfalttijäte

17 01 01‒03, 17 01 07,
17 03 02

90 000 10 000

Rakennus- ja
purkutoimin-
nan jätteet

16 01 03, 16 06 01‒02,
17 02 01‒04*, 17 08 02,
17 09 04, 19 12 01, 19 12 04,
19 12 06*, 19 12 08-10,
19 12 12, 20 01 01, 20 01 38,
20 01 39

18 500 3 000 käsittelemä-
tön
+
1 000 käsitelty

Puujäte 03 01 05, 03 01 99, 03 03 01,
15 01 01‒03, 20 01 38

31 500 1 500 käsittelemä-
tön
+
500 käsitelty
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Metalliromu 15 01 04, 16 01 17, 16 01 18,
16 01 22, 16 02 98, 17 04 01,
17 04 02, 17 04 05, 17 04 11

500 100

Yhteensä 140 500 16 100

Jätteiden käsittelyprosessit

Toiminnassa käytettävät työkoneet ovat lastaukseen käytettävä pyöräkuor-
maaja, rakennusjätteen esimurskauksessa käytettävä hidas murskain, ko-
neen syötössä käytettävä materiaalinkäsittelykone sekä rakennusjätteen
käsittelyssä käytettävä nopea murskain. Rakennusjätteen käsittely tapah-
tuu katoksessa esimurskainta ja syöttökonetta lukuun ottamatta.

Kuvassa 1 on esitetty laitoksen jätteiden käsittelyn prosessikaavio. Tar-
kemmat kuvaukset käsittelyprosesseista esitetään seuraavissa luvuissa.

Kuva 1. Laitoksen prosessikaavio.

Vastaanotto, tarkastus ja lajittelu

Vastaanotettavat jätteet tarkastetaan ja lajitellaan ennen jatkokäsittelyä.
Lajittelematon jäte vastaanotetaan vaaka-alueella, jossa kuorma tarkaste-
taan. Tämän jälkeen jätteet lajitellaan koneellisesti ja käsin, jonka jälkeen
lajitellut jätteet siirretään jatkokäsittelyyn. Syntypaikallaan lajitellut jätteet
siirretään suoraan vastaanottotarkastuksen jälkeen käsittelypaikoilleen.

Murskaus ja haketus

Vastaanotetut ja lajittelussa erotellut betoni-, tiili- ja asfalttijätteet murska-
taan maanrakennuskäytössä hyödyntämiskelpoisiksi jätteiksi. Lajittelun ja
käsittelyn tavoitteena on, että jätteet voidaan hyödyntää laitoksen ulkopuo-
lisissa hyödyntämiskohteissa Valtioneuvoston eräiden jätteiden hyödyntä-
misestä maarakentamisessa antaman asetuksen 843/2017 (ns. MARA-
asetus) mukaisella ilmoitusmenettelyllä.



8 (59)

Betonin murskauksessa käytetään tela-alustaista mobiilimurskainta ja syöt-
töön kaivinkonetta. Murskaimen tuotanto on noin 50‒70 tonnia tunnissa,
joten sen käyttö tulee olemaan jaksoittaista.

Vastaanotettavasta A- ja B-luokan puujätteestä sekä energia- ja rakennus-
jätteestä, jotka eivät kelpaa hyötykäyttöön materiaalina, tehdään hakkeita
ja murskeita polttoaineeksi polttolaitoksille. Hakemuksen mukaan kiviainek-
sen murskausta ja puujätteiden haketusta ei tehdä laitoksella samanaikai-
sesti.

Välivarastointi

Vastaanotettavat ja käsitellyt jätteet varastoidaan omissa kasoissaan ku-
vassa 2 esitetyn mukaisesti.

Kuva 2. Jätteiden varastointi ja kulkuväylät laitosalueella.

Kyllästettyä puuta ei hakemuksen mukaan käsitellä alueella, vaan sitä ai-
noastaan välivarastoidaan peitetyillä lavoilla ja toimitetaan eteenpäin isom-
missa erissä asianmukaiset luvat omaavaan vastaanottopaikkaan. Kylläs-
tettyä puuta varastoidaan laitosalueella kerrallaan enintään 30 tonnia.

Kuormien mukana mahdollisesti tulevat akut ja paristot, loisteputket, ren-
kaat ja muut hyödynnettäväksi kelpaamattomat tai vaaralliset jätteet varas-
toidaan sisätiloissa metalliastioissa ja toimitetaan pienemmissä erissä
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asianmukaiset luvat omaavalle vastaanottajalle. Akkuja ja paristoja varas-
toidaan kerrallaan enintään kaksi tonnia. Loisteputkia varastoidaan kerral-
laan enintään 100 kilogrammaa.

Vedenotto ja viemäröinti

Laitosalueella sijaitsee talousvesikaivo, josta otetaan käyttövettä laitoksen
tarpeisiin. Jätevesiä laitoksella syntyy ainoastaan sosiaalitiloista ja ne joh-
detaan umpikaivoon.

Käsittelyalueiden hulevedet kerätään pinnankallistuksin öljynerottimeen,
joista ne puretaan tontin reunalla kulkevaan avo-ojaan. Laitosaluetta kier-
tävät avo-ojat yhdistyvät uomaksi tontin itänurkassa ja virtaavat Uudenky-
länlamminojaa pitkin Uudenkylänlammiin. Öljynerotuskaivossa on pinnan-
korkeuden hälytin.

Toiminta-ajat

Hakemuksen mukaan laitoksen piha-alueella työskennellään maanantaista
perjantaihin klo 6.00–20.00. Melua aiheuttavaa toimintaa, kuten biopoltto-
aineiden valmistusta ja betonin murskausta tehdään maanantaista perjan-
taihin klo 7.00–20.00. Satunnaisesti jätteiden vastaanottoa, biopolttoainei-
den valmistusta ja betonin murskausta tehdään myös lauantaisin klo 8.00–
16.00. Hakemuksen mukaan kuljetuksia tehdään myös viikonloppuisin.

Polttoaineet ja kemikaalit

Työkoneiden polttoaine (kevyt polttoöljy ja dieselöljy) varastoidaan sisällä
hallissa betonialustalla. Säiliö on valuma-altaallinen. Voiteluöljyt ja muuta
kemikaalit kuten hydrauliikkaöljyt ja jäähdytysnesteet varastoidaan valuma-
altaallisessa varastototilassa. Nestekaasu ja happi säilytetään metalli-
kaapissa sisällä.

Energian kulutus ja käytön tehokkuus

Sähköenergiaa käytetään yleisvalaistuksessa ja prosessikoneiden käy-
tössä. Alkuun käytetään mobiilimurskaimia, mutta murskaimet tullaan vaih-
tamaan sähkökäyttöisiksi myöhemmässä vaiheessa. Hakemuksen mukaan
tekniikka pyritään valitsemaan mahdollisimman vähän energiaa kulutta-
vaksi, jolla saadaan parannettua toiminnan kannattavuutta.

Materiaalitehokkuus

Hakemuksen mukaan materiaalitehokkuutta ylläpidetään muun muassa
jätteiden tarkastamisessa vastaanoton yhteydessä. Tämä tehostaa toimin-
nan taloudellisuutta sekä ohjaa vastaanoton jälkeistä esikäsittelyä ja lajitte-
lua. Tavoitteena on hyödyntää seulan alitteet erillisellä prosessilla, jolloin
jätteen määrä pienenee oleellisesti. Hakemuksen mukaan materiaalitehok-
kuuden arvioinnissa voidaan tarkastella vastaanotetun jätemäärän suh-
detta valmistettujen kierrätyspolttoaineiden määrään, toiminnassa
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kulutetun sähkön ja polttoaineen määrään ja toiminnassa syntyneen loppu-
sijoitettavan jätteen määrään.

Liikenne

Liikennöinti laitokselle tapahtuu valtatieltä 2 Loukun risteyksen kautta Sete-
rinkulmantielle. Liikennemäärä laitokselle on hakemuksen mukaan 5–15
raskasta ajoneuvoa ja 1‒4 henkilöautoa päivässä toiminta-aikana. Raskas
liikenne koostuu pääasiassa kuorma-autoista ja yhdistelmäajoneuvoista ja
ajoittuu pääosin arkipäiviin.

Johtamisjärjestelmät

Hakemuksen mukaan Enerkon Ympäristöpalvelut Oy:lla on käytössä tur-
vallisuus- ja ympäristöjärjestelmä ISO 14001 / ISO 18001, jonka sertifiointi
on käynnissä.

Riskienhallinta ja poikkeukselliset tilanteet

Tunnistetut riskit ja niihin varautuminen

Hakemukseen liitetyn varautumissuunnitelman mukaan mahdollisia toimin-
taan liittyviä riskejä ovat:

– Koneiden ja laitteiden vikaantumisesta johtuvat öljyvuodot
o Mahdolliset vuodot ovat määrältään pieniä
o Alue on asfaltoitu, joten päästöä ei pääse maaperään
o Imeytysaineilla vuoto saadaan poistettua

– Piha-alueella liikkuvien työkoneiden ja ajoneuvojen onnettomuudet
o Vaatii aina tapauskohtaisen arvioinnin tapaturman vakavuu-

desta
– Tulipalot
– Rankkasateiden aiheuttamat tulvat
– Poikkeustilanteista aiheutuva ympäristön roskaantuminen.

Varautumissuunnitelman mukaan tulipaloissa leviää savukaasuja sekä tuh-
kaa tuulen mukana alueen ympäristöön sekä sammutusvesien mukana
ojaan. Työkoneen tai ajoneuvon onnettomuuksien tai vikaantumisen seu-
rausvaikutukset arvioidaan suunnitelmassa vähäisiksi, koska öljymäärät
koneissa ja ajoneuvoissa ovat vähäisiä. Tulvatilanteissa vesien mukana voi
maastoon päästä kulkeutumaan kelluvia roskia.

Suunnitelman mukaan riskeihin varaudutaan perehdyttämällä henkilökunta
toimintaan ja riskeihin sekä seuraavilla toimilla:

– Henkilöstön yhteystiedot pidetään ajan tasalla ja nämä yhdessä pelas-
tuslaitoksen yhteystietojen sekä ympäristöviranomaisen yhteystietojen
kanssa jaetaan kaikille aseman henkilökunnalle, sekä pidetään näky-
villä toimiston ilmoitustaululla.
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– Toiminnot pidetään niille suunnitelluilla alueilla, ja alueella liikkuminen
suunnitellaan tämän mukaisesti.

– Työalueiden valaistus pidetään riittävänä, ja alueella käytetään huo-
miovaatetusta muiden asianmukaisten suojaimien lisäksi.

– Alueelle ei päästetä asiattomia henkilöitä, ja alue on aidattu kiinteällä
aidalla.

– Alueelle saavuttaessa noudatetaan aseman henkilökunnan ohjeita ja
alueen opasteita.

– Toiminnat pyritään sijoittamaan riittävän etäälle toisistaan, jolla ehkäis-
tään tulipalojen leviämistä sekä työskentelyn ahtautta ja vähennetään
näköesteitä.

– Ajoneuvoista tai muusta kalustosta saattaa aiheutua öljyvuotoa niiden
rikkoutumisen tai huollon yhteydessä. Näistä aiheutuvat päästöt ovat
hyvin pieniä. Työskentelyalueiden läheisyydessä varastoidaan öl-
jynimeytysainetta sekä sammutusvälineitä. Alue on kokonaan päällys-
tetty asfaltilla, joten vuototapauksessa öljyn kulkeutuminen maaperään
voidaan nopeasti estää ja imeyttää öljy.

– Tulvatilanteessa vesi valuu pihan päällysteen kaltevuudesta johtuen
alueen idänpuoleiseen nurkkaan. Pihan asfaltointi viettää avo-ojiin,
joista vesi kulkeutuu vesienhallintasuunnitelman mukaisesti eteenpäin
isompaan uomaan, josta se kulkeutuu Uudenkylänlammiin. Asfaltoidun
alueen reunassa on asfalttikoroke, joka estää vesien valumisen maas-
ton reunan yli.

– Riskikohteet varustetaan palovaroittimin
o Pressukatokset
o Toimistorakennus
o Varastohalli

– Koneet ja laitteet huolletaan säännöllisesti ja tästä pidetään kirjaa.
– Laitokselle laaditaan pelastussuunnitelma.
– Asemalle ei vastaanoteta vaarallisia aineita, pois lukien kestopuu, joka

kerätään omaan astiaansa erilleen muista kasoista.
– Alue on ympäröity kiinteällä aidalla, joka estää roskien ja pölyn leviä-

mistä ympäristöön. Pölyä torjutaan ensisijaisesti kastelemalla.

Hakemuksen mukaan kaikki alueella työskentelevät henkilöt on koulutettu
huomioimaan sekä työturvallisuus- että ympäristöriskit. Lisäksi työnteki-
jöillä on kunkin työvaiheen vaatimat asianmukaiset henkilökohtaiset suojai-
met. Koneet ja laitteet huolletaan ja tarkastetaan säännöllisesti, jotta niistä
aiheutuvat riskit pidettäisiin mahdollisimman pienenä. Riskejä vähennetään
myös toimintojen järkevällä sijoittamisella alueelle.

Turvallisuus- ja ympäristöjärjestelmä sisältää yksikkökohtaiset turvallisuus-
ohjeet poikkeustilanteita varten. Ohjeet löytyvät hätätilanteiden toimintaoh-
jeistuksen lisäksi mm. yleiselle työturvallisuudelle, kemikaalien ja ongelma-
jätteiden käsittelylle ja varastoinnille, öljynerotuskaivojen ja polttoainesäili-
öiden huollolle, valvonnalle ja tarkkailulle, kaasupullojen käsittelylle ja va-
rastoinnille, koneiden ennakkohuollolle, öljyvahinkojen torjunnalle, materi-
aalien vastaanotolle sekä tulitöille. Suunnitelman mukaan laitoksella on
käytössä ajan tasalla olevat asianmukaiset kemikaaliluettelot ja käyttötur-
vallisuustiedotteet kaikista käytettävistä kemikaaleista.
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Toiminta onnettomuus- ja poikkeustilanteissa

Hakijan esittämässä varautumissuunnitelmassa esitetään seuraavat toi-
mintatavat onnettomuus- ja poikkeustilanteissa:

1. Onnettomuus- tai poikkeustilanteessa ensisijaisesti arvioidaan tapahtu-
man laajuus ja vakavuus.

o Tulipalo tai vakava onnettomuus à toimitaan aina vakavan
poikkeustilanteen mukaisesti

o Lievä henkilövahinko à henkilövahingon sattuessa laite pysäy-
tetään tilanteen arvioinnin ajaksi. Henkilö lähetetään tarpeen
mukaan lääkäriin, kirjataan tapaus ylös

o Kaluston öljyvuoto à käytetään öljynimeytystä, katselmoidaan
vuodon laajuus

2. Vakavan poikkeustilanteen, kuten tulipalon tai vakavan onnettomuuden
sattuessa ilmoitetaan välittömästi pelastuslaitokselle, toiminta keskey-
tetään sekä kokoonnutaan kokoontumispaikalle toimistorakennuksen
edustalle.

3. Kun tilanne on saatu hallintaan, arvioidaan mahdollinen ympäristöön
aiheutunut vahinko.

4. Arvioidaan vahingon laajuutta ympäristöön, ja että onko vahingolla pit-
käaikaisia vaikutuksia. Tämän pohjalta arvioidaan tarve mahdollisille
lisäanalyyseille ympäristön pilaantumisen seuraamiseksi. Lisäanalyy-
sien näytteenotto toteutetaan samalla tavalla kuin vuosittaisessa seu-
rannassa mahdollisesti pilaantuneilta alueilta.

5. Laaditaan päivitetty toimintaohje, johon on lisätty toimet, joilla estetään
onnettomuuksien aiheutuminen jatkossa.

Ympäristön tila, päästöt ja vaikutusarvio

Lähiympäristö

Laitoksen ympäristö on pääosin metsäaluetta, soistumia sekä pieniä lam-
pia ja järviä. Lähistöllä on vanha käytöstä poistettu huoltoasema sekä yk-
sittäistä omakotiasutusta. Etäisyys lähimpään asuinrakennukseen on hake-
muksen mukaan noin sata metriä. Valtatie 2 (Porintie) kulkee laitoksen
pohjoispuolella lähimmillään sadan metrin päässä tontin pohjoiskulmasta.
Lähialueella ei ole suojeltavia tai muuten erityisiä kohteita.

Maaperä, pohjavesi ja pintavedet

Maaperä

Hakemuksen mukaan alueen maaperä koostuu moreenista, jossa on se-
assa runsaasti hienoainesta, savea ja silttiä. Laitoskiinteistön alueella luon-
nonmaan päällä on noin metrin paksuinen kerros karkearakeisempaa täyt-
tömaata, joka on tuotu lähiseudun hiekan- ja soranottoalueilta. Maakerrok-
sen kokonaispaksuus kiinteistön alueella on 5‒10 metriä. Hakemuksen
mukaan laitoskiinteistön eteläpuolella on kalliopaljastumia. Myös
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koillispuolella kalliopinta kohoaa lähelle maanpintaa. Laitoksella jätteiden
vastaanotto, varastointi ja käsittely tapahtuvat asfaltoidulla alueella.

Alueella tehdyissä maaperän pilaantuneisuutta selvittävissä tutkimuksissa
(Maaperän ja pohjaveden pilaantuneisuuden tutkimusraportti, YKK62186,
27.1.2017, päivitys 11.4.2018, Sito Oy) on todettu maaperän pilaantunei-
suutta täyttömaakerroksessa enintään noin metrin syvyydelle. Raportin
mukaan valtaosa todetusta pilaantumasta sijaitsee asfaltoidun alueen ala-
puolisessa maaperässä. Raporttiin sisältyvän kulkeutumis- ja riskitarkaste-
lun perusteella maaperässä todettujen haitta-aineiden leviämistä laajem-
malle ympäristöön ei ole tapahtunut pilaantuneisuuden rajoittuessa koko
tutkitulla alueella puhtaaksi todettuun perusmaahan. Kulkeutumisriski arvi-
oidaan raportissa vähäiseksi haitta-aineiden sijainti ja pääosin metalleista
koostuva haitta-aineiden ominaisuus huomioiden.

Raportissa ei esitetty aktiivisia maaperän kunnostustoimenpiteitä, vaan to-
dettiin, että maaperän kunnostaminen on perusteltua tehdä osa-alueittain
mahdollisten alueella käynnistyvien soveltuvien rakennus- tai muutostöi-
den yhteydessä.

Pohjavesi

Laitos ei sijaitse ympäristöhallinnon luokittelemalla pohjavesialueella. Lä-
himpään pohjavesialueeseen on matkaa vähimmillään noin 1,5 kilometriä
(Rankkulannummen pohjavesialue, tunnus: 0154051, luokka: muu veden-
hankintakäyttöön soveltuva pohjavesialue). Maanpinnan topografian, pinta-
vesien virtaussuuntien ja pohjaveden pinnantasojen mittaustulosten perus-
teella laitos sijaitsee vedenjakaja-alueella. Pohjaveden päävirtaussuunnat
ovat hakemuksen mukaan kiinteistön alueella kohti koillista/itää sekä kaak-
koon kohti Uudenkylänlammia. Pohjavesi esiintyy alueella melko lähellä
maanpintaa; tarkkailutulosten perusteella noin 1‒3 metrin syvyydellä tark-
kailuputken päästä tai kaivon reunasta.

Alueella vuosittain tehdyn ympäristötarkkailun aikana on havaittu pohjave-
den laadun heikkenemistä tarkkailupisteen HP1-11 alueella. Muissa tark-
kailussa mukana olevissa pohjaveden havaintopisteissä vastaavaa heikke-
nemistä ei ole havaittu. Selvitysten mukaan kohteen tiivis perusmaa ja kal-
lio-moreenimaaston heikko hydraulinen vedenjohtavuus hidastavat haitta-
aineiden kulkeutumista pohjavedessä. Edellä mainitussa maaperän ja poh-
javeden pilaantuneisuuden tutkimusraportissa (Sito Oy, 27.1.2017) pohja-
vedelle ei ole esitetty tehtäväksi aktiivisia kunnostustoimenpiteitä. Rapor-
tissa pohjaveden laatua suositellaan seurattavaksi ympäristölupaehtojen
mukaisen tarkkailun avulla ja tarkkailuun esitetään lisättäväksi havaintoput-
ket PVP1-4.

Pintavedet

Laitoksen ympäristö on ojitettu, ja pieniin ojauomiin kertyvät laitosalueen
hulevedet yhtyvät kiinteistön itänurkassa suurempaan uomaan, Uudenky-
länlamminojaan. Sitä pitkin vedet virtaavat kaakkoon kohti noin 900 metrin
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päässä sijaitsevaa Uudenkylänlammia. Hulevesiojan sedimentissä todettiin
vuonna 2008 tehdyissä tutkimuksissa kohonneita haitta-ainepitoisuuksia.

Toiminnan vaikutukset ovat näkyneet vuonna päästötarkkailupisteenä toi-
mivan hulevesikaivon sekä lähimpänä kierrätyslaitosta sijaitsevan ojapis-
teen vedessä mm. kohonneina sähkönjohtavuusarvoina, korkeana värilu-
kuna sekä kohonneina raskasmetallipitoisuuksina. Vesissä on ollut myös
runsaasti typpeä. Uudenkylänlamminojassa alempana sijaitsevalla tarkkai-
lupisteellä on todettu myös toiminnan vaikutuksia, joskin selvästi vähäi-
semmässä määrin kuin laitosta lähimmillä tarkkailupisteillä.

Uudenkylänlammin havaintopaikalla lammen vesi on lievästi rehevää tai
rehevää sekä kokonaisfosforin että -typen pitoisuuksien osalta. Vedessä
on todettu ajoittain koholla olevia kloridipitoisuuksia ja vedessä on ollut
runsaasti rautaa ja alumiinia. Lammen vedessä on todettu myös kohon-
neita lyijyn, kuparin ja sinkin pitoisuuksia, joiden on arvioitu ilmentävän
kierrätyslaitoksen toiminnan vaikutuksia.

Päästöt ja vaikutukset ilmaan

Hakemuksen mukaan toiminnasta muodostuu ilmapäästöjä työkoneiden
pakokaasuista sekä murskaus- ja haketustoiminnan pölyämisestä. Hake-
muksen mukaan kiviainesten murskauksen pölyämistä vähennetään käyt-
tämällä vesisumutusta tarpeen mukaan.

Melu

Alueella on aiemmin harjoitettu kiinteistön omistajan Stena Recycling Oy:n
toimesta jätteenkäsittelytoimintaa, josta on aiheutunut melua. Melua aiheu-
tuu lisäksi laitoksen pohjoispuolella kulkevan valtatien liikenteestä.

Hakemuksen täydennyksenä hakija toimitti aluehallintovirastolle 29.4.2022
ulkopuolisen asiantuntijan laatiman päivitetyn meluselvityksen. Selvityk-
sessä määritettiin mallintamalla suunnitellusta toiminnasta aiheutuvat päi-
väajan (klo 07‒22) melutasot laitoksen ympäristössä. Toiminnan aiheutta-
man melun mallinnuksissa toiminta-alueella on mallinnettu toimivaksi yksi
pyöräkuormaaja ja yksi kaivinkone. Näiden lisäksi mallinnettiin myös yhden
betoninmurskausyksikön melun leviäminen. Mallinnetut tilanteet olivat 1)
nykyisen liikenteen aiheuttama melu, 2) nykyliikenne ja betonin murskaus,
3) nykyliikenne ja kaivinkonetyöskentely, 4) nykyliikenne ja kaikki toimin-
not, ei meluntorjuntaa, 5) nykyliikenne ja kaikki toiminnot, meluaita 3,5 m.
Murskaimen ja työkoneiden työskentelyaikana mallinnuksessa käytettiin
klo 07‒20. Laskennassa huomioitiin työkoneiden hälytysäänten osalta + 5
dB häiritsevyyskorjaus impulssimaisen melun takia ja +5 dB kapeakaistai-
sen melun takia.
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Nykytilanteen melumalli

Selvitysraportin mukaan nykyinen tieliikenne aiheuttaa mallinnuksen perus-
teella Valtioneuvoston päätöksen 993/1992 mukaisen päiväajan (klo 07‒
22) meluohjearvon (55 dB LAeq) ylityksen useiden asuinrakennusten piha-
alueilla (kuva 3).

Kuva 3. Nykytilanteen melumalli, jossa on huomioitu ainoastaan alueen teillä kul-
keva liikenne.

Kaivinkonetyöskentelyn ja betonin murskauksen melu

Mallinnuksen perusteella kaivinkonetyöskentely yksinään ei aiheuta ase-
tuksen 993/1992 mukaisten ohjearvojen ylityksiä lähimmillä asuinkiinteis-
töillä.

Mallinnuksen perusteella betonin murskaus ei aiheuta meluohjearvojen yli-
tyksiä lähimmillä asuinkiinteistöillä silloin, kun murskaustoiminta sijoitetaan
8 metriä korkean varastokasan välittömään läheisyyteen (kuva 4). Osalla
kiinteistöjä ohjearvot ylittyvät jo pelkästään nykyliikenteen vaikutuksesta.
Näillä kiinteistöillä toiminta ei selvityksen mukaan merkittävästi muuta me-
lutasoa.
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Kuva 4. Melumalli, joka kuvastaa betonin murskauksen melun leviämistä silloin,
kun murskaus suoritetaan 8 metriä korkean varastokasan (vaalean sininen muoto)
suojassa.

Melun leviäminen ilman melusuojausta

Ilman meluntorjuntaa kaikkien meluavien toimintojen ollessa samanaikai-
sesti käynnissä, meluohjearvot mallinnuksen mukaan ylittyvät kaakon ja
etelän suunnalla sijaitsevilla asuinkiinteistöillä (kuva 5). Liikennemelun vai-
kutusalueen kiinteistöillä toiminta ei selvityksen mukaan merkittävästi
muuta melutasoa.

Kuva 5. Melumalli, joka kuvastaa kaikkien samanaikaisesti käynnissä olevien me-
luavien toimintojen melun leviämistä ilman meluntorjuntatoimenpiteitä.
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Kiinteän meluesteen vaikutus melun leviämiseen

Mallinnuksen perusteella kaikki samanaikaisesti käynnissä olevat toiminnot
eivät aiheuta asetuksen 993/1992 mukaisten ohjearvojen ylityksiä lähim-
millä asuinkiinteistöillä, mikäli kiinteistön kaakkoiskulmalle sijoitetaan 3,5
metriä korkea meluaita (kuva 6). Liikennemelun vaikutusalueen kiinteis-
töillä toiminta ei selvityksen mukaan merkittävästi muuta melutasoa.

Kuva 6. Melumalli, joka kuvastaa kaikkien samanaikaisesti käynnissä olevien me-
luavien toimintojen melun leviämistä silloin, kun toiminta-alueen kaakkoiskulmaan
on toteutettu 3,5 metriä korkea kiinteä melueste (vaalean sininen viiva).

Tärinä

Hakemuksen mukaan toiminnasta ei aiheudu tärinää.

Toiminnassa muodostuvat jätteet

Hakemuksen mukaan varsinaisesta toiminnasta ei juuri synny kierrätyk-
seen soveltumattomia jätejakeita. Pääosa jätteistä koostuu vastaanotetta-
vien jätemateriaalien epäpuhtauksista (seulan alite, lajittelurejekti) sekä
murskattavan betonin sisältämästä raudoitusromusta. Metallijäte ja raken-
nusjätteistä erotellut eristejätteet kerätään erilleen ja toimitetaan niiden
vastaanottoon luvan omaavaan laitokseen. Rakennusjätteen käsittelyssä
syntyy hakemuksen mukaan seulanalitetta noin 300 tonnia vuodessa. Seu-
lanalite toimitetaan luvat omaavalle vastaanottajalle. Polttoon soveltumat-
tomat, puujätteen mukana tulleet jätejakeet kuten autonrenkaat sekä lyijy-,
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nikkeli- ja kadmiumakut, kerätään erilliseen metalliastiaan, joka sijaitsee
sisätiloissa. Jätteet toimitetaan asianmukaiset luvat omaavalle käsittelijälle.

Sosiaalitiloista syntyvä sekä koneiden ja laitteiden huollosta tai korjauk-
sesta syntyvä jäte kerätään ja toimitetaan asianmukaiset luvat omaavalle
yritykselle.

Tarkkailu

Tarkkailuohjelmat

Hakemukseen on liitetty esitys jätelain 120 §:n mukaiseksi jätteenkäsittelyn
seuranta- ja tarkkailusuunnitelmaksi. Hakija on lisäksi toimittanut 21.1.2022
täydennyksenä hakemukseen esityksensä pinta- ja pohjavesien tarkkailu-
suunnitelmaksi. Suunnitelmat ovat tämän päätöksen liitteenä 1 ja 2.

Käyttötarkkailu

Hakemuksessa esitetään toiminnan käyttötarkkailusta seuraavaa:

– Asemalla tarkkaillaan päästöjä ja mahdollista roskaantumista.
– Asemalla pidetään kirjaa tuotannosta ja käyntiajoista. Alueelle tuodut ja

sieltä lähtevät jätteet kulkevat vaa’an kautta.
– Asemalla pidetään kirjaa tuotannosta ja käyntiajoista. Alueelle tuodut ja

sieltä lähtevät jätteet kulkevat vaa’an kautta.
– Tuotantokalustoa ja öljynerottimia huolletaan ohjeiden mukaisesti.

Mahdolliset asfaltin tai aitauksen/portin vauriot korjataan, jos niistä arvi-
oidaan olevan riskin mahdollisuus.

– Pölyämistä ja ilmapäästöjä tarkkaillaan visuaalisesti päivittäin.
– Myös ympäristöä tarkkaillaan mahdollisen roskaantumisen varalta. Ke-

vyistä jätteistä koostuvat jätekuormat peitetään pressuilla.

Päästö- ja vaikutustarkkailu

Pintavesiin johdettavien päästöjen ja vaikutusten tarkkailu

Hakemuksen täydennyksenä 21.1.2022 toimitetussa pinta- ja pohjavesien
tarkkailuohjelmassa esitetään, että valuma- ja suotovesien mahdollisten
pintavesivaikutusten selvittämiseksi otetaan ensimmäisen tarkkailuvuoden
aikana vesinäytteitä viidestä havaintopaikasta (M20, SAKO, M21 ja Lampi,
uusi öljynerotin). Näytepisteistä neljä on samoja kuin nykyisessä tarkkai-
lussa. Ensimmäisen tarkkailuvuoden jälkeen vesinäytteitä otetaan suunni-
telman mukaan 3‒4 havaintopaikasta (Uudenkylänlammin tarkkailu vain
joka kolmas vuosi). Näytteet esitetään otettavan keväällä (huhtikuu) ja syk-
syllä (lokakuu). Tarkkailupisteet, näytteenotto ja analyysit kuvataan tarkem-
min päätöksen liitteenä 2 olevassa tarkkailusuunnitelmassa.

Pohjavesi

Pohjavesivaikutusten tarkkailemiseksi ehdotetaan otettavaksi näytteitä
kahdesta kaivosta sekä kahdesta pohjaveden havaintoputkesta. Näytteet
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esitetään otettavan kerran vuodessa lokakuussa. Tarkkailupisteet ovat sa-
mat kuin voimassa olevan luvan mukaisessa tarkkailussa:

– Talousvesikäytössä oleva rengaskaivo RK3-10, joka sijaitsee kohde-
kiinteistön länsipuolella (vertailupiste)

– Kierrätyslaitoksen kiinteistöllä sijaitseva kaivo SR-K1
– Kierrätyslaitoksen kiinteistön kaakkoisnurkassa sijaitseva havaintoputki

SR-K1A
– Kierrätyslaitoksen kiinteistön koillispuolella sijaitsevan kiinteistön ha-

vaintoputki HP1-11

Tarkkailuohjelman mukaisten pinta- ja pohjavesien tarkkailupisteiden si-
jainnit käyvät ilmi kuvasta 7.

Kuva 7. Pinta- ja pohjavesien tarkkailupisteiden sijainnit. Kuvasta puuttuu uuden
öljynerottimen tarkkailupiste.

Ilmaan johdettavien päästöjen tarkkailu

Hakemuksen mukaan pölyämistä tarkkaillaan aistinvaraisesti.

Jätetarkkailu

Hakemukseen liitetyn jätteenkäsittelyn seuranta- ja tarkkailusuunnitelman
(päätöksen liite 1) mukaan tuodusta ja viedyistä jätteistä pidetään ajanta-
saista kirjanpitoa. Jätekuormat punnitaan, jolloin laitoksen vaa’alle jää tieto
määristä. Jätekuormien sisältö tarkastetaan niiden vastaanoton yhtey-
dessä. Vaarallisia jätteitä sellaisenaan tai hyödyntämiseen kelpaamatonta
materiaalia ei oteta vastaan. Myöhemmin havaitut sopimattomat jätejakeet
erotellaan ja toimitetaan asianmukaiseen käsittelyyn.
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Saapuneista jätteistä pidetään vastaanottokirjanpitoa. Jokaisesta vastaan-
otetusta kuormasta edellytetään jätelain mukainen siirtoasiakirja, josta tu-
lee käydä ilmi päivämäärä, jätteen luovuttaja, jätteen syntypaikka,
määrä/paino sekä jätelaji. Siirtoasiakirjat arkistoidaan jätelain edellyttä-
mällä tavalla. Jos kuorma joudutaan hylkäämään, kirjataan nämä myös kir-
janpitoon.

Kirjanpidolla seurataan jätteiden kokonaismäärää, jolla huolehditaan, ettei
jätteiden jaekohtainen määrä ylitä ympäristöluvassa esitettyä rajaa.

Jätekuorman saapuessa asemalle kuorma punnitaan vaa’alla ja jätteen laji
sekä laatu tarkastetaan aistinvaraisesti, jonka jälkeen hyväksytty jäte-
kuorma ohjataan oikeaan varastointi- tai lajittelupaikkaan asemalle. Tarvit-
taessa lisäselvitystä vaativat jäte-erät varastoidaan erilleen muista varasto-
kasoista.

Kiviaineksen hyödyntämiskelpoisuus maanrakennuksessa todennetaan
jokaista murskattua 10 000 tonnia kohden liukoisuusanalyyseillä, ellei erien
liukoisuutta ole hyväksytysti tutkittu jo aikaisemmin. Hakemukseen on lii-
tetty yrityksen omaan käyttöön tarkoitetut betonimurskeen ja kierrätyspuu-
murskeen näytteenotto-ohjeet.

Alueelta toimitettavista jätteistä pidetään myös kirjanpitoa, josta tulee ilmi
päivämäärä, materiaali, paino/määrä sekä toimituskohde.

Laitokselle nimetään vastuuhenkilö, joka vastaa laitoksen toiminnoista.
Vastuuhenkilö sekä työntekijät perehdytetään aina työperehdytyksen yh-
teydessä tai aseman toimintojen muuttuessa olennaisesti. Perehdytyk-
sessä huolehditaan, että työntekijät ottavat huomioon mahdolliset riskit toi-
minnassa sekä kuinka laadun tarkkailu suoritetaan ympäristönäkökulmat
mukaan lukien.

Tarkkailun laadunvarmistus

Hakemuksen mukaan tarkkailun laadunvarmistus perustuu toiminnanhar-
joittajan omaan laadunhallintajärjestelmään.

Kirjanpito ja raportointi

Valvontaviranomaisille laaditaan vuosittain raportti. Siirtoasiakirjat taltioi-
daan.

Paras käyttökelpoinen tekniikka

Yleiskuvaus

Hakemuksen mukaan toiminta kokonaisuudessaan vähentää jätteiden ja
niiden haitallisuuden määrää ja parantaa lajitteluastetta. Loppusijoitukseen
joutuvan jätteen määrä minimoidaan. Käsittelyprosessi pidetään yksinker-
taisena ja eri vaiheet selkeästi erillään. Vaarallisia jätteitä ei käsitellä
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alueella. Hakettimen ja murskaimen valinnassa pyritään mahdollisimman
vähän energiaa kuluttavien ja vähäisiä melu- sekä pölyhaittoja aiheuttavien
laitteiden hankintaan.

Tekniikat, toimenpiteet ja niiden päävaihtoehdot

Hakemuksen mukaan toiminnat hoidetaan siten, ettei tarpeetonta ympäris-
tökuormitusta aiheudu. Käsittely tapahtuu tarkoitukseen suunnitelluilla ja
soveltuvilla laitteilla. Koneiden ja laitteiden säännöllisillä huolto- ja tarkas-
tustoiminnoilla ehkäistään mahdolliset öljyvuodot ym. päästötilanteet.

Hakijan mukaan toiminta edustaa teknistaloudellisesti parasta soveltuvaa
tekniikkaa seuraavassa esitetyistä syistä: Toiminnot toteutetaan ympäris-
tönäkökohdat huomioon ottaen huolehtien, ettei toiminnasta aiheudu tar-
peetonta ympäristökuormitusta. Käsittely tapahtuu tarkoitukseen suunnitel-
luilla ja soveltuvilla laitteilla. Koneiden ja laitteiden säännöllisillä huolto- ja
tarkastustoiminnoilla ennalta ehkäistään mahdolliset öljyvuodot ym. pääs-
tötilanteet. Kaikki alueelle tulevat jätemateriaalit pyritään ohjaamaan hyöty-
käyttöön.

Hakijan esitykset

Esitys lupamääräyksiksi

Hakija on esittänyt seuraavia muutoksia voimassa olevan ympäristöluvan
määräyksiin.

Nro Voimassa olevan luvan mää-
räys

Hakijan esitys muutetuksi mää-
räykseksi

1. Stena Recycling Oy:n Pusulan tu-
losyksikössä saa vastaanottaa,
käsitellä ja varastoida tämän pää-
töksen taulukon 1. mukaisia jät-
teitä yhteensä enintään 33 500
t/a. Mekaanisesti käsiteltävä
määrä saa olla enintään 13 000
t/a ja kerralla jätettä saa varas-
toida yhteensä enintään noin
5 000 t.

Enerkon Ympäristöpalvelut Oy:n Pu-
sulan toimintayksikössä saa vas-
taanottaa, käsitellä ja varastoida tä-
män päätöksen mukaisia jätteitä yh-
teensä enintään 140 500 t/a. Mekaa-
nisesti käsiteltävä määrä saa olla
enintään 133 000 t/a ja kerralla jä-
tettä saa varastoida yhteensä enin-
tään noin 16 100 tonnia.

2. Laitokselle ei saa vastaanottaa
muita kuin taulukossa 1. mainit-
tuja vaarallisia jätteitä.

Mikäli alueelle tuodaan jätettä,
jonka vastaanottoa ei ole sallittu,
on jäte viipymättä toimitettava lai-
tokseen, jonka ympäristöluvassa
tällaisen jätteen vastaanotto on
hyväksytty, tai jäte on palautet-
tava sen haltijalle.

Ei muutoksia.

3. Laitoksen piha-alueella saa työs-
kennellä ma–pe klo 6–22. Melua

Laitoksen piha-alueella saa työsken-
nellä ma–pe klo 6–20. Melua
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aiheuttavaa toimintaa, kuten me-
talliromun leikkausta ja paalausta,
saa tehdä ulkotiloissa ma–to klo
7–20 ja pe klo 7–18.

aiheuttavaa toimintaa, kuten murs-
kausta, saa tehdä ulkotiloissa ma–to
klo 7–20 ja pe klo 7–18 ja satunnai-
sesti lauantaisin klo 8‒16.

4. Laitoksen toiminnasta aiheutuva
melu ei saa ylittää melulle altistu-
vissa kohteissa päivällä klo 7–22
ekvivalenttimelutasoa (LAeq) 55
dB, eikä yöllä klo 6–7 ekvivalentti-
melutasoa (LAeq) 50 dB. Melun ol-
lessa luonteeltaan iskumaista tai
kapeakaistaista, mittaustulokseen
lisätään 5 dB ennen sen vertaa-
mista sallittuun melutasoon. Mi-
käli melutaso ylittyy, luvansaajan
tulee ryhtyä välittömiin toimenpi-
teisiin meluhaitan vähentä-
miseksi.

Laitoksen toiminnasta aiheutuva
melu ei saa ylittää melulle altistu-
vissa kohteissa päivällä klo 7–22
ekvivalenttimelutasoa (LAeq) 55 dB,
eikä yöllä klo 22‒06 ekvivalenttime-
lutasoa (LAeq) 50 dB. Melun ollessa
luonteeltaan iskumaista tai ka-
peakaistaista, mittaustulokseen lisä-
tään 5 dB ennen sen vertaamista
sallittuun melutasoon. Mikäli melu-
taso ylittyy, luvansaajan tulee ryhtyä
välittömiin toimenpiteisiin meluhaitan
vähentämiseksi.

5‒6. Päästöt vesiin ja viemäriin Ei muutoksia.
7. Romujen ja muiden materiaalien

käsittely ja kaapelien murskaus
on toteutettava siten, että toimin-
nasta ei aiheudu pöly- tai haju-
haittaa ympäristölle. Varastokasat
ja lähtevät kuormat on tarvitta-
essa kostutettava pölyämisen eh-
käisemiseksi. Murskauslaitteis-
tosta aiheutuvaa pölyämistä on
tarvittaessa ehkäistävä koteloi-
malla päästölähteet tiiviisti ja kat-
tavasti, kastelemalla materiaaleja
tai käyttämällä muuta tehokasta
käyttökelpoista pölyämisen torjun-
tatekniikkaa. Jos pölyntorjuntalait-
teet eivät toimi esimerkiksi jääty-
misen tai laiterikon vuoksi, on toi-
minta keskeytettävä laitehäiriön
ajaksi.

Jätteiden ja muiden materiaalien kä-
sittely ja murskaus on toteutettava si-
ten, että toiminnasta ei aiheudu pöly-
tai hajuhaittaa ympäristölle. Varasto-
kasat ja lähtevät kuormat on tarvitta-
essa kostutettava pölyämisen ehkäi-
semiseksi. Murskauslaitteistosta ai-
heutuvaa pölyämistä on tarvittaessa
ehkäistävä koteloimalla päästöläh-
teet tiiviisti ja kattavasti, kastelemalla
materiaaleja tai käyttämällä muuta
tehokasta käyttökelpoista pölyämi-
sen torjuntatekniikkaa. Jos pölyntor-
juntalaitteet eivät toimi esimerkiksi
jäätymisen tai laiterikon vuoksi, on
toiminta keskeytettävä laitehäiriön
ajaksi.

8. Jätteiden käsittely ja varastointi Ei muutoksia
9. Romuajoneuvojen varastointi ja

esikäsittely
Määräys esitetään poistettavan.

10. Muiden metallijätteiden varastointi Määräys esitetään poistettavan.
11. Vaarattomia jätteitä saa varas-

toida hakemuksen mukaisesti hal-
lissa, konteissa tai lavoilla. Pa-
peri- ja kartonkijäte tulee varas-
toida ulkotiloissa paalattuna.

Vaarattomia jätteitä saa varastoida
asfaltoidulla piha-alueella piirrok-
sessa esitetyissä kasoissa.

12. Vaarallisten jätteiden varastointi Määräykseen esitetään seuraavaa li-
säystä:
Rakennus- ja purkujätteen joukossa
oleva asbestijäte, kyllästetty puu tai
muu vaarallinen jäte on eroteltava
muusta jätteestä ja toimitettava
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jätelain 29 § mukaisen hyväksynnän
saaneille vastaanottajille.

13. Uusien varastokenttien rakenta-
minen

Määräys esitetään poistettavan.

14. Jätteiden toimittaminen Ei muutoksia.
15. Ulkomaille vietävät jätteet Ei muutoksia.
16. Romuautojen toimittaminen Määräys esitetään poistettavan.
17. Vaarallisten jätteiden toimittami-

nen
Ei muutoksia.

18. Jätteiden kuljettajan ja vastaanot-
tajan vaatimukset

Ei muutoksia.

19. Jätteet on kuljetettava siten, ettei
niitä kuljetuksen aikana pääse le-
viämään ympäristöön.

Ei muutoksia.

20‒
22.

Polttoaineiden ja kemikaalien va-
rastointi

Ei muutoksia.

23. Alueen yleisestä siisteydestä ja
puhtaanapidosta on huolehtimi-
nen

Ei muutoksia.

24‒
25.

Vastuuhenkilö ja laitoksen val-
vonta

Ei muutoksia.

26‒
28.

Häiriö- ja poikkeukselliset tilanteet Ei muutoksia.

29‒
30.

Toiminnan muuttaminen tai lopet-
taminen

Ei muutoksia.

31. Tarkkailusuunnitelmat Ei muutoksia.
32. Laitoksen alueella syntyviä hule-

vesiä ja toiminnan vaikutuksia
pinta- ja pohjavesiin tulee tark-
kailla voimassa olevan Uuden-
maan ELY-keskuksen hyväksy-
män tarkkailuohjelman mukaisesti
seuraavin lisäyksin:
- Hulevesistä ja pintavesistä on
vuoden 2016 aikana lisäksi mitat-
tava kokonaistyppi, kokonaisfos-
fori, ammoniumtyppi, nitraatti- ja
nitriittitypen summa ja fosfaatti-
fosfori (suodatus 0,4 µm NPC).
Uudenmaan ELY-keskus voi
muuttaa mittauksia ja mittaussuu-
reita tulosten perusteella.
- Vuoden 2016 aikana vesinäyt-
teiden metallimääritykset on teh-
tävä myös
liukoisina pitoisuuksina. Mittaus-
tulosten perusteella toiminnanhar-
joittajan on esitettävä arvio liu-
koisten pitoisuuksien tarkkailutar-
peesta Uudenmaan ELY-keskuk-
selle.
- Laitoksen vesistövaikutuksia on
tarkkailtava Uudenkylänlammissa
Uudenmaan ELY-keskuksen

Laitoksen alueella syntyviä hulevesiä
ja toiminnan vaikutuksia pinta- ja
pohjavesiin esitetään tarkkailtavan
hakemuksen täydennyksenä
21.1.2022 toimitetun tarkkailusuunni-
telman mukaisesti.
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kanssa erikseen sovittavassa
näytteenottopaikassa. Näytteen-
otto on tehtävä vuonna 2016 ja
sen jälkeen vähintään kolmen
vuoden välein. Näytteistä on teh-
tävä samat määritykset kuin Uu-
denkylänlamminojan havaintopai-
koilta ja sen lisäksi hapen pitoi-
suus ja kyllästysaste.
- Laitoksen vaikutuksia Uudenky-
länlammin ja Uudenkylänlam-
minojan sedimentteihin on tark-
kailtava. Tarkkailu tehdään
vuonna 2016 ja sen jälkeen vä-
hintään viiden vuoden välein.
Tarkkailun sisällön tulee vastata
vuonna 2007 tehtyä selvitystä, li-
säksi tulee määrittää hehkutushä-
viö ja saveksen pitoisuus.

33‒
34.

Raportointi ja laadunvarmistus Ei muutoksia.

35‒
36.

Maaperän ja pohjaveden tilan sel-
vittäminen

Määräys esitetään poistettavan.

37. Kirjanpito ja raportointi Hakijan on katsottava esittäneen val-
vontaviranomaisille vuosittain rapor-
toitavista tiedoista poistettavan pinta-
ja pohjavesitarkkailun tulokset.
Muilta osin määräykseen ei esitetä
muutoksia.

38. Vakuus Vakuuden määräksi esitetään
50 000 euroa. Muilta osin määräyk-
seen ei esitetä muutoksia.

Toiminnan aloittamista koskeva pyyntö

Enerkon Ympäristöpalvelut Oy hakee ympäristönsuojelulain 199 §:n mu-
kaista aloittamislupaa hakemuksen mukaiselle toiminnalle. Perustelujen
mukaan laitoksen toiminta on edistänyt jätehuollon läheisyysperiaatetta.
Vastaanotettavien jätemäärien lisääminen ja ajanmukaistaminen Pusulan
yksikössä edistää alueellista jätehuollon joustavuutta ja mahdollistaa jättei-
den keräyksen laajemmaltakin alueelta. Sillä on positiivinen vaikutus jättei-
den kuljetustarpeiden vähenemisen, hyötykäyttöasteen nousun (ts. neit-
seellisen raaka- aineen käytön vähenemisen) ja loppusijoitustarpeen vähe-
nemisen sekä jätehuollon kustannusten pienenemisen kautta.

Hakijan mukaan päätöksen täytäntöönpanolla muutoksen hausta huoli-
matta ei kohteessa voi katsoa olevan haitallisia ympäristövaikutuksia. Ti-
lanne voidaan hakemuksen mukaan yksinkertaisesti ennallistaa kuljetta-
malla alueelle tuodut ylimääräiset materiaalit tarvittaessa muualle, joten
täytäntöönpano ei tee muutoksenhakua hyödyttömäksi. Kenttäaluetta voi-
daan käyttää tällöin voimassa oleva ympäristöluvan mukaisesti nykyisessä



25 (59)

ympäristöluvassa hyväksyttyjen jätejakeiden käsittelyyn. Edellytykset täy-
täntöönpanolle muutoksenhausta huolimatta ovat hakijan mukaan siis ole-
massa.

Esitetyt vakuudet

Vakuus toiminnan aloittamiseksi ennen päätöksen lainvoimaiseksi tulemista

Hakija esittää 17.9.2021 toimittamassaan hakemuksen täydennyksessä,
että laitoksen lainvoimaisen ympäristöluvan mukainen vakuus (77 500 eu-
roa) toimisi toiminnan aloittamisen vakuutena. Hakijan mukaan toiminnan
laajuus ei voi muuttua hetkessä, joten vakuus kattaa varmasti alkuvaiheen
toimintojen alasajon nykyisen luvan mukaiselle tasolle, mikäli muutoksen-
haun kautta hakemus hylätään.

Jätteen käsittelytoiminnan vakuus

Hakija on esittänyt hakemukseen liitetyn betoni- ja rakennusjätteiden esi-
tettyihin varastomääriin perustuvan laskelman perusteella arvioiduksi jät-
teenkäsittelyn vakuudeksi 50 000 euroa (ei sis. alv).

ASIAN KÄSITTELY

Täydennykset

Hakija on täydentänyt hakemustaan 17.9.2021 sekä lausuntoihin ja muis-
tutuksiin antamansa vastineen yhteydessä 21.1.2022. Lisäksi hakija täy-
densi hakemustaan uudelleen aiemmin 21.1.2022 toimittamastaan hake-
muksen täydennyksestä annettuihin viranomaislausuntoihin antamansa
vastineen yhteydessä 29.4.2022. Hakemusta on 29.5.2022 täydennetty
varastoitavan käsittelemättömän puujätteen enimmäisvarastointimäärän
osalta sekä korjaamalla hakemuksessa ollut ristiriita hakijan esittämissä
toiminta-ajoissa. Täydennysten tiedot on kirjattu päätöksen kertoelma-
osaan.

Tiedottaminen

Hakemuksesta on tiedotettu julkaisemalla kuulutus ja hakemusasiakirjat
aluehallintovirastojen verkkosivuilla (ylupa.avi.fi) 6.10.2021–12.11.2021.
Tieto kuulutuksesta on julkaistu myös Lohjan kaupungin verkkosivuilla. Ha-
kemuksesta on lisäksi erikseen annettu tieto niille asianosaisille, joita asia
erityisesti koskee. Hakemusta koskeva ilmoitus on julkaistu Länsi-Uusimaa
-lehdessä 7.10.2021 ja Västra Nyland -lehdessä 8.10.2021.

Lausunnot

Aluehallintovirasto on pyytänyt hakemuksesta lausunnon Uudenmaan elin-
keino-, liikenne- ja ympäristökeskukselta, Lohjan kaupungilta, Lohjan

https://ylupa.avi.fi/fi-FI


26 (59)

kaupungin ympäristönsuojelu- ja terveydensuojeluviranomaisilta sekä
Länsi-Uudenmaan pelastuslaitokselta.

Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen lausunto

Elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus (”ELY-keskus”) on todennut
10.11.2021 päivätyssä lausunnossaan seuraavaa:

Laitoksen nykyinen toiminta ja ympäristöluvan noudattaminen

Hakemuksen mukaisella laitoskiinteistöllä on aiemmin sijainnut metallijät-
teiden käsittelyyn keskittyneitä toimijoita, joista viimeisimpänä Stena Recy-
cling Oy:n toimipiste.

Valvontatietojen mukaan Pusulan toimipiste ja voimassa oleva ympäristö-
lupa on 1.11.2020 siirtynyt Enerkon Ympäristöpalvelut Oy:n hallintaan.
ELY-keskus on tehnyt toimipisteessä ympäristöluvan tarkastuksen
25.5.2021. Tarkastuksella todettiin muun muassa, että laitoskiinteistön as-
falttipinnoite oli kauttaaltaan huonokuntoinen. Pinnoitteessa oli useita rei-
kiä, joista laitosalueella muodostuvat vedet pääsevät kulkeutumaan pin-
noitteen alapuoliseen maaperään eikä päällysteen reunoilla ollut reuna-
makkaroita. Tarkastuksella todettiin, että Enerkon Ympäristöpalvelut Oy on
toteuttanut laitokselle ympäristöluvan lupamääräyksen 5 edellyttämän öl-
jynerotusjärjestelmän. Tarkastuksella todettiin kuitenkin, että vain osa lai-
tosalueen vesistä ohjautuu uuteen 1-luokan öljynerotusjärjestelmään. Lai-
toksen itäosassa on edelleen käytössä vanha öljynerotusjärjestelmä, jonka
luokitus ei ole ELY-keskuksen tiedossa. Suunnitellulla betonijätteen vas-
taanottoalueella hulevedet näyttivät jäävän kallistusten vuoksi laitosalu-
eelle ja kulkeutuvat pinnoitteen reikien läpi maaperään tai ohjautuvan lai-
toksen reunaojia kohti. Tarkastuksella sovittiin, että laitosalueen asfalttipin-
noitetta kunnostetaan ja päällysteen reunoille tehdään reunamakkarat.

ELY-keskus esittää, että ympäristölupaan lisätään myös määräykset aina-
kin laitosalueen asfalttipinnoitteen kunnossapidosta ja laitosalueen reuno-
jen korotuksista ennen kuin hakemuksen mukaista laajennettua toimintaa
aloitetaan.

Pintavedet

ELY-keskus katsoo, että hakemuksessa ei ole varsinaisesti esitetty laitok-
sen hulevesien kulkeutumisreittiä lähimpään vesistöön, toiminnan arvioituja
vaikutuksia alueen pintavesiin eikä hule- ja pintavesien tarkkailusuunnitel-
maa. Hakemuksessa esitetään, että laitosalueen avouomasta määritetään
vuosittain metallien kokonaispitoisuudet.

ELY-keskus katsoo, että hakemusta tulee täydentää pätevän vesiasiantun-
tijan laatimalla arviolla toiminnan vaikutuksista pintavesiin sekä pätevän
vesiasiantuntijan laatimalla vesien tarkkailusuunnitelmalla. Vesien hallinta-
järjestelmässä on nykyiseen ympäristölupaan nähden tehty muutoksia
asentamalla laitokselle uusi öljynerotusjärjestelmä, ja laitoksella
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käsiteltävät jätteiden laatu ja määrä muuttuvat nykyiseen ympäristölupaan
nähden. Nämä muutokset on otettava huomioon tarkkailusuunnitelmassa
ja arviossa toiminnan pintavesivaikutuksista.

ELY-keskus katsoo, että pintavesien tarkkailua tulee tehdä vähintään ny-
kyisellä laajuudella eikä hakemuksessa esitettyä, nykyistä harvempaa tark-
kailutiheyttä voida hyväksyä. ELY-keskus pyytää saada lausua päivitetystä
tarkkailusuunnitelmasta sekä vesistövaikutusarvioinnista.

Pohjavedet

Hakemusta tulee täydentää pätevän vesiasiantuntijan laatimalla arviolla
toiminnan vaikutuksista pohjavesiin ja pohjaveden tarkkailusuunnitelmalla.
Suunnitelman laatimisessa on otettava haetun toiminnan luonne ja toimin-
nassa käsiteltävien jätteiden määrä sekä laatu. ELY-keskus katsoo, että
nykyistä harvempaa tarkkailutiheyttä ei voida hyväksyä.

ELY-keskus pyytää saada lausua päivitetystä tarkkailusuunnitelmasta sekä
vaikutusarvioinnista.

Tiedot maaperän ja pohjaveden tilasta

Voimassa olevassa ympäristöluvassa on lupamääräyksissä 35 ja 36 edel-
lytetty selvittämään alueen maaperän ja pohjaveden tilaa. Hakemuksessa
on esitetty 27.1.2017 päivätty maaperän ja pohjaveden pilaantuneisuuden
tutkimusraportti. ELY-keskus huomauttaa, että maaperän ja pohjaveden
tilasta on tämän jälkeen esitetty täydentäviä tietoja ja tehty täydentäviä tut-
kimuksia. ELY-keskukselle on esitetty maaperän ja pohjaveden pilaantu-
neisuusraportin viimeisin päivitys 11.4.2018. Lisäksi ELY-keskuksen käsi-
tyksen mukaan Enerkon Ympäristöpalvelut Oy on tehnyt laitosalueella kai-
vutöitä ympäristöluvan lupamääräyksen 5 mukaisen öljyn- ja hiekanerotus-
kaivon asentamiseen liittyen. ELY-keskus on antanut kaivuja varten ns.
PIMA-päätöksen 27.1.2021, UUDELY/14426/2020. Päätöksen mukaista
loppuraporttia kaivutöiden toteutuksesta ei ole vielä toimitettu ELY-keskuk-
seen.

Melu

ELY-keskus katsoo, että hakemuksessa esitettyä meluselvitystä "Melun
leviämisen arviointi, 17.9.2021", ei voida pitää riittävän luotettavana ottaen
huomioon seuraavat epäselvyydet. Laskennassa käytettyjen laitteiden me-
lupäästötietojen lähdettä ei ole selvityksessä kerrottu, joten niiden oikeelli-
suudesta ei voida varmistua. Lisäksi melun laskennassa on oletettu laitos-
alueen pinta melua vaimentavaksi, mitä ei ELY-keskuksen näkemyksen
mukaan voida hyväksyä. Oletuksella voi olla useamman desibelin vaikutus
laskentatulokseen lähimmissä häiriintyvissä kohteissa. Lisäksi selvityk-
sessä tulisi esittää tieto, täyttääkö mittauksissa käytetty mittari ohjeessa
"Ympäristömelun mittaaminen, 1/1995" vaaditut standardit ja luokitukset ja
minkälaiset vaatimukset melun laskentaohjelma täyttää. Melun leviämis-
mallissa tulisi esittää, minkälaista ajanjaksoa ja toimintaa laskennan
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tulokset kuvaavat. Selvityksestä puuttuu myös arvio melun mahdollisesti
iskumaisuudesta tai kapeakaistaisuudesta.

ELY-keskus katsoo, että hakemuksessa tulee esittää pätevän asiantuntijan
laatima selvitys hakemuksen mukaisen melun leviämisestä. ELY-keskus
pyytää saada lausua päivitetystä meluselvityksestä.

Pöly

ELY-keskus katsoo, että laitoksen pölylähteet on tunnistettava ja pölyhait-
tojen torjumiseksi laitteistot on varustettava koteloinnein ja/tai pölynpoisto-
laittein. Ympäristöluvassa on annettava määräykset pölypäästöjen ehkäi-
semiseksi sekä toimenpiteistä mahdollisten pölyhaittojen esiintyessä.

Ennaltavarautumissuunnitelma

Hakemuksessa esitetyssä päiväämättömässä ennakkovarautumissuunni-
telmassa on arvioitu, että toimintaan liittyviä mahdollisia riskejä ovat öljy-
vuodot, työkoneiden ja ajoneuvojen onnettomuudet, tulipalot, rankkasatei-
den aiheuttamat tulvat ja ympäristön roskaantuminen.

ELY-keskus katsoo, että ennaltavarautumissuunnitelmassa ei ole arvioitu
riittävästi mahdollisten poikkeus- ja onnettomuustilanteiden vaikutuksia ym-
päristöön ja minkälaisilla toimilla niiden aiheuttamia päästöjä pyritään hallit-
semaan. Lisäksi ennaltavarautumissuunnitelmassa tulisi suunnitella en-
nalta, miten poikkeustilanteessa ympäristöön kohdistuvat vaikutukset selvi-
tetään, esimerkiksi minkälainen näytteenotto ja mistä havaintopisteistä on
kulloisessakin tilanteessa tarpeen.

Suunnitelmassa on muun muassa esitetty, että öljyvuodon sattuessa pääs-
töt maaperään voidaan estää, koska alue on pinnoitettu asfaltilla. ELY-kes-
kuksen havaintojen mukaan laitoksen nykyinen asfalttipinnoite ei kuiten-
kaan toimi vuotojen kulkeutumista estävänä rakenteena. Toiminnassa tu-
lee huolehtia, että hakemuksen mukaista toimintaa ei aloiteta ennen kuin
laitosalueen rakenteet on saatettu hakemuksessa ja ennaltavarautumis-
suunnitelmassa esitettyyn tilaan.

Suunnitelmassa on esitetty, että tulvatilanteessa hulevedet ohjautuvat lai-
tosalueelta avo-ojiin, joista vesi kulkeutuu edelleen aina Uudenkylänlam-
min lampeen. Hakemuksesta ei käy ilmi, ohjautuvatko myös esimerkiksi
tulipalojen sammutusvedet laitosalueen ulkopuolelle ja edelleen vesistöön
ilman, että niitä pyritään pidättämään laitosalueella. ELY-keskus katsoo,
että jätteenkäsittelyalueen haitta-aineita sisältävien hulevesien ja mahdol-
listen sammutusvesien pääsy luontoon tulee voida tarvittaessa estää. Sul-
kumenetelmä, esimerkiksi venttiili, on voitava sulkea viivytyksettä kaikissa
olosuhteissa. Pintaveden pidätyskapasiteetti on oltava tiedossa ja kapasi-
teetin suunnittelussa on otettava huomioon mahdolliset tulva- ja sammu-
tusvedet.
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Vakuus

ELY-keskus katsoo, että hakemuksessa esitettyä vakuuslaskelmaa tulee
arvioida uudelleen ja täydentää huomioiden laitoksella kerrallaan varastoi-
tavien käsittelemättömien jätteiden viranomaiselle aiheutuvat jätehuolto-
kustannukset. Esimerkiksi käsittelemättömän sekalaisen rakennus- ja pur-
kujätteen osalta esitetty vakuus on ELY-keskuksen käsityksen mukaan
liian alhainen. Esimerkiksi Länsi-Uudenmaan alueella toimivan kunnallisen
jätehuoltoyhtiön Rosk´n Roll Oy Ab:n hinnastossa on sekalaiselle jätteelle
määritelty vastaanottohinta 139,50 €/t. Hakemuksessa on esitetty käsittele-
mättömän rakennusjätteen kertavarastointimääräksi laitoksella 3 000 t.

ELY-keskus katsoo, että vakuuslaskelmassa tulee esittää vakuus myös
ainakin käsittelemättömälle betoni-, tiili- ja asfalttijätteelle sekä käsittele-
mättömälle puujätteelle. Ennen kuin kyseiset jätteet ovat hyödyntämiskel-
poisia, aiheutuu jätteiden käsittelystä hyödyntämiskelpoiseksi ja hyödyn-
nettävän materiaalin ympäristökelpoisuuden selvittämisestä kustannuksia.
Nämä kustannukset tulee huomioida vakuuslaskelmassa. Käsitellyille jäte-
materiaaleille tulee myös asettaa vakuus, jos niillä ei voida osoittaa olevan
vakiintuneita markkinoita.

ELY-keskus katsoo, että joidenkin jätteiden positiivista arvoa ei voida vä-
hentää vakuuslaskelman summasta. Lisäksi ELY-keskus katsoo, että jät-
teiden toimitusmahdollisuutta Enerkon Ympäristöpalvelut Oy:n toisille toi-
mipisteille kustannuksetta ei voida ottaa huomioon vakuuslaskelmassa,
koska jätevakuuden tarkoituksena on varautua muun muassa toiminnan-
harjoittajan konkurssitilanteeseen, jolloin jätteet joudutaan toimittamaan
muiden palveluntarjoajien käsiteltäviksi.

Lohjan kaupungin ympäristönsuojeluviranomaisen lausunto

Lohjan kaupunkisuunnittelulautakunnan lupajaosto toteaa 11.11.2021 päi-
vätyssä lausunnossaan, että jätteiden kierrätystoiminnoilla edistetään kier-
totaloutta, kun käsiteltäviksi päätyvät jätteet hyödynnetään mahdollisim-
man tehokkaasti uusioraaka-aineiksi tai materiaaleiksi ja käsittelyproses-
seissa itsessään tuotetaan mahdollisimman vähän loppusijoitettavia jät-
teitä.

Lausunnon mukaan, jotta Pusulan jätteiden kierrätyslaitoksesta ei aiheudu
paikallisesti merkittäviä ympäristöhaittoja tulee lupamääräyksissä kiinnittää
huomiota mm. seuraaviin seikkoihin:

– piha-alueella säilytettäville jätejakeille on varattava omat erilliset, riittä-
vän suuret kentät jätteiden vastaanottoa, varastointia ja käsittelyä sekä
murskatun jätteen varastointia varten siten, että eri jätejakeet eivät se-
koitu keskenään. Varastokasojen korkeus tulee rajoittaa sellaiseksi,
ettei kasojen sortumisesta aiheudu vaaraa alueella työskenteleville ja
asioiville henkilöille.

– toiminnanharjoittajan on huolehdittava siitä, että varsinaisella laitosalu-
eella on riittävästi tilaa säilyttää tarvittavia koneita ja materiaaleja sekä
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tilaa suorittaa turvallisesti laitoksen toiminnassa tarvittavat toimenpi-
teet.

– murskattavaksi aiotun jätteen joukosta on poistettava ennen varastoin-
tia muu murskaukseen sopimaton ja murskeen hyötykäyttöä rajoittava
jäte.

– murskauslaitteistot on sijoitettava ja murskaustoiminta on toteutettava
siten, että toiminnasta aiheutuu mahdollisimman vähän meluhaittaa
ympäristöön ja ettei toiminnoista aiheudu pölyhaittoja.

– laitoksen toiminnasta aiheutuva melu ei saa ylittää yöllä klo 6‒7 ekviva-
lenttimelutasoa (LAeq) 50 dB, mikä tulee säilyttää voimassa olevan ym-
päristöluvan mukaisena hakijan esityksestä poiketen.

– satunnaisesti lauantaisin tehtävästä toiminnasta tulee ilmoittaa etukä-
teen valvontaviranomaisille ja mahdollisuuksien mukaan vaikutusalu-
een asukkaille.

– toiminnoissa ulkokentillä muodostuvat jätevedet on johdettava hiekan-
ja öljynerotuskaivojen kautta maastoon. Erottimet on huollettava sään-
nöllisesti vähintään vuosittain niiden toimintakunnon varmistamiseksi.

– betonimurskeen ja kierrätyspuuhakkeen laatua on seurattava säännölli-
sesti ja murskeiden laadunvalvontatulokset on toimitettava vuosirapor-
toinnin yhteydessä valvontaviranomaisille.

– voimassa olevaan tarkkailuohjelmaan tulee lisätä tarkoituksenmukai-
sella tavalla jatkossa pohjavesitarkkailu loppuvuonna 2016 asenne-
tuista havaintoputkista PVP1‒4.

– Pusulan kierrätyslaitoksen vesien tarkkailua on suoritettava edelleen
kahdesti vuodessa, jotta tarkkailussa mahdollisesti havaittuihin muutok-
siin pystytään reagoimaan kohtuullisessa ajassa.

– käsitellyt jätteet on toimitettava edelleen hyödynnettäviksi niin usein,
ettei laitosalueelle muodostu pysyviä varastokasoja, kuitenkin vähin-
tään 3 vuoden välein.

– yleisen viihtyvyyden varmistamiseksi on laitosalueen ja sen ympäristön
siisteydestä huolehdittava asianmukaisesti. Roskaantuneet alueet on
siivottava säännöllisesti.

– laitosalueen maaperässä aiemmin todetut haitta-aineet on huomioi-
tava, mikäli alueella tehdään jatkossa maanrakennus- tai muutostöitä.

– vuoden 2008 selvityksessä esitetyn hulevesiojan sedimentin kunnosta-
miseksi tulee laatia toteuttamiskelpoinen suunnitelma, kun laitosalueen
hulevesien hallinta- ja öljynerotin käsittelyjärjestelmän parannustoimen-
piteet on saatu tehtyä valmiiksi

– piha-alueen päällysteiden kunnosta tulee huolehtia säännöllisesti ja
korjata havaitut vauriot ja puutteet viipymättä.

– jätteen käsittelytoiminnalta vaadittava vakuus ja vakuus toiminnan aloit-
tamiseksi muutoksenhausta huolimatta on asetettava riittävän suuriksi,
jotta vakuuksilla katettavat kustannukset pystytään tarvittaessa hoita-
maan kaikissa olosuhteissa. Vakuuksia määrättäessä tulee huomioida
esitetyt Iisääntyneet varastoitavat jätemäärät ja jätejakeiden painopis-
teen muuttuminen vähemmän positiivista arvoa omaavaksi verrattuna
voimassa ole- vaan ympäristölupaan.
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Lohjan kaupungin terveydensuojeluviranomaisen lausunto

Toimitettuien asiakirjoien perusteella Lohjan ympäristöterveyspalvelut to-
teaa seuraavaa:

Jätteiden käsittely, varastointi ja kuljetus on suoritettava siten, että toimin-
nasta aiheutuva melu ei ylitä klo 7.00‒22.00 välisenä aikana päiväohjear-
voa 45 dB ja klo 6.00‒7.00 välisenä aikana yöohjearvoa 40 dB loma-asu-
miseen käytettävän kiinteistön piha-alueella eikä päiväohjearvoa 55 dB ja
klo 6.00‒7.00 välisenä aikana yöohjearvoa 50 dB vakituiseen asumiseen
käytettävän kiinteistön piha-alueella. Asuntojen sisätiloissa melu ei saa ylit-
tää asumisterveysasetuksen (545/2015) melun toimenpiderajoja.

Mikäli jätteiden käsittelystä, varastoinnista tai kuljetuksesta aiheutuu naa-
purustoon kohtuutonta melu-, pöly- tai tärinähaittaa, on toimijan ryhdyttävä
toimenpiteisiin kohtuuttoman haitan poistamiseksi.

Uudenmaan ELY-keskuksen hyväksymää pinta- ja pohjavesien tarkkai-
luohjelmaa on noudatettava.

Länsi-Uudenmaan pelastuslaitoksen lausunto

Länsi-Uudenmaan pelastuslaitos puoltaa toiminnan muuttamista ja aloitus-
lupaa. Pelastuslaitos ehdottaa, että ympäristöviranomainen huomioi pää-
töksessään seuraavat asiat.

Piha-alueen toiminnoissa ja jätekasojen sijoituksessa tulee huomioida pe-
lastustiet.

Puuperäisten haketettujen/murskattujen jakeiden kiertonopeuteen tulee
kiinnittää huomiota. Mikäli hakekasoja varastoidaan pitkiä aikoja, aiheuttaa
mikrobitoiminta kasojen itsesyttymisen riskin. Tulipalon riski on olemassa
myös murskauksen yhteydessä. Kohteessa tulee olla riittävä alkusammu-
tusvalmius tehokkaan alkusammutuksen toteuttamiseen. Mikäli kasoja on
useita, tulee niiden välissä olla riittävästi tilaa kasan purkamiseen tulipalon
sattuessa.

Palavien nesteiden ja kaasujen vuoksi vaarallisten kemikaalien vähäisen
teollisen käsittelyn ja varastoinnin ilmoitusraja ylittyy Polttoaineet.pdf -do-
kumentin perusteella. Toiminnasta tulee tehdä ilmoitus pelastusviranomai-
selle. Kemikaalien käsittelyn ilmoituksen- tai luvanvaraisuuden voi tarkas-
taa laskurilla, joka löytyy osoitteesta https://www.kemidigi.fi/suhdelukulas-
kenta.

Muistutukset

Hakemuksesta on jätetty yhteensä 2 muistutusta. Niissä esitetään seuraa-
vanlaisia huomioita ja vaatimuksia:
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Muistutus 1 / Stena Recycling Oy

Stena Recycling Oy omistaa kiinteistön, jota Enerkon Ympäristöpalvelut
Oy:n lupahakemus koskee. Stena Recycling Oy:n ja Enerkon Ympäristö-
palvelut Oy:n väliseen vuokrasopimukseen on kirjattu, että Enerkon Ympä-
ristöpalvelut Oy hakee voimassa olevan ympäristöluvan siirtoa omiin ni-
miinsä ja tämän jälkeen hakee muutosta ympäristölupaan. Enerkon ympä-
ristöpalvelut on kuitenkin päättänyt toimia Stena Recycling Oy:n ympäristö-
luvalla ja hakea siihen muutosta. Luvan hakijana on Enerkon ympäristöpal-
velut Oy, ei Stena Recycling Oy.

Stena Recycling Oy muistuttaa hakijaa, että Uudenmaan ELY-keskus on
21.9.2020 antanut ohjeistuksen ja kannanoton Stena Recycling Oy:n Pu-
sulan yksikön ympäristöluvan 46/2016/1 muutostarpeisiin. ELY-keskuksen
näkemyksen mukaan ympäristöluvan muutosta voi hakea luvan haltija. Lu-
van haltijan muutoksesta on ilmoitettava kirjallisesti ELY-keskukselle.

Muistutus 2 / Anne Silvan

Yksityishenkilön antamassa muistutuksessa pyydetään kiinnittämään eri-
tyistä huomiota ympäristölupaa hakevan kohdalla seuraaviin asioihin:

Melun, pölyn ja jatkuvien varkauksien ennaltaehkäisynä tehdasaluetta ym-
päröivä aita tulisi korjata korkeammaksi ja ehjemmäksi. Muistutuksen mu-
kaan aidassa on silmin havaittavia rikkoutumia ja alue oli hyvin suosittu
varkaiden keskuudessa jo aiempien toimijoiden aikana. Muistutuksen mu-
kaan korkea aita vähentäisi myös melun ja pölyn leviämistä, jota on jo ha-
kijan harjoittaman uuden toiminnan aikana ollut havaittavissa, kun tehdas-
alueelle on tuotu kuormia.

Muistutuksenantaja pyytää saada jatkossa tietoonsa vesitarkkailujen tutki-
mustulokset. Muistutuksessa tuodaan myös esiin se, että muistutuksen an-
tajan kiinteistön alueella kaivovedessä esiintyy suolapitoisuuksia, jotka
muistutuksen mukaan ovat aiheutuneet alueella aiemmin harjoitetusta jät-
teenkäsittelytoiminnasta.

Vastine

Hakija toimitti 21.1.2022 vastineena lausuntoihin ja muistutuksiin hakemuk-
sen täydennyksen, jonka tiedot on kirjattu päätöksen kertoelmaosaan. Täy-
dennykseen sisältyi hakijan ehdotus pinta- ja pohjavesien tarkkailuohjel-
maksi, ulkopuolisen asiantuntijan tekemä meluselvitys, päivitetty ennalta-
varautumissuunnitelma, päivitetty esitys vakuudeksi sekä varastokasojen
sijoittumista ja korkeutta esittävä piirustus. Muuta vastinetta lausuntoihin ja
muistutuksiin hakija ei antanut.

Lausuntopyyntö hakemuksen täydennyksistä

Uudenmaan ELY-keskukselle sekä Lohjan kaupungin ympäristön- ja ter-
veydensuojeluviranomaisille varattiin mahdollisuus lausua hakijan
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vastineena 21.1.2022 toimittamista hakemusta täydentävistä tiedoista
25.1.2022 lähetyllä lausuntopyynnöllä.

Uudenmaan ELY-keskuksen lausunto täydennyksistä

Uudenmaan ELY-keskus on todennut 24.2.2022 päivätyssä lausunnos-
saan seuraavaa:

Pinta- ja pohjaveden tarkkailuohjelma

ELY-keskus esittää, että tarkkailusuunnitelmassa huomioidaan seuraavat
seikat.

– Vedenlaatutulokset ojan ja järven osalta tulee siirtää suoraan laborato-
riosta ympäristöhallinnon vedenlaaturekisteriin vähintään puolivuosit-
tain.

– Mikäli vesinäytteenottoa ei saada toteutettua suunniteltuna ajankoh-
tana esim. kuivuuden tai jääolojen takia, tulee korvaavat vesinäytteet
ottaa muuna soveltuvana ajankohtana niin, että saadaan mahdollisim-
man edustavat vesinäytteet.

– Öljyhiilivetymääritykset tulee tehdä myös tarkkailupisteistä M21 ja
lampi, mikäli näissä havaitaan aistinvaraisesti öljyä.

– Pohjavesien osalta tarkkailusuunnitelmaa on syytä täydentää vähin-
täänkin maaperä- ja pohjavesiselvityksessä (11.4.2018) esitetyillä tie-
doilla käytettävissä olevista havaintopisteistä, niiden korkotasoista ja
putkikorteista. ELY-keskus voi tarvittaessa edellyttää tarkkailusuunni-
telmaan muutoksia, joiden vuoksi lupaa ei tarvitse muuttaa tai tarkistaa.

Meluselvitys

Täydennetyssä meluselvityksessä olisi ollut hyvä esittää melun leviäminen
ympäristöön myös ilman suunniteltua meluntorjuntaa. ELY-keskus katsoo,
että kohteessa on toteutettava meluntorjuntatoimenpiteitä, koska häiriinty-
vät kohteet sijaitsevat lähellä toiminta-aluetta. Meluntorjuntana ei voida pi-
tää muuttuvia jäte- ja/tai tuotekasoja, koska niiden pysyvyydestä ja sijain-
neista ei ole varmuutta. Lisäksi selvityksestä jäi epäselväksi, onko mallin-
nettu kaikki mahdollisesti yhtä aikaa käynnissä olevat toiminnot ja esitetty,
mikä voi olla ns. pahin mahdollinen melutilanne.

ELY-keskuksen näkemyksen mukaan ympäristöluvassa on annettava tar-
peelliset määräykset muun muassa riittävästä meluntorjunnasta, toiminta-
ajoista ja yhtä aikaa käynnissä olevista toiminnoista, jotta toiminnasta ai-
heutuva melu voidaan rajata enintään mallinnuksessa esitetylle tasolle. Li-
säksi toiminnan melusta aiheutuva mahdollinen iskumaisuus ja/tai ka-
peakaistaisuus tulee huomioida. Ennen klo 7 alkavaan meluavaan toimin-
taa tulee suhtautua kriittisesti.
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Ennaltavarautumissuunnitelma

Täydennyksenä toimitetun ennaltavarautumissuunnitelman osalta ELY-
keskus viittaa aiemmin, 10.11.2021 asiasta lausumaansa.

Selvitys vakuudesta

Täydennetyn vakuusselvityksen osalta ELY-keskus viittaa aiemmin,
10.11.2021, asiasta lausumaansa. Jätevakuuden on syytä kattaa vähin-
tään laitoksella olevat käsittelemättömät jätteet, jotka käsitellään hyödyn-
nettävään muotoon ja joiden laatu on selvitettävä ennen kuin jätteille muo-
dostuu riittävän vakaa kysyntä ja mahdollinen positiivinen arvo. Lisäksi va-
kuuden tulee kattaa vaaralliset jätteet ja rejektit. Vakuus on syytä asettaa
sellaisten kustannusten perusteella, jotka aiheutuisivat, jos jätteet toimitet-
taisiin kokonaan toisen jätteen käsittelijän käsiteltäväksi.

Lohjan kaupungin ympäristönsuojeluviranomaisen lausunto täydennyksistä

Lohjan kaupunkisuunnittelulautakunnan lupajaosto täydentää aiemmin asi-
assa antamaansa lausuntoa (Lohjan kaupunkisuunnittelulautakunnan lupa-
jaosto 11.11.2021 5 37) toteamalla, että lupahakemuksen täydennyksenä
toimitetussa Pusulan kierrätyslaitoksen pinta- ja pohjaveden tarkkailuohjel-
massa ei ole huomioitu lähdeaineistona Sito Oy:n 23.1.2017 laatimaa
Stena Recycling Oy:n Pusulan yksikön maaperän ja pohjaveden pilaantu-
neisuuden tutkimusraporttia. Näin ollen kyseessä olevaan tarkkailuohjel-
maan ei ole lisätty pohjavesitarkkailua loppuvuonna 2016 asennetuista ha-
vaintoputkista PVP1‒4. Lupajaosto pitää tärkeänä, että Pusulan jätteiden
kierrätyslaitoksen tarkkailussa huomioidaan jatkossa nämä havaintoputket
tarkoituksenmukaisella tavalla.

Lupahakemuksen täydennyksenä toimitetussa meluselvityksessä oli mal-
linnuksessa huomioitu meluesteenä 8 metriä korkea varastokasa toiminta-
alueen kaakkoiskulmalla. Lupajaosto huomauttaa, että meluntorjuntatoi-
menpiteiden tulee olla riittävät asutuksen suuntaan myös silloin, kun näin
korkeaa varastokasaa ei välttämättä ole kyseisessä kohtaa meluesteenä.

Enerkon Ympäristöpalvelut Oy on esittänyt täydennyksenä toimitetussa
vakuuslaskelmassaan toiminnalle asetettavaksi vakuudeksi määrältään
50 000 euroa. Lupajaosto huomauttaa, että vakuuden tulee olla riittävä asi-
anmukaisen jätehuollon, seurannan, tarkkailun ja toiminnan lopettami-
sessa tai sen jälkeen tarvittavien toimien varmistamiseksi. Lupajaosto kat-
soo, että vakuuden määrä tulee määrittää kerrallaan kohteessa varastoitu-
jen jätteiden maksimivarastomäärien mukaan ja siten, että vakuudella pys-
tytään tarvittaessa kattamaan materiaalien murskauskulut ja kuljetuskus-
tannukset siten arvioituna, että jälkihoitotoimenpiteet tekee ulkopuolinen
toimija. Vertailun vuoksi lupajaosto haluaa tuoda esiin, että Stena Recy-
cling Oy:n Pusulan kierrätyslaitosta koskevassa voimassa olevassa ympä-
ristöluvassa vakuuden määrä on 77 500 euroa - nyt haettavaa ympäristölu-
paa pienemmillä varastointimäärillä ja arvokkaammilla jätemateriaaleilla.
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Vastine hakemuksen täydennyksistä annettuihin lausuntoihin

Hakijalle varattiin mahdollisuus antaa vastineensa täydennysten johdosta
annettuihin lausuntoihin. Samassa yhteydessä hakijalta pyydettiin lisäselvi-
tystä toiminnan melusuojauksista sekä melun leviämisestä. Hakija toimitti
aluehallintovirastoon 29.4.2022 seuraavan sisältöisen vastineen:

Vastineen mukana on toimitettu pyydetty melumallinnus, jossa on huomi-
oitu pyydetyt asiat. Hakija mukaan melumittauksia tullaan suorittamaan toi-
minnan alkuvaiheessa ja näiden mittausten jälkeen voidaan erikseen suun-
nitella ja toteuttaa melua vaimentavat materiaalit ja rakenteet niiden todelli-
sen tarpeen mukaisesti. Vastineen mukaan betonin murskaus ja kierrätys-
puun murskaus eivät tule olemaan toiminnassa samanaikaisesti, koska
murskaimet tulevat käyttämään samaa syöttökonetta.

Toiminnan vakuuteen liittyen hakija esittää täydennyksenä, että maailman-
poliittisen tilanteen muuttuessa ovat myös kierrätyspolttoaineiden kysyntä
ja sitä kautta hinnoittelu muuttuneet. Tuontihakkeen korvaamiseksi useat
toimijat ovat hakijan mukaan valmiita maksamaan kierrätyspolttoaineista
entisen porttimaksun sijaan, mikä kattaa kyseisten materiaalien kuljetus-
kustannukset vastaanottopaikkaan.

ALUEHALLINTOVIRASTON RATKAISU

Ympäristölupa

Aluehallintovirasto myöntää Enerkon Ympäristöpalvelut Oy:lle ympäristölu-
van Pusulan jätteenkäsittelylaitoksen toiminnan olennaiselle muutokselle.
Lupa koskee rakennus-, teollisuus- ja kaupan alalla syntyvien jätteiden kä-
sittelyä ja varastointia, muutoksia käsiteltävien ja varastoitavien jätteiden
määrissä sekä muutoksia laitoksella käytettävissä jätteenkäsittelymenetel-
missä.

Ympäristölupaan lisätään lupamääräykset 6a, 23a, 26a, 32a, 32b, 36a ja
muutetaan lupamääräyksiä 1, 2, 3, 4, 6, 7 ,11, 12, 17, 23, 31, 32, 37 ja 38.
Lupamääräykset 9, 10, 16, 17, 35 ja 36 poistetaan kokonaisuudessaan.

Toimintaa on harjoitettava hakemuksessa kuvatulla tavalla ja jäljempänä
esitettyjen lupamääräysten mukaisesti. Toimintaa koskevat lupamääräyk-
set kuuluvat kokonaisuudessaan seuraavasti:
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Lupamääräykset

Toiminta

1. Laitoksella saa vastaanottaa, käsitellä ja varastoida alla olevassa taulu-
kossa mainittuja jätteitä enintään taulukossa esitetyn mukaisina määrinä.

Jäteryhmä Tunnusnumero Vastaan-
otto

t/a

Varasto kerral-
laan enintään

t
Betoni-, tiili- ja
asfalttijäte,
murskaamaton

17 01 01‒03, 17 01 07,
17 03 02

90 000 5 000

Betoni-, tiili- ja
asfalttijäte,
murskattu

5 000

Rakennus- ja
purkutoimin-
nan jätteet, kä-
sittelemätön

16 01 03, 16 06 01‒02,
17 02 01‒03, 17 08 02,
17 09 04, 19 12 01, 19 12 04,
19 12 08-10, 19 12 12,
20 01 01, 20 01 38, 20 01 39

18 500 3 000

Rakennus- ja
purkutoimin-
nan jätteet, kä-
sitelty

1 000

Puujäte, murs-
kaamaton
(A+B luokat)

03 01 05, 03 01 99, 03 03 01,
15 01 01‒03, 20 01 38

31 500 1 500

Puujäte, murs-
kattu

500

Metalliromu 15 01 04, 16 01 17, 16 01 18,
16 01 22, 16 02 98, 17 04 01,
17 04 02, 17 04 05, 17 04 11

500 100

Yhteensä 140 500 16 100

Taulukossa mainittujen varastoitavien jätteiden lisäksi lajittelussa eroteltuja
vaaralliseksi luokiteltavia jätteitä saa varastoida laitosalueella kerrallaan
yhteensä enintään 30 tonnia.

2. Valvontaviranomaisen tapauskohtaisella hyväksynnällä laitokselle saa ot-
taa vastaan muita ominaisuuksiltaan ja ympäristövaikutuksiltaan vastaavia
jätteitä, joita ei ole mainittu lupamääräyksessä 1 edellyttäen, että jätteiden
vastaanotto- ja varastointimäärät eivät ylitä lupamääräyksen 1 taulukossa
esitettyjen jäteryhmien kokonaismääriä.

Kokonaisuudessaan vaarallisista jätteistä koostuvien kuormien ja valmiiksi
lajiteltujen vaarallisten jätteiden erien vastaanotto on kielletty. Mikäli alu-
eelle tuodaan jätettä, jonka vastaanottoa ei ole sallittu, on jäte viipymättä
toimitettava laitokseen, jonka ympäristöluvassa tällaisen jätteen vastaan-
otto on hyväksytty, tai jäte on palautettava sen haltijalle.
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Jätelain 121 §:n mukainen siirtoasiakirja on laadittava laitokselle vastaan-
otettavista ja laitokselta luovutettavista rakennus- ja purkujätteistä sekä
muista pykälässä mainituista jätteistä. Siirtoasiakirjoja on säilytettävä vä-
hintään kolme vuotta.

3. Laitoksen piha-alueella saa työskennellä arkisin klo 07–20. Melua aiheutta-
vaa toimintaa, kuten betonin ja kiviainesten murskausta ja puun hake-
tusta/murskausta, saa tehdä maanantaista torstaihin klo 07–20 ja perjan-
taisin klo 07–18. Arkipyhinä toimintaa ei saa harjoittaa. Työskentely ulkona
työkoneita käyttäen on kielletty klo 20‒07. Meluavat toiminnot on ajoitet-
tava niin, että laitoksella ei käytetä samanaikaisesti useampaa kuin yhtä
murskaus- tai haketuslaitteistoa tai muuta vastaavaa erityisen meluavaa
käsittelylaitetta.

Jätteenkäsittelytoiminnot tulee toteuttaa ensisijaisesti arkisin. Poikkeusta-
pauksissa jätteiden vastaanottoa, kuormaamista, käsittelyä (ml. murskaus-
tai haketustoiminta) ja kuljetuksia saa harjoittaa lauantaisin klo 8‒16 yh-
teensä enintään 10 vuorokautena kalenterivuodessa poikkeuksena pyhä-
päiviä olevat lauantait, jolloin toimintaa ei saa harjoittaa. Lauantaisin harjoi-
tettavasta murskaus- ja haketustoiminnasta on ilmoitettava vähintään
viikko ennen Uudenmaan ELY-keskukselle ja Lohjan kaupungin ympäris-
tönsuojeluviranomaiselle sekä mahdollisuuksien mukaan laitoksen melu-
vaikutusalueen asukkaille.

Melu

4. Laitoksen toiminnasta aiheutuva melu ei saa ylittää melulle altistuvissa
kohteissa päivällä klo 7–22 ekvivalenttimelutasoa (LAeq 07-22) 55 dB. Toimin-
nan melua tulee torjua siten, että melu ei ole kapeakaistaista eikä isku-
maista lähimmissä häiriintyvissä kohteissa. Mikäli melutaso ylittyy, luvan-
saajan tulee ryhtyä välittömiin toimenpiteisiin meluhaitan vähentämiseksi.

Murskaustoiminnan melun rajoittamiseksi toiminta-alueen kaakkoisosaan
on rakennettava lupahakemuksen täydennyksenä 29.4.2022 toimitetun
meluselvityksen (Enerkon Ympäristöpalvelut Oy, Seterinkulmantie 44,
Nummi-Pusula, Meluselvitys. 29.12.2021, päivitetty 22.4.2022) liitteen 6
mukainen kiinteä melueste. Kiinteän meluesteen korkeuden tulee olla vä-
hintään 3,5 metriä viereisestä käsittelykentän pinnantasosta mitattuna. Me-
lueste tulee olla rakennettuna valmiiksi ennen puu- tai betonijätteen murs-
kaustoiminnan käynnistämistä laitoksella.

Vesien hallinta ja käsittely

5. Käsittelyalueiden pintavalumavedet on kerättävä yhteen ja käsiteltävä öl-
jynerottimessa. Öljynerottimen on oltava vähintään standardin SFS-EN
858-1 luokan I mukainen tai öljynerotuskyvyltään vastaavan tasoinen. Öl-
jynerotuksen kautta ojaan johdettavan veden mineraaliöljypitoisuus saa
olla enintään 5 mg/l. Öljynerottimen jälkeen on oltava mahdollisuus ottaa
erottimesta poistuvasta vedestä näytteitä. Öljynerottimet on varustettava
hälyttävillä öljynilmaisimilla ja hälytysjärjestelmien toimivuus on testattava
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vähintään vuoden välein. Testauksista on tehtävä merkintä jäljempänä lu-
pamääräyksessä 37. tarkoitettuun seurantakirjanpitoon.

 6.  Avo-ojaan johdettavista tai johtuvista vesistä ei saa aiheutua haittaa ter-
veydelle tai ympäristölle, kuten roskaantumista, pilaantumista, välityskyvyn
merkittävää heikkenemistä tai muuta merkittävää ympäristöhaittaa. Viemä-
rilinjat, kaivot, erottimet ja uomat tulee huoltaa ja puhdistaa säännöllisesti.
Tarvittaessa luvanhaltijan on puhdistettava toiminnastaan purkuojaan, Uu-
denkylänlamminojaan sekä Uudenkylänlammiin aiheutunut roskaantumi-
nen tai pilaantuminen.

6a.  Ojaan johdettava hulevesi ei saa sisältää valtioneuvoston vesiympäristölle
vaarallisista ja haitallisista aineista annetun asetuksen (1022/2006) liitteen
1 kohdassa A tarkoitettuja vaarallisia aineita pintaveden pilaantumisen
vaaraa aiheuttavina määrinä, eikä asetuksen liitteen 1 kohdassa B tarkoi-
tettuja vaarallisia aineita pitoisuuksina, jotka ylittävät asetuksessa tarkoite-
tut raja-arvot. Lisäksi huleveden haitallisten aineiden pitoisuuksien on ol-
tava niin alhaisia, ettei toiminnasta aiheudu asetuksen liitteen 1 kohdissa
C2 ja D säädettyjen ympäristönlaatunormien ylityksiä vesistössä.

Jätteiden käsittely, varastointi ja toimittaminen

7. Jätteiden ja muiden materiaalien käsittely ja varastointi on toteutettava si-
ten, että toiminnasta ei aiheudu pölyhaittaa ympäristölle. Varastokasat ja
lähtevät kuormat on tarvittaessa kostutettava pölyämisen ehkäisemiseksi.
Murskaus- ja haketuslaitteistosta aiheutuvaa pölyämistä on tarvittaessa
ehkäistävä koteloimalla päästölähteet tiiviisti ja kattavasti, kastelemalla ma-
teriaaleja tai käyttämällä muuta tehokasta käyttökelpoista pölyämisen tor-
juntatekniikkaa. Jos pölyntorjuntalaitteet eivät toimi esimerkiksi jäätymisen
tai laiterikon vuoksi ja/tai pölyäminen aiheuttaa haittaa laitosalueen ulko-
puolella, on korjaaviin toimenpiteisiin ryhdyttävä viipymättä ja tarvittaessa
pölyämistä aiheuttava toiminta on väliaikaisesti keskeytettävä.

8. Jätteiden käsittely ja varastointi on toteuttava siten, että jätejakeet eivät se-
koitu keskenään ja ettei jätteitä kulkeudu tuulen tai hulevesien mukana ym-
päristöön. Materiaalimäärä on mitoitettava kentälle siten, että kenttäraken-
teen ja pohjamaan kantavuus ei vaarannu.

11. Erilaatuiset jätteet on varastoitava toisistaan erillään niin, etteivät varastoi-
tavat jätteet pääse sekoittumaan keskenään. Vaarattomien jätteiden käsit-
telyn ja varastoinnin tulee tapahtua vähintään tavanomaisella asfaltilla (tyh-
jätila ≤ 5 %) tai muulla vähintään vastaavan tiiveyden tuottavalla pinnoit-
teella päällystetyllä alueella. Käsittely- ja varastointialueiden pinnoitteet on
pidettävä kunnossa ja alueilla muodostuvat hulevedet on kerättävä yhteen
ja käsiteltävä lupamääräyksen 5. mukaisella öljynerotuksella ennen johta-
mista ojaan. Pinnoitettujen alueiden reunoissa on oltava korokkeet, jotka
estävät hulevesien pääsyn pinnoitteen reunan yli maastoon. Pinnoitteen
olemassa olevien vaurioiden korjaukset ja reunakorokkeet on oltava toteu-
tettuna ennen tämän päätöksen mukaisen muutetun toiminnan aloitta-
mista.
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Kiviainesjätteiden varastokasojen korkeus saa olla enintään 8 metriä vie-
reisestä maanpinnasta mitattuna. Palavasta aineksesta koostuvien varas-
tokasojen sijoittamisessa ja muodostamisessa tulee huomioida syttymisris-
kit.

Varastokasojen väliin tulee jättää työkoneiden kulkemisen ja pelastustoi-
minnan kannalta riittävän leveät kulkuväylät. Varastokasat on sijoitettava
siten, että kulku koko laitosalueelle on mahdollista kaikissa varastotilan-
teissa. Varastokasojen sijoittamisella ja luiskakaltevuuden pitämisellä riittä-
vän loivana tulee varmistua siitä, ettei sortumia tai jätteiden valumista toi-
minta-alueen ulkopuolelle pääse tapahtumaan.

Vaarattomien jätteiden välivarastointi saa kestää eräkohtaisesti enintään
kolme vuotta ennen hyödyntämistä tai esikäsittelyä ja enintään yhden vuo-
den ennen loppukäsittelyä.

12. Rakennus- ja purkujätteen joukossa mahdollisesti oleva asbestijäte, kylläs-
tetty puu tai muu vaarallinen jäte on viipymättä vastaanoton jälkeen erotel-
tava muusta jätteestä ja toimitettava kyseisen jätteen käsittelyyn tarvittavat
luvat omaavalle vastaanottajalle. Vaarallisen jätteen muu käsittely lajittelua
ja välivarastointia lukuun ottamatta on kielletty. Vaarallisen jätteen siirroista
on laadittava siirtoasiakirja.

Vaaralliset jätteet (ml. sähkö- ja elektroniikkaromu) tulee varastoida tiivis-
pohjaisessa, katetussa ja tarpeellisilta osin lämmitetyssä tilassa. Erilaatui-
sia vaarallisia jätteitä ei saa sekoittaa keskenään eikä muihin jätteisiin.
Vaarallisten jätteiden säilytyspaikoissa on oltava jätteiden laatua ja vaaral-
lisuutta osoittavat merkinnät ja säilytyspaikkojen on oltava lukittavia. Vaa-
rallisia jätteitä ei saa varastoida laitoksen alueella 12 kuukautta kauempaa.

Öljyjätteeseen ei saa varastoinnin aikana sekoittaa muuta jätettä tai ai-
netta, eikä eri öljyjätelaatuja saa tarpeettomasti sekoittaa keskenään. Öljy-
jätteet ja muut nestemäisessä muodossa olevat vaaralliset jätteet on va-
rastoitava tiiviillä ja reunakorokkein varustetulla alustalla siten, että mah-
dollisissa vuototapauksissa jätteet eivät sekoitu keskenään ja ovat kerättä-
vissä talteen.

13. Jätteen vastaanotto-, varasto- ja käsittelytoimintoja varten rakennettavien
uusien kenttien ja rakennusten toteutussuunnitelmat on toimitettava tie-
doksi Uudenmaan ELY-keskukselle ja Lohjan kaupungin ympäristönsuoje-
luviranomaiselle viimeistään kaksi kuukautta ennen rakennustöiden aloitta-
mista.

14.  Hyötykäyttökelpoiset jätteet on kerättävä erilleen ja toimitettava hyödynnet-
täväksi laitokseen, jolla on lupa vastaanottaa ja hyödyntää kyseisiä jätteitä.
Vain hyötykäyttöön kelpaamattomat jätteet saa toimittaa kaatopaikalle, mi-
käli ne eivät ole vaaralliseksi jätteeksi luokiteltavia aineita. Vaarattomasta
yhdyskuntajätteestä poikkeavista kaatopaikalle toimitettavista jätteistä on
teetettävä kaatopaikkakelpoisuustesti. Säännöllisesti syntyvän
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samanlaatuisen jätteen kaatopaikkakelpoisuus on varmistettava laadunval-
vontatestein kaatopaikan pitäjän edellyttämin väliajoin.

15.  Ulkomaille vietävistä jätteistä on tehtävä ilmoitus Suomen ympäristökes-
kukselle.

18.  Jätteen saa antaa kuljetettavaksi vain yritykselle, jolla on elinkeino-, lii-
kenne- ja ympäristökeskuksen päätös jätetiedostoon tai jätehuoltorekiste-
riin merkitsemisestä. Jätteet on toimitettava laitokseen, jonka ympäristölu-
vassa on hyväksytty kyseisenlaisen jätteen vastaanotto.

19.  Jätteet on kuljetettava siten, ettei niitä kuljetuksen aikana pääse leviämään
ympäristöön.

Polttoaineiden varastointi

20.  Polttoaineen varastosäiliöt on sijoitettava nestetiiviiksi pinnoitetulle alueelle
ja säiliön on oltava katoksessa tai muutoin suojattu siten, että sade- ja su-
lamisvedet eivät pääse suoja-altaaseen.

21.  Polttoainesäiliön on oltava kaksoisvaipallinen tai varustettu kiinteällä suoja-
altaalla. Säiliön on oltava varustettu laponestolla ja ylitäytönestolaitteella.

22.  Työkoneiden voiteluöljyt ja muut toiminnassa käytettävät kemikaalit on va-
rastoitava sisätiloissa tiiviillä alustalla. Alueella on oltava riittävästi imeytys-
materiaalia.

Laitosalueen hoito

23.  Alueen yleisestä siisteydestä ja puhtaanapidosta on huolehdittava. Jättei-
den käsittely ja varastointi on toteutettava asianmukaisesti siten, ettei toi-
minnasta aiheudu maiseman rumentumista, epäsiisteyttä tai ympäristön
roskaantumista, pilaantumisvaaraa maaperälle tai pinta- tai pohjavedelle,
tai muuta haittaa ympäristölle. Mikäli roskaantumista pääsee tapahtumaan,
on roskaantuneet alueet siivottava viivytyksettä.

Ulkopuolisten pääsy alueelle tulee estää pitämällä aluetta rajaava aita kun-
nossa sekä varustamalla alueelle johtava tie lukittavalla portilla, joka on
pidettävä lukittuna toiminta-aikojen ulkopuolella.

23a. Laitosalueen rakentamisen yhteydessä (esim. maankaivuu) on maape-
rässä olevat mahdolliset haitta-aineet huomioitava ympäristönsuojelulain
135 §:n mukaisesti. Mahdolliset asiaa koskevat selvitykset ja suunnitelmat
tulee toimittaa Uudenmaan ELY-keskukselle.

Vastaava hoitaja, jätteiden vastaanotto ja valvonta

24.  Laitoksen asianmukaista hoitoa, käyttöä ja toiminnan tarkkailua varten on
nimettävä vastuuhenkilö, jonka nimi ja yhteystiedot on ilmoitettava Uuden-
maan ELY-keskukselle ja Lohjan kaupungin
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ympäristönsuojeluviranomaiselle. Mikäli vastaavan hoitajan nimi ja/tai yh-
teystiedot muuttuvat, on muutoksesta viipymättä ilmoitettava edellä maini-
tuille viranomaisille.

25.  Laitoksen aukioloaikoina on alueella oltava valvoja, joka tarkastaa kuormat
tai tuotavan materiaalin ja niitä koskevat asiakirjat sekä osoittaa jätteelle
sijoituspaikan.

Häiriö- ja poikkeukselliset tilanteet

26.  Vahingoista, onnettomuuksista ja muista häiriötilanteista, joista aiheutuu tai
uhkaa aiheutua määrältään ja laadultaan tavanomaisesta poikkeavia pääs-
töjä ilmaan, pinta- tai pohjaveteen tai maaperään on viipymättä ilmoitettava
Uudenmaan ELY-keskukselle ja Lohjan kaupungin ympäristönsuojeluviran-
omaiselle. Merkittävistä polttoaine- tai kemikaalivuodoista on välittömästi
ilmoitettava pelastuslaitokselle.

26a. Toiminnanharjoittajan on varauduttava ennalta poikkeuksellisiin tilanteisiin.
Toiminnanharjoittajalla on oltava ympäristöriskinarviointiin perustuva va-
rautumissuunnitelma, joka sisältää tiedot palavaa materiaalia sisältävien
jätteiden varastoinnin riskienhallinnasta (mm. varastojen jakaminen osiin,
mahdolliset palokatkot, itsesyttymisen estäminen) sekä sammutusjäteve-
sien hallintasuunnitelman. Suunnitelma on esitettävä Uudenmaan ELY-
keskukselle sekä Länsi-Uudenmaan pelastuslaitokselle vuoden 2022 lop-
puun mennessä. Suunnitelma on pidettävä ajan tasalla.

27.  Toiminnanharjoittajan on viivytyksettä ryhdyttävä asianmukaisiin toimenpi-
teisiin poikkeuksellisten tilanteiden päästöjen ja niiden leviämisen estä-
miseksi, sekä päästöistä aiheutuvien ympäristövaikutusten ja vahinkojen
torjumiseksi että tapahtuman toistumisen estämiseksi.

28.  Vahinko- ja onnettomuustilanteiden varalle on laitosalueella oltava riittävä
määrä alkusammutuskalustoa ja imeytysmateriaalia saatavilla. Vuotoina
ympäristöön päässeet polttoaineet on kerättävä välittömästi talteen.

Toiminnan muuttaminen tai lopettaminen

29.  Toiminnan merkittävistä muutoksista tai toiminnan keskeyttämisestä on vii-
pymättä ilmoitettava kirjallisesti Uudenmaan ELY-keskukselle ja Lohjan
kaupungin ympäristönsuojeluviranomaiselle. Luvanhaltijan vaihtuessa uu-
den haltijan on kirjallisesti ilmoitettava vaihtumisesta Uudenmaan ELY-kes-
kukselle.

30.  Toiminnanharjoittaja on hyvissä ajoin, viimeistään kuusi kuukautta ennen
toiminnan lopettamista, esitettävä yksityiskohtainen suunnitelma vesien-
suojelua, ilmansuojelua, maaperänsuojelua ja jätehuoltoa koskevista toi-
minnan lopettamiseen liittyvistä toimista hyväksyttäväksi Etelä-Suomen
aluehallintovirastolle.
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Tarkkailu, kirjanpito ja raportointi

31. Toiminnanharjoittajan on seurattava ja tarkkailtava järjestämäänsä jäte-
huoltoa esittämänsä jätteen käsittelyn seuranta- ja tarkkailusuunnitelman
(päätöksen liite 1) mukaisesti. Suunnitelmaa tulee täydentää seuraavilla
tiedoilla:

– hyväksyttävät jätteet jäteasetuksen liitteen 3 mukaisin tunnusnumeroin
yksilöitynä

– kuvaus toimista POP-jätteen tunnistamiseksi jätteenkäsittelyssä
– selvitys käsittelyyn liittyvistä mahdollisista häiriö-, vaara- ja poikkeuk-

sellisista tilanteista sekä tarkkailun kannalta keskeisistä käsittelyvai-
heista

– toimet käsittelyssä syntyvien jätteiden laadun tarkkailemiseksi sekä kä-
sittelyssä syntyvien jätteiden käsittelymenetelmät ja -paikat

– toiminta häiriö-, vaara- ja poikkeuksellisissa tilanteissa mukaan lukien
korjaavat toimet

– käsittelystä vastuussa olevan henkilön tiedot sekä tiedot hänen pereh-
dyttämisestään

Täydennetty suunnitelma on toimitettava Uudenmaan ELY-keskukselle
vuoden 2022 loppuun mennessä.

32. Laitoksen alueella syntyviä hulevesiä ja toiminnan vaikutuksia pinta- ja
pohjavesiin tulee tarkkailla päätöksen liitteenä 2 olevan tarkkailuohjelman
(raportti 63/2021) mukaisesti seuraavin muutoksin täydennettynä:

– Tarkkailuohjelmaan tulee lisätä uuden öljynerottimen tarkkailupiste
– Tarkkailuohjelman tulee sisältää tiedot pohjaveden havaintopisteistä,

niiden korkotasoista ja havaintopistekortit.
– Vedenpinnan korkeus on mitattava havaintoputkissa PVP1‒4 vähin-

tään kaksi kertaa vuodessa. Näytteet vedenlaadun tarkkailemiseksi ha-
vaintoputkista PVP1‒4 on otettava vähintään kerran vuodessa vähin-
tään kolmen vuoden ajan, jonka jälkeen luvanhaltijan on tehtävä Uu-
denmaan ELY-keskukselle esitys kyseisten havaintoputkien vedenlaa-
dun tarkkailun jatkamisesta. Havaintoputkista PVP1‒4 otettavista näyt-
teistä on tehtävä samat mittaukset ja analyysit kuin tarkkailuohjelman
mukaan havaintoputkesta HP1-11.

– Laitoksen vaikutuksia Uudenkylänlamminojan ja Uudenkylänlammin
sedimentteihin on tarkkailtava vähintään viiden vuoden välein alkaen
vuodesta 2022. Sedimenttitarkkailut on toteutettava vastaavassa laa-
juudessa kuin vuonna 2007 aloitetun sedimenttitarkkailun tutkimuk-
sissa. Tarkkailutulosten perusteella on arvioitava sedimenttien puhdis-
tustarve, joka on esitettävä valvontaviranomaiselle viimeistään vuotta
2022 koskevan vuosiraportoinnin yhteydessä.

Täydennetty tarkkailuohjelma tulee toimittaa Uudenmaan ELY-keskukselle
vuoden 2022 loppuun mennessä.
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32a.  Tarkkailusuunnitelmat tulee pitää ajan tasalla ja toimittaa muutosten jäl-
keen viipymättä tiedoksi valvontaviranomaiselle. Valvontaviranomainen voi
päätöksellään muuttaa ja tarkentaa tarkkailusuunnitelmia edellyttäen, että
muutokset eivät heikennä tarkkailun kattavuutta tai tulosten luotettavuutta.

32b. Mikäli tarkkailusuunnitelman mukaista näytteenottoa ei saada toteutettua
suunniteltuna ajankohtana esimerkiksi kuivuuden tai muiden olosuhteiden
takia, tulee korvaavat vesinäytteet ottaa mahdollisimman pian soveltuvana
ajankohtana.

33.  Tarkkailutulokset tulee toimittaa ympäristöhallinnon tietojärjestelmiin niiden
tiedonsiirron edellyttämässä muodossa sekä valvontaviranomaisen tar-
kemmin määrittelemällä tavalla ja tiheydellä

34.  Näytteiden otto ja analysointi on suoritettava standardien (CEN, ISO, SFS
tai vastaavan tasoinen kansallinen tai kansainvälinen yleisesti käytössä
oleva standardi) mukaisesti. Tulosten raportoinnissa on esitettävä käytetyt
menetelmät ja niiden mittausepävarmuus sekä tulosten edustavuus.

36a. Toiminnasta aiheutuva melu on selvitettävä tekemällä melumittauksia lai-
toksen ympäristössä siten, että mittausten avulla saadaan selvitettyä toi-
minnasta laitoksen ympäristöön aiheutuva melu ja lupamääräyksen 4 mu-
kaisten raja-arvojen noudattaminen. Mittaukset on suoritettava 31.12.2023
mennessä vähintään kolmen laitosta lähimpänä sijaitsevan asuinrakennuk-
sen piha-alueella ajankohtana, jolloin kiviaineksen murskaus on käynnissä
laitoksella. Melumittaussuunnitelma on toimitettava tarkastettavaksi Uu-
denmaan ELY-keskukselle viimeistään kuukautta ennen mittausten suorit-
tamista. Melua mitattaessa mittaus on suoritettava ympäristöministeriön
ympäristömelun mittaamista koskevan ohjeen 1/1995 mukaisesti.

Raportti melumittauksen tuloksista on toimitettava Uudenmaan ELY-kes-
kukselle ja Lohjan kaupungin ympäristönsuojeluviranomaiselle viimeistään
kahden kuukauden kuluessa mittauksista. Raportissa on esitettävä vähin-
tään mittausajankohtana käynnissä olleet toiminnot laitoksella, mittaus-
ajankohtana vallinneet sääolosuhteet, selvityksen tulokset, arvio melun eri-
tyispiirteistä, tuloksien vertailu voimassa oleviin raja-arvoihin, käytetyt me-
netelmät sekä arvio tulosten edustavuudesta ja luotettavuudesta. Jos raja-
arvot ylittyvät, on myös esitettävä toimenpiteet melun vähentämiseksi.

Melumittaus on uusittava meluun vaikuttavien merkittävien muutosten yh-
teydessä, mutta kuitenkin vähintään kerran viidessä vuodessa.

37.  Jätteiden käsittely- ja lajittelutoiminnasta on pidettävä kirjaa. Käyttöpäivä-
kirjaan on kirjattava raportointia varten tarvittavat tiedot. Kirjanpito on pyy-
dettäessä esitettävä ympäristöluvan valvontaviranomaiselle.

Luvanhaltijan on vuosittain maaliskuun loppuun mennessä toimitettava Uu-
denmaan ELY-keskukselle ja Lohjan kaupungin ympäristönsuojeluviran-
omaiselle edellistä vuotta koskeva raportti, josta käyvät ilmi vähintään seu-
raavat tiedot:
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– tiedot laitoksen toiminnasta, tarkkailusta ja sen tuloksista, käyttöhäiri-
öistä ja ympäristövaikutuksista

– vastaanotettujen jätteiden määrä, laatu, jätenimike ja alkuperä valtio-
neuvoston asetuksen jätteistä (978/2021) mukaisesti luokiteltuna

– toiminta, jossa jäte on syntynyt sekä jätteen edellisen haltijan ja kuljet-
tajan y-tunnus, yhteystiedot ja nimi

– tiedot eri käsittelymenetelmillä käsiteltyjen jätteiden määristä
– laitokselta poisvietyjen jätteiden määrä, laatu, jätenimike ja toimitus-

kohde
– toiminnassa syntyneiden jätteiden määrä, laatu, jätenimike, toimitus-

paikka ja ominaisjätemäärä
– laitoksella vuoden lopussa välivarastossa olevien jätteiden määrät ton-

neina valtioneuvoston asetuksen jätteistä (978/2021) mukaisesti luoki-
teltuna

– yhteenveto puhdistus- ja erotuslaitteiden toiminnasta ja tarkkailusta
sekä vuosihuolloista

– meluselvitysten sekä päästö- ja vaikutustarkkailun tulokset
– tehdyt kaatopaikkakelpoisuusselvitykset ja muut selvitykset jätteiden

koostumuksesta
– selvitys haittojen torjunnasta, poikkeuksellisista tapahtumista ja korjaa-

vista toimenpiteistä, merkittävistä huolto- ja korjaustoimenpiteistä
– vuoden aikana toteutetut ja suunnitteilla olevat muutokset laitoksen toi-

minnassa

Raportissa on lisäksi esitettävä tiedot ympäristönsuojelun kannalta merkit-
tävistä häiriötilanteista ja onnettomuuksista (syy, kestoaika, arvio pääs-
töistä vesiin tai maaperään sekä niiden ympäristövaikutuksista ja suoritetut
toimenpiteet).

Laitoksen vuosiraportoinnissa on ensisijaisesti käytettävä valtionhallinnon
sähköistä raportointijärjestelmää. Vuosiraportin perusteena olevat asiakirjat
tai tallenteet on säilytettävä vähintään kuusi vuotta.

Jätteiden luokittelussa tulee käyttää jäteasetuksen (978/2021) liitteen 3
mukaista yleisempien jätteiden sekä vaarallisten jätteiden jaottelua sekä
jätetunnuksia.

Vakuus

38. Toiminnanharjoittajan on asetettava Uudenmaan ELY-keskuksen eduksi
719 300 euron (sis. alv) jätteen käsittelytoimintaa koskeva vakuus. Vakuus
on asetettava ympäristönsuojelulain 61 §:n edellyttämällä tavalla. Toimin-
nanharjoittajan on viiden vuoden välein vuosiraportoinnin yhteydessä esi-
tettävä valvontaviranomaiselle selvitys vakuudella katettavien jätteiden kä-
sittelyn yksikköhinnoista ja kuljetuskustannuksista sekä vakuuden vastaa-
vuudesta. Mikäli vakuutta on tarpeen muuttaa, toiminnanharjoittajan on
tehtävä lupaviranomaiselle sitä koskeva esitys.
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Päätöksen täytäntöönpano

Toiminnan aloittaminen muutoksenhausta huolimatta

Luvan saaja voi aloittaa hakemuksen mukaisen toiminnan tämän lupapää-
töksen mukaisia lupamääräyksiä noudattaen muutoksenhausta huolimatta
(ympäristönsuojelulaki 199 §).

Luvan saajan on ennen tämän päätöksen mukaisen muutetun toiminnan
aloittamista asetettava 77 500 euron vakuus Uudenmaan elinkeino-, lii-
kenne- ja ympäristökeskuksen ympäristö- ja luonnonvarat- vastuualueelle
ympäristön saattamiseksi ennalleen lupapäätöksen kumoamisen tai lupa-
määräysten muuttamisen varalle. Vakuus voidaan asettaa pankkitalletuk-
sena, pankkitakauksena tai takausvakuutuksena. Vakuuden antajan on ol-
tava luotto-, vakuutus- tai muu ammattimainen rahoituslaitos, jolla on koti-
paikka Euroopan talousalueeseen kuuluvassa valtiossa.

Muutoksenhakutuomioistuin voi kieltää päätöksen täytäntöönpanon (ympä-
ristönsuojelulaki 201 §).

Muutoin tämän päätöksen mukaisen toiminnan saa aloittaa, kun päätös on
lainvoimainen. Päätös on lainvoimainen valitusajan päätyttyä, jos päätök-
seen ei haeta muutosta valittamalla. (ympäristönsuojelulaki 198 §)

Korvautuvat lupamääräykset

Tämän päätöksen lupamääräykset korvaavat kokonaisuudessaan Etelä-
Suomen aluehallintoviraston Stena Recycling Oy:lle myöntämän ympäris-
tölupapäätöksen nro 46/2016/1 (dnro ESAVI/353/04.08/2013) lupamää-
räykset.

PERUSTELUT

Ympäristöluvan ratkaisun perustelut

Hakemus koskee ympäristönsuojelulain 29 §:n mukaista toiminnan olen-
naista muuttamista. Alueella on aiemmin harjoitettu lähinnä metallijätteiden
vastaanottoa, käsittelyä ja varastointia ja muutosten myötä toiminnan pai-
nopiste siirtyy pääasiassa rakennus- ja energiajätteiden vastaanottoon, kä-
sittelyyn ja varastointiin. Muutosten myötä laitoksella vuosittain käsiteltä-
vien jätteiden määrät sekä laitoksella varastoitavien jätteiden määrät kas-
vavat. Laitoksen ympäristölupa on ollut Stena Recycling Oy:n nimissä, ja
muutosta lupaan on hakenut Stena Recyclingilta toimintakiinteistön hallin-
taansa hankkinut Enerkon Ympäristöpalvelut Oy. Stena Recycling Oy on
antanut Enerkon ympäristöpalvelut Oy:lle hakemukseen liitetyn, 20.5.2021
päivätyn valtakirjan, jolla Stena Recycling Oy on valtuuttanut Enerkon Ym-
päristöpalvelut Oy:n hakemaan muutosta laitoksen ympäristölupaan. Li-
säksi Stena Recycling Oy on antanut lupahakemuksesta muistutuksen,
jossa yhtiö ei ole vastustanut ympäristöluvan siirtoa. Aluehallintovirasto on
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näin ollen katsonut, että toiminnan muutosta koskeva ympäristölupa voi-
daan myöntää Enerkon Ympäristöpalvelut Oy:lle, joka on katsottava luvan
myöntämisen jälkeen kohteen luvanhaltijaksi.

Aluehallintovirasto on ratkaisussaan ottanut huomioon ympäristönsuojelu-
lain ja jätelain tavoitteet ja yleiset periaatteet sekä näiden lakien ja niiden
nojalla annettujen asetusten vaatimukset. Harkintaan ovat vaikuttaneet
myös lupakäsittelyn aikana saadut lausunnot. Lähtökohtana ratkaisussa on
ollut lupahakemus ja hakijan esittämät toimenpiteet haittojen vähentä-
miseksi. Annetut lupamääräykset ovat tarpeen, jotta toiminta täyttää edellä
mainittujen säädösten vaatimukset.

Tämän päätöksen mukaisesti harjoitettuna toiminta täyttää ympäristönsuo-
jelulain 49 §:n mukaiset edellytykset luvan myöntämiselle.

Ympäristön pilaantumisen vaaraa aiheuttava toiminta on mahdollisuuksien
mukaan sijoitettava siten, että toiminnasta ei aiheudu pilaantumista tai sen
vaaraa ja pilaantuminen voidaan ehkäistä. Toiminta täyttää ympäristönsuo-
jelulain 11 §:n mukaiset edellytykset sijoituspaikan valinnalle, kun otetaan
huomioon luvassa pilaantumisen ehkäisemiseksi annetut määräykset.

Hakemuksen mukaisesti toimien ja lupamääräykset huomioon ottaen toi-
minta täyttää ympäristönsuojelulaissa ja jätelaissa sekä niiden nojalla an-
netuissa asetuksissa mainitun laiselle toiminnalle asetetut vaatimukset
sekä ne vaatimukset, jotka luonnonsuojelulaissa ja sen nojalla on säädetty.
Toiminta tukee valtakunnallisessa jätesuunnitelmassa vuoteen 2027 ase-
tettuja tavoitteita, joihin sisältyy mm. rakennus- ja purkujätteen materiaalina
tapahtuvan hyödyntämisen tavoitetaso. Toiminta vastaa myös suunnitel-
massa tunnistettuun rakennus- ja purkujätteiden käsittelylaitostarpeeseen.

Toiminta on mahdollista järjestää siten, että se ei aiheuta terveyshaittaa tai
merkittävää muuta ympäristön pilaantumista tai sen vaaraa. Laitoksella
aiemmin harjoitetusta toiminnasta on aiheutunut melua laitoksen ympäris-
töön ja myös muuttuvasta toiminnasta aiheutuu melua. Melun leviämistä
vähennetään suojaamalla merkittävimmät melupäästölähteet sekä toteutta-
malla kiinteä melueste. Toiminnasta aiheutuvan melun enimmäistasoista
sekä melutasojen selvittämisestä mittauksin on annettu tarvittavat lupa-
määräykset. Laitoksella aiemmin harjoitetusta toiminnasta on aiheutunut
myös maaperän pilaantumista, joka ehkäistään jätteiden varastointia, kent-
tärakenteiden kunnossapitoa sekä tarkkailua koskevilla lupamääräyksillä.

Toiminta ei vaaranna Kokemäenjoen-Saaristomeren-Selkämeren vesien-
hoitoalueen vesienhoitosuunnitelmassa vuosiksi 2022–2027 asetettuja ta-
voitteita. Luvassa on annettu tarvittavat määräykset maastoon johdettavien
vesien keräämisestä ja käsittelystä ennen purkua ojaan. Lisäksi on annettu
tarvittavat määräykset vedenlaadun tarkkailusta. Hakemuksen ja lupamää-
räysten mukaisesta muutetusta toiminnasta ei aiheudu sellaista ennakolta
arvioitavissa olevaa, vesistön pilaantumisesta aiheutuvaa vahinkoa, joka
tässä päätöksessä olisi määrättävä korvattavaksi.

https://julkaisut.valtioneuvosto.fi/bitstream/handle/10024/163978/YM_2022_13.pdf?sequence=1&isAllowed=y
https://www.ymparisto.fi/fi-fi/vesi/vesiensuojelu/Vesienhoidon_suunnittelu_ja_yhteistyo/Vesienhoitoalueet/KokemaenjokiSaaristomeriSelkameri/Vesienhoitosuunnitelma_ja_taustaselvitykset
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Hakija on esittänyt jätteiden käsittelyn seuranta- ja tarkkailusuunnitelman,
sekä pinta- ja pohjavesien tarkkailuohjelman, jotka on hyväksytty määräyk-
sistä ilmenevällä tavalla tarkistettuna.

Lupamääräysten yleiset perustelut

Aluehallintovirasto on luvan muuttamisen ohella muuttanut toimintaa kos-
kevat lupamääräykset vastaamaan muuttuvaa toimintaa ja koonnut toimin-
taa koskevat lupamääräykset kokonaisuudessaan tähän päätökseen. Tar-
peellisin osin muutetut ja uudet lupamääräykset muodostavat kokonaisuu-
den, jonka perusteella varmistetaan muun ohella, että luvan myöntämisen
edellytykset ovat edelleen olemassa, vaikka luvan myöntämisen edellytyk-
siä ei muutoin arvioida täysin samalla tavalla kuin haettaessa lupaa uu-
delle toiminnalle. Määräykset on annettu voimassa olevan luvan mukai-
sesti niiltä osin, kun määräyksiä ei ole ollut tarpeen muuttaa. Jo toteutettuja
asioita ja täytettyjä velvoitteita koskevat ja muutoin tarpeettomat määräyk-
set tai niiden osat on poistettu. Osasta määräyksiä on poistettu tarpeetto-
mia yleisluonteisia määräysosioita ja joihinkin määräyksiin on tehty myös
teknisluonteisia tarkennuksia, joilla ei ole muutettu määräysten varsinaista
merkitystä.

Lupamääräyksiä muutettaessa on otettu huomioon laitoksen sijainti, sen
yhteys muihin toimintoihin, aiemmasta toiminnasta aiheutunut haitta, toi-
minnasta aiheutuvan pilaantumisen todennäköisyys, onnettomuusriski, lä-
hialueen asutuksen ja taajama-alueiden läheisyys sekä ympäristönsuojelu-
lain vaatimus käyttää toiminnassa parasta käyttökelpoista tekniikkaa. Toi-
minnan voidaan katsoa edustavan parasta käyttökelpoista tekniikkaa, kun
laitos toimii tämän ympäristölupapäätöksen mukaisesti.

Ympäristönsuojelulain 52 §:n mukaan ympäristöluvassa on annettava tar-
peelliset määräykset päästöistä, päästöraja-arvoista, päästöjen ehkäisemi-
sestä ja rajoittamisesta sekä päästöpaikan sijainnista, maaperän ja pohja-
vesien pilaantumisen ehkäisemisestä; jätteistä sekä niiden määrän ja hai-
tallisuuden vähentämisestä, toimista häiriö- ja muissa poikkeuksellisissa
tilanteissa, toiminnan lopettamisen jälkeisestä alueen kunnostamisesta ja
päästöjen ehkäisemisestä sekä muista toiminnan lopettamisen jälkeisistä
toimista ja muista toimista, joilla ehkäistään tai vähennetään ympäristön
pilaantumista tai sen vaaraa.

Jätteen käsittelyä ja raportointia koskevat määräykset ovat jätelain ja jät-
teistä annetun valtioneuvoston asetuksen (978/2021) mukaisia.

Ympäristönsuojelulain 58 §:n mukaisesti ympäristöluvassa on annettu tar-
peelliseksi katsotut määräykset jätteistä ja jätehuollosta jätelain ja sen no-
jalla annettujen säännösten noudattamiseksi. Ympäristönsuojelusta anne-
tun valtioneuvoston asetuksen 15 §:n 3 momentin mukaisesti määräyk-
sissä ei ole toistettu sitä, mitä lailla ja asetuksilla on yleisesti säädetty toi-
minnan ympäristönsuojeluvaatimuksista. Kyseisiä säädöksiä on toimintaa
koskevina muutoinkin noudatettava joka tapauksessa.
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Lupamääräyksissä termeillä valvontaviranomainen ja ELY-keskus viita-
taan Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukseen, joka toimii
ympäristönsuojelulain mukaisena valtion valvontaviranomaisena tämän
päätöksen mukaiselle toiminnalle.

Lupamääräysten yksilöidyt perustelut

Toiminta

Lupamääräykset 1 ja 2. Määräyksessä on määritelty laitokselle vastaan-
otettavaksi sallitut jätteet sekä niiden vuosittaiset enimmäisvastaanotto- ja
varastomäärät ympäristönsuojelulain 58 §:n mukaisesti. Jätteiden sallitut
enimmäisvastaanotto- ja varastointimäärät on määrätty hakemuksen mu-
kaisesti. Betonijätteiden sallittu enimmäisvarastointimäärä perustuu hakijan
esitykseen. Murskaamattoman ja murskatun betonin ympäristövaikutukset
ja käsittelykustannukset eroavat toisistaan, mistä syystä määräyksessä on
ollut tarpeen eritellä murskaamattoman ja murskatun betonin enimmäisva-
rastointimäärät.

Vaarallisten jätteiden käsittely on kielletty, koska laitoksen ympäristönsuo-
jausrakenteet (mm. asfalttipäällysteen tiiveys, vesien kerääminen ja käsit-
tely) eivät ole vaarallisen jätteen käsittelystä aiheutuvan ympäristön pilaan-
tumisen riskin hallitsemisen edellyttämällä tasolla. Jätteen tuottajien ohjeis-
tamisella ja sopimuksilla on pyrittävä siihen, etteivät alueelle vastaanotetta-
vat jätekuormat sisällä vaaralliseksi luokiteltavia jätteitä, esimerkiksi kylläs-
tettyä puuta, öljyisiä jätteitä, akkuja, paristoja tai loisteputkia. Mikäli kuor-
mat kuitenkin sisältävät edellä mainittuja tai muita vaarallisia jätteitä, on
kyseiset jätteet viipymättä lajiteltava erilleen muista jätteistä, välivarastoi-
tava tämän lupapäätöksen mukaisesti ja toimitettava asianmukaiset luvat
omaavaan vastaanottopaikkaan. Kokonaisuudessaan vaarallisista jätteistä
koostuvien kuormien ja jo valmiiksi erilleen lajiteltujen vaarallisten jätteiden
erien vastaanotto on kielletty, koska myös niiden käsittely laitosalueella on
kielletty ympäristön pilaantumisen estämiseksi. Ennen vastaanottoa eril-
leen lajiteltujen vaarallisten jätteiden toimittaminen suoraan sellaiseen lai-
tokseen, jolla on tarvittavat luvat vaarallisten jätteiden vastaanottoon ja kä-
sittelyyn, on ympäristön kannalta parhaan käytännön mukaista toimintaa.

Valvontaviranomainen voi harkintansa mukaan hyväksyä myös muita kuin
luettelossa mainittuja vaarattomia jätejakeita, jos niiden vastaanotosta, va-
rastoinnista ja/tai käsittelystä ei aiheudu toiminnan päästöjen tai ympäristö-
vaikutusten olennaista lisääntymistä, muuta luvassa tai lainsäädännössä
kiellettyä seurausta tai muuta olennaista muutosta toimintaan.

Siirtoasiakirjan laatimisvelvoite perustuu jätelain 121 §:ään. Kyseisen pykä-
län mukaan siirtoasiakirja on laadittava vaarallisesta jätteestä, POP-jät-
teestä, saostus- ja umpisäiliölietteestä, hiekan- ja rasvanerotuskaivojen
lietteestä, pilaantuneesta maa-aineksesta ja muusta rakennus- ja purkujät-
teestä kuin pilaantumattomasta maa-aineksesta.
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Lupamääräys 3. Laitoksen piha-alueen työskentelyaikoja sekä melua ai-
heuttavien toimintojen toiminta-aikoja koskeva määräys perustuu hakijan
esittämiin toiminta-aikoihin. Hakijan esityksen mukaan toiminta laitoksen
piha-alueella päättyy iltaisin klo 20. Työkoneiden käyttämistä sisältävä ilta-
ja yöaikainen (klo 20‒07) toiminta ulkotiloissa on kielletty kokonaisuudes-
saan lähialueen asutukselle aiheutuvan meluhaitan, aiheuttajina esimeriksi
kolahdukset ja peruutusäänimerkit, ehkäisemiseksi. Yöaikaisen melun le-
viämistä ei myöskään ollut tarkasteltu hakemukseen sisältyneessä melu-
selvityksessä.

Määräyksessä tarkoitettu työskentely piha-alueella käsittää varsinaisten
jätteidenkäsittelytoimintojen lisäksi mm. kuormaamisen ja kuormien purka-
misen, joista voi aiheutua myös häiritsevää melua. Tästä syystä kuljetuksia
laitokselle ja pois laitokselta ei ole sallittu viikonloppuisin kuin poikkeusta-
pauksissa. Murskaus- ja haketustoimintojen toiminta-ajat on määrätty lyhy-
emmäksi kuin muun toiminnan, millä vähennetään ympäristömelun aiheut-
tamia haittoja.

Laitoksen toiminnot tulee ensisijaisesti toteuttaa arkisin, mutta poikkeusti-
lanteissa voi tulla eteen tarve toimia myös viikonloppuisin. Aluehallintovi-
rasto on katsonut, että lauantaisin päiväaikana tapahtuva toiminta ei muo-
dosta kohtuutonta rasitusta laitoksen ympäristöön, kun toimintapäiviä on
yhteensä enintään 10 lauantaina kalenterivuodessa. Pyhäpäivinä toimintaa
ei ole sallittu.

Melu

Lupamääräys 4. Lupamääräys on annettu melusta aiheutuvan kohtuutto-
man rasituksen estämiseksi ja ympäristön pilaantumisen ehkäisemiseksi.
Parhaan käyttökelpoisen tekniikan (BAT) toteutuminen meluntorjunnassa
saattaa edellyttää mm. toimintojen sijoittamista meluhaittojen torjumisen
kannalta optimaalisesti, melulähteiden kotelointeja, melun leviämisen estä-
viä rakenteita.

Aluehallintovirasto on määrännyt melun päiväajan raja-arvon keskiäänita-
sona, joka on katsottu soveltuvaksi raja-arvoksi toiminnan luonne ja vuoro-
kausittaiset toiminta-ajat huomioiden. Yöaikaisesta (klo 22-07) melusta ei
ollut tarpeen määrätä, koska yöaikana toimintaa ei ole sallittu. Laskentajak-
sojen määrääminen selkeyttää valvontaa ja sen järjestämistä.

Varastotilanteet voivat vaihdella, mistä syystä varastokasat eivät yksinään
ole riittäviä melun leviämistä rajoittavia ratkaisuja. Aluehallintovirasto on
katsonut, että murskauksen ja haketuksen melun leviämistä tulee rajoittaa
kiinteällä meluesteellä. Hakemuksen täydennyksenä 29.4.2022 toimitetun
päivitetyn meluselvityksen mukaan 3,5 metriä korkea melueste riittää rajoit-
tamaan murskaustoiminnasta aiheutuvan päiväajan (klo 07‒22) melutason
alle valtioneuvoston päätöksen 993/1992 mukaisen ohjearvon 55 dB.

Melusta määrättäessä on otettu huomioon toiminnasta aiheutuvan melun
mahdollinen häiritsevä luonne, jota on pyrittävä vähentämään
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melusuojauksilla sekä toimintojen sijoittamisella. Melun häiritsevä luonne
tarkastellaan häiriintyvissä kohteissa.

Raja-arvon noudattamisen tarkastelussa otetaan huomioon käytetyn me-
netelmän epävarmuus. Yleensä epävarmuus vaihtelee välillä 1–3 dB. Sel-
vyyden vuoksi aluehallintovirasto toteaa, että menetelmän epävarmuudella
ei tarkoiteta mittauksen kokonaisepävarmuutta.

Vesien hallinta ja käsittely

Lupamääräys 5. Määräys on annettu pääosin samansisältöisenä kuin voi-
massa olevassa ympäristöluvassa Nro 46/2016, Dnro
ESAVI/353/04.08/2013. Määräyksestä on poistettu jo toteutettua velvoi-
tetta koskeva määräaika.

Lupamääräykset 6. Alueella varastoitavista materiaaleista ja jätteistä voi
aiheutua mm. kiintoainekuormitusta vesiin. Kiintoaine voi aiheuttaa huleve-
siviemärilinjojen, kaivojen ja ojien liettymistä ja heikentää virtausta. Viemä-
reiden, kaivojen ja uomien säännöllinen huolto ja puhdistus estävät huleve-
sijärjestelmän tukkeutumisen ja tulvimisen. Alueella varastoitavista jätteistä
voi liueta hulevesiin myös muita haitallisia aineita ja hulevedet voivat kuljet-
taa mukanaan roskia.

Jätelain 72 §:n mukaan roskaajan on poistettava roskaava esine tai aine
ympäristöstä ja muutoinkin siivottava roskaantunut alue. Ympäristönsuoje-
lulain 158 §:n mukaan jätevettä toisen alueella olevaan ojaan johtava on
osaltaan velvollinen huolehtimaan jäteveden johtamiseen käytetyn ojan
kunnossapidosta.

Lupamääräys 6a. Lupamääräys perustuu valtioneuvoston asetukseen ve-
siympäristölle vaarallisista ja haitallisista aineista (1022/2006). Lähtökoh-
tana asetuksen liitteen 1 kohdassa A tarkoitetuille vaarallisille aineille ase-
tuksen 4 §:n mukaisesti on niiden päästökielto pintaveteen. Kielto ei kui-
tenkaan koske päästöä, jonka toiminnanharjoittaja voi osoittaa sisältävän
niin vähäisen määrän vesiympäristölle vaarallista ainetta, ettei sen päästä-
misestä voi aiheutua pintaveden pilaantumisen vaaraa. Jos johdettavassa
vedessä havaitaan liitteen 1 kohdassa A tarkoitettuja vaarallisia aineita,
toiminnanharjoittajan tulee asetuksen mukaan osoittaa, ettei niiden päästä-
misestä voi aiheutua haittaa. Kyseisessä asetuksessa on määrätty liitteen
1 kohdissa C2 ja D lueteltujen haitallisten aineiden osalta, etteivät niiden
pitoisuudet vedessä tai eliöstössä saa ylittää mainituissa kohdissa säädet-
tyjä ympäristönlaatunormeja.

Jätteiden käsittely, varastointi ja toimittaminen

Lupamääräys 7. Jätteiden käsittelytoiminnassa voi syntyä pölypäästöjä,
jotka voivat kulkeutua toiminta-alueen ulkopuolelle ja aiheuttaa mm. viihty-
vyyshaittoja sekä valumavesien likaantumista, mistä syystä alueella on
määrätty toteutettavaksi pölyämisen torjuntatoimenpiteitä.
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Lupamääräys 8. Määräys on annettu samansisältöisenä kuin voimassa
olevassa ympäristöluvassa Nro 46/2016, Dnro ESAVI/353/04.08/2013.

Lupamääräys 9. Määräys on poistettu, koska alueella ei lupahakemuksen
mukaan enää jatkossa varastoida tai esikäsitellä romuajoneuvoja.

Lupamääräys 10. Määräys on poistettu, koska jatkossa metallijätteiden ja
SE-romun varastointi tulee olemaan huomattavasti aiempaa vähäisempää
ja koska jätteiden varastointia koskevat vaatimukset on riittävällä tavalla
sisällytetty muihin lupamääräyksiin.

Lupamääräys 11. Erilaatuisten jätteiden varastointi toisistaan erillään on
edellytys jätteiden hyödynnettävyyden varmistamiseksi. Aluehallintovirasto
on laitoksella käsiteltävien jätteiden laatu huomioiden katsonut riittäväksi,
että vaarattomien jätteiden käsittelyalueilla on tiiveydeltään vähintään ta-
vanomainen asfalttipäällyste, jonka tyhjätila saa olla enintään viisi prosent-
tia (5 %), tai muu vastaavan tiiveyden tuottava pinnoite. Pinnoitteen pitämi-
nen kunnossa on edellytys sen pidätyskyvyn varmistamiseksi ja maaperän
pilaantumisen ehkäisemiseksi. Pinnoitteen reunoissa on oltava korokkeet,
jotta hulevesiä ei pääse purkautumaan hallitsemattomasti päällysteen reu-
nan yli maastoon. Pinnoitteen mahdolliset olemassa olevat vauriot on kor-
jattava ennen muutetun toiminnan aloittamista ympäristön pilaantumisen
estämiseksi.

Varastokasojen enimmäiskorkeudesta, sijoittamisesta ja luiskakaltevuu-
desta on määrätty sortuma- ja itsesyttymisriskien pienentämiseksi. Riittä-
vän leveät kulkuväylät varastokasojen välissä ovat tarpeen mahdollisten
tulipalojen rajaamisen ja sammuttamisen sekä varastojen hoitamisen hel-
pottamiseksi.

Jätteiden varastointiajoista ennen hyödyntämistä tai loppukäsittelyä on
määrätty kaatopaikka-asetuksen (331/2013) mukaisesti. Kaatopaikka-ase-
tuksen mukaan jäte katsotaan loppusijoitetuksi, mikäli sen varastointiaika
ennen esikäsittelyä tai hyödyntämistä ylittää kolme vuotta tai ennen kaato-
paikkasijoittamista vuoden.

Lupamääräys 12. Vaarallisten jätteiden varastointia koskeva määräys on
annettu maaperän, pohjaveden ja vesistön pilaantumisen ehkäisemiseksi.
Määräys öljyjätteiden sekoittamiskiellosta on annettu jätteiden myöhem-
män hyödynnettävyyden parantamiseksi.

Kyllästetyn puun ja asbestia sisältävän jätteen käsittely voisi aiheuttaa ym-
päristön pilaantumista mm. pölyämisen seurauksena, mistä syystä kyseisiä
jätteitä ei saa käsitellä muutoin kuin lajittelemalla erilleen muista jätteistä ja
välivarastoimalla ennen asianmukaiseen käsittelyyn toimittamista.

Lupamääräykset 13‒15. Määräykset on annettu samansisältöisenä kuin
voimassa olevassa ympäristöluvassa Nro 46/2016, Dnro
ESAVI/353/04.08/2013.



52 (59)

Lupamääräys 16. Määräys on poistettu, koska alueella ei lupahakemuksen
mukaan enää jatkossa varastoida tai esikäsitellä romuajoneuvoja.

Lupamääräys 17. Määräys on poistettu, koska vaarallisten jätteiden varas-
tointia koskevat vaatimukset on koottu muutettuun lupamääräykseen 12.

Lupamääräykset 18 ja 19. Määräykset on annettu olennaisilta osin saman-
sisältöisenä kuin voimassa olevassa ympäristöluvassa Nro 46/2016, Dnro
ESAVI/353/04.08/2013. Määräyksestä 18. on poistettu vanhentunut viit-
taus alueelliseen ympäristökeskukseen.

Polttoaineiden varastointi

Lupamääräys 20‒22. Määräykset on annettu samansisältöisenä kuin voi-
massa olevassa ympäristöluvassa Nro 46/2016, Dnro
ESAVI/353/04.08/2013.

Laitosalueen hoito

Lupamääräys 23. Laitoksen toiminnan muuttuessa alueella käsitellään
aiempaa määrällisesti enemmän jätteitä, joiden seassa voi olla kevyitä ja
tuulen sekä valumavesien mukana leviäviä jakeita, mistä syystä on ollut
tarpeen määrätä roskaantumisen estämisestä. Mikäli roskaantumista toi-
minnasta johtuen esiintyy, on luvanhaltija velvollinen siivoamaan roskaan-
tuneet alueet.

Aluetta rajaava aita on pidettävä kunnossa ja portti lukittuna siisteyden ja
turvallisuuden parantamiseksi.

Lupamääräys 23a. Laitosalueella on tehty tutkimuksia, joiden perusteella
alueella esiintyy maaperän pilaantuneisuutta. Määräyksellä varmistetaan,
että rakennustoimien yhteydessä menetellään ympäristönsuojelulain 135
§:n vaatimusten mukaisesti.

Vastaava hoitaja, jätteiden vastaanotto ja valvonta

Lupamääräykset 24‒25. Määräykset on annettu samansisältöisenä kuin
voimassa olevassa ympäristöluvassa Nro 46/2016, Dnro
ESAVI/353/04.08/2013.

Häiriö- ja poikkeukselliset tilanteet

Lupamääräys 26. Määräys on annettu samansisältöisenä kuin voimassa
olevassa ympäristöluvassa Nro 46/2016, Dnro ESAVI/353/04.08/2013.

Lupamääräys 26a. Ympäristönsuojelulain 15 §:n mukaan toiminnanharjoit-
tajan on ennakolta varauduttava toimiin onnettomuuksien ja muiden poik-
keuksellisten tilanteiden estämiseksi ja niiden terveydelle ja ympäristölle
haitallisten seurausten rajoittamiseksi. Suunnitelman laadinnassa voidaan
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hyödyntää Hämeen ELY-keskuksen laadintaohjetta toiminnanharjoittajalle
(Ennaltavarautumissuunnitelma – Laadintaohje toiminnanharjoittajalle).

Varautumissuunnitelmaa tai sammutusjätevesien hallintasuunnitelmaa ei
ole tarpeen tehdä siltä osin kuin vastaava suunnitelma on laadittu vaarallis-
ten kemikaalien ja räjähteiden käsittelyn turvallisuudesta annetun lain
(390/2005), pelastuslain (379/2011) tai muun lain nojalla.

Suunnitelma on valvonnan mahdollistamiseksi määrätty toimitettavaksi val-
vontaviranomaisille. Määräys suunnitelmien ajan tasalla pitämiseksi on tar-
peen, koska toiminnassa saattaa tapahtua muutoksia, jotka eivät edellytä
ympäristölupaa tai ympäristöluvan muuttamista, mutta muutoksilla voi olla
olennainen merkitys ennaltavarautumiseen poikkeustilanteissa.

Lupamääräykset 27‒28. Määräykset on annettu pääosin samansisältöi-
senä kuin voimassa olevassa ympäristöluvassa Nro 46/2016, Dnro
ESAVI/353/04.08/2013. Muutosten myötä laitoksella käsitellään aiempaa
enemmän palavia jätteitä, mistä syystä määräykseen 28. on lisätty vaati-
mus riittävän alkusammutuskaluston varaamisesta laitokselle tulipalojen
varalle.

Toiminnan muuttaminen tai lopettaminen

Lupamääräykset 29‒30. Määräykset on annettu samansisältöisenä kuin
voimassa olevassa ympäristöluvassa Nro 46/2016, Dnro
ESAVI/353/04.08/2013.

Tarkkailu, kirjanpito ja raportointi

Lupamääräys 31. Hakijan esittämää jätteenkäsittelyn seuranta- ja tarkkai-
lusuunnitelmaa on määrätty täydennettäväksi jäteasetuksen 41 §:n mukai-
silla puuttuneilla tiedoilla. Valvontaviranomainen tarvitsee päivitetyn suun-
nitelman käyttöönsä valvonnallisista syistä.

Lupamääräys 32. Hakijan esittämään tarkkailusuunnitelmaan tällä lupa-
päätöksellä määrätyt lisäykset ja selvitykset koskevat laitoksen toimin-
nassa havaittujen haitallisten pinta- ja pohjavesivaikutusten tarkkailua ja
selvittämistä.

Aluehallintovirasto on katsonut, että havaintoputkista PVP1‒4 käytettä-
vissä olevien tietojen perusteella tarkkailua kyseisistä putkista ei voida
vielä lopettaa hakijan esityksen mukaisesti. Tarkkailemalla putkien veden-
laatua määräyksen mukaisesti saadaan tietoa pohjaveden laadun kehitty-
misestä sekä muuttuvan toiminnan mahdollisista vaikutuksista pohjaveden
laatuun. Tämän jälkeen, mikäli pitoisuudet havaintoputkissa PVP1‒4 ovat
vakiintuneet, eikä haitta-aineiden leviämistä pohjaveden välityksellä ole to-
dettavissa, voidaan tarkkailua muuttaa Uudenmaan ELY-keskuksen hyväk-
synnällä. Havaintoputkien PVP1‒4 tarkkailun osalta täydennetty suunni-
telma tulee toimittaa valvontaviranomaiselle valvonnan mahdollistamiseksi.

https://www.doria.fi/handle/10024/173021
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Aluehallintoviraston tietojen mukaan Uudenkylänlamminojan ja Uudenky-
länlammin sedimentin laadun tarkkailu on toteutettu viimeksi vuonna 2016.
Tarkkailuraportin (Länsi-Uudenmaan vesi ja ympäristö ry, Yhteenveto
Stena Recycling Oy:n Nummi-Pusulan yksikön vesien tarkkailusta vuonna
2016, tutkimusraportti 641/2017) mukaan Uudenkylänlamminojan ylä-
osasta sekä Uudenkylänlammista otetuissa sedimenttinäytteissä todettiin
tuolloin raskasmetallien aiheuttamaa pilaantuneisuutta. Sedimentin laadun
tarkkailua tulee toiminnan muuttuessa jatkaa, jotta toiminnan muutosten
vaikutukset sedimentin laatuun saadaan selville. Tarkkailutulosten perus-
teella on mahdollista tehdä arvio sedimenttien puhdistustarpeesta. Arvio
puhdistustarpeesta on määrätty esitettäväksi Uudenmaan ELY-keskuk-
selle.

Muilta osin hakijan esittämässä pinta- ja pohjavesien tarkkailuohjelmassa
esitetty tarkkailu on katsottu pääosin riittäväksi laitoksen pinta- ja pohjave-
siin kohdistuvien päästöjen ja vaikutusten tarkkailemiseksi.

Lupamääräys 32a. Tarkkailusuunnitelmat tulee tarvittaessa päivittää, mikäli
toiminnassa tai päästöissä tapahtuu muutoksia. Suunnitelmat tulee aina
muutosten jälkeen toimittaa viipymättä valvontaviranomaisille. Valvontavi-
ranomainen voi ympäristönsuojelulain 65 §:n nojalla tarvittaessa muuttaa
suunnitelmia, mikäli muutokset eivät heikennä luvassa määrätyn tarkkailun
tasoa.

Lupamääräys 32b. Tarkkailusuunnitelmiin sisältyy näytteenottoja sellaisista
tarkkailupisteistä, joiden vesitilanne voi sää- ja muiden olosuhteiden seu-
rauksena vaihdella. Näytteenoton estyessä vesitilanteen tai muun syyn
johdosta on luvanhaltija päästöjen ja vaikutusten seurannan mahdollista-
miseksi velvollinen uusimaan näytteenoton sellaisena aikana, jolloin näyt-
teenotto on mahdollista.

Lupamääräys 33‒34. Määräykseen on tarkennettu Uudenmaan ELY-kes-
kuksen lausunnon mukaisesti aikavälit, joita noudattaen vedenlaadun tark-
kailutulokset tulee siirtää vedenlaaturekisteriin.

Muilta osin määräykset on annettu samansisältöisenä kuin voimassa ole-
vassa ympäristöluvassa Nro 46/2016, Dnro ESAVI/353/04.08/2013.

Lupamääräykset 35 ja 36. Määräykset on poistettu, koska ne koskivat jo
toteutettuja selvityksiä.

Lupamääräys 36a. Toiminnasta aiheutuvan melun vaikutus on velvoitettu
selvitettäväksi ympäristömelumittauksilla. Mittausten avulla todennetaan
melulle asetettujen raja-arvojen noudattaminen ja saadaan tietoa laitoksen
toiminnasta aiheutuvasta melusta. Mittaukset ovat tarpeen uusia määrävä-
lein, koska ajan kuluessa saattaa tulla muutoksia laitoksen toiminnasta ai-
heutuvaan meluun ja sen luonteeseen. Lupamääräystä annettaessa on
otettu huomioon laitoksen sijainti, alueen muut toiminnot ja etäisyys lähim-
piin häiriintyviin kohteisiin.
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Lupamääräys 37. Kirjanpito- ja raportointimääräys on annettu toiminnan
päästömääräysten noudattamisen arvioimiseksi sekä toiminnan ympäris-
tönsuojelun kehittämiseksi ja valvomiseksi. Ympäristönsuojelulain 62 §:n
mukaan toiminnanharjoittajan on toimitettava valvontaviranomaiselle sään-
nöllisesti päästöjen tarkkailun tulokset ja muut valvontaa varten tarvittavat
tiedot. Jätteenkäsittelyn kirjanpito- ja raportointivelvollisuudet on yksilöity
jäteasetuksen 36 §:ssä.

Ominaisjätemäärällä tarkoitetaan esimerkiksi toiminnassa syntyneiden lop-
pukäsiteltävien jätteiden määrää valmistettua kierrätyspoltto- ja/tai beto-
nimursketonnia kohden.

Valvontaviranomainen ohjeistaa tarkemmin vuosiraportoinnissa käytettä-
vistä järjestelmistä. Päästö- ja jätetiedot toimitetaan sähköisesti valvonnan
ja kuormituksen tietojärjestelmään (YLVA) käyttäen aluehallinnon säh-
köistä asiointijärjestelmää ja kemikaalitieto hallitaan Turvallisuus- ja kemi-
kaalivirasto Tukesin ylläpitämässä KemiDigi-järjestelmässä.

Vakuus

Lupamääräys 38. Ympäristönsuojelulain 59 §:n mukaan jätteen käsittely-
toiminnan harjoittajan on asetettava vakuus asianmukaisen jätehuollon,
seurannan, tarkkailun ja toiminnan lopettamisessa tai sen jälkeen tarvitta-
vien toimien varmistamiseksi. Lain 60 §:n mukaan vakuuden on oltava riit-
tävä edellä mainittujen toimien hoitamiseksi ottaen huomioon toiminnan
laajuus, luonne ja toimintaa varten annettavat määräykset. Vakuuden aset-
tamisesta ja voimassaolosta on säädetty 61 §:ssä. Toiminnalle määrätty
vakuus on ollut tarpeen tarkistaa toiminnan ja laitoksella varastoitavien jät-
teiden olennaisesti muuttuessa aiempaan toimintaan verrattuna.

Hakija esitti hakemuksessaan jätteenkäsittelytoiminnan vakuudeksi 50 000
euroa (sis. alv), joka koostui kiviainesjätteen (enimmäisvarastomäärä
10 000 tonnia) käsittelykustannusten vakuudesta ja rakennusjätteen (enim-
mäisvarastomäärä 3 000 tonnia käsittelemätöntä ja 1 000 tonnia käsiteltyä
jätettä) lajittelun, murskauksen ja kuljetuksen vakuudesta. Puu- ja metalli-
jätteiden osalta vakuutta ei esitetty tarvittavan, koska niiden vakuusarvo on
hakijan mukaan positiivinen. Seurannan ja tarkkailun tai muiden lopetta-
mistoimien kustannuksia ei ole käsitelty hakijan vakuusesityksessä.

Hakijan perustelujen mukaan vastaanotettava betoni on pääasiassa pulve-
roitua. Hakijan mukaan varastoitu betoni on murskauksen jälkeen hyödyn-
nettävissä asetuksen 843/2017 mukaisella ilmoitusmenettelyllä ja siten toi-
mitettavissa suoraan maanrakennuskohteeseen. Kuljetuskustannuksista
vastaa hakijan mukaan normaalisti tilaaja. Betonijätteitä ei hakijan mukaan
siten tarvitse kuljettaa jätteiden käsittelyyn, vaan ne voidaan toimittaa hyö-
dynnettäväksi edellä kuvatulla tavalla. Perusteluissa ei kuitenkaan esitetty
olemassa olevia hyödyntämiskohteita betonijätteille. Murskatun rakennus-
jätteen voi hakijan perustelujen mukaan toimittaa kustannusvapaasti polt-
tolaitoksiin, jolloin vakuuden tulee kattaa vain kuljetuskustannukset. Haki-
jan mukaan mahdollisessa konkurssitilanteessa ei ole

https://sahkoinenasiointi.ahtp.fi/fi/palvelut
http://www.kemidigi.fi/


56 (59)

tarkoituksenmukaista, eikä toisaalta hyväksyttävää konkurssipesän osalta
hyväksyä menettely, jossa jätteet ajetaan toiselle vastaanottajalle, jos jät-
teet ovat järkevästi hyödynnettävissä esitetyllä tavalla kustannustehok-
kaasti. Hakija viittaa perusteluissaan konkurssilain 17 luvun 3 §:n 1 mo-
menttiin, joka määrittelee, että ”Konkurssipesän on muutettava rahaksi pe-
sään kuuluva omaisuus pesän kannalta edullisimmalla tavalla niin, että
siitä saadaan mahdollisimman hyvä myyntitulos.”

Aluehallintovirasto on katsonut, että hakijan esitys jätteenkäsittelytoimin-
nan vakuudeksi ja vakuuden perustelut eivät kaikilta osin ole riittäviä asian-
mukaisen jätehuollon, seurannan ja tarkkailun varmistamiseksi. Aluehallin-
toviraston näkemyksen mukaan betoni- ja rakennusjätteiden vakuutta ei
voida määrätä hakijan esityksen mukaisesti sillä perusteella, että vakuuden
realisointitilanteessa jätteelle suoritettaisiin laitoksen normaalitoiminnan
mukaisia lajittelu- ja käsittelytoimia, joiden jälkeen jätteille etsittäisiin sovel-
tuva hyötykäyttö- tai toimituskohde. Lupaviranomainen on tämän takia
määrännyt vakuuden määrän hakijan esittämää korkeammaksi, koska ha-
kijan esityksen mukaisella vakuussummalla ei aluehallintoviraston käsityk-
sen mukaan voida taata asianmukaisesta jätehuollosta aiheutuvia kustan-
nuksia tilanteessa, jossa vakuus joudutaan ottamaan käyttöön. Kierrätys-
polttoaineen (käsitelty rakennusjäte), puujätteiden sekä metallijätteiden
osalta vakuutta ei ole määrätty, koska kyseisten materiaalien positiivisen
arvon on katsottu kattavan pois toimittamisesta aiheutuvat kuljetus- ja vas-
taanottokustannukset.

Määrätyn vakuuden lähtökohtana on käytetty hakemuksen ja lupamää-
räyksen 1 mukaisia betoni- ja rakennusjätteen enimmäisvarastomääriä lai-
toksella. Vakuutta määritettäessä on tarkasteltu neljän lähialueen alueelli-
sen jätehuoltoyhtiön hinnastoja, joista on valittu kunkin vakuuden määrää-
mistä edellyttävän jätelajin (murskaamaton betoni, murskattu betoni, käsit-
telemätön rakennusjäte) osalta kuljetus- ja vastaanottokustannuksiltaan
kokonaisuutena edullisin vaihtoehto. Vakuuden määrittämisessä käytettiin
kuljetuskustannusta 0,15 €/tonni/kilometri sekä seuraavia vastaanottohin-
toja: murskaamaton betoni 21,77 €/tonni, murskattu betoni 2 €/tonni ja kä-
sittelemätön rakennusjäte 167,40 €/tonni. Hinnat sisältävät arvonlisäveron.
Vastaanottopaikkojen mahdollisia punnitus- tai lajittelumaksuja ei katsottu
olevan tarpeen huomioida vakuudessa.

Betoni- ja rakennusjätteiden kuljetusten edellyttämäksi vakuudeksi saa-
daan edellä kuvatulla tavalla yhteensä 98 250 euroa ja vastaanottomaksu-
jen kattamisen edellyttämäksi vakuudeksi yhteensä noin 621 050 euroa.
Kyseinen vakuus arvioidaan riittäväksi myös muiden kuin edellä mainittu-
jen käsittelyssä syntyneiden jätteiden (esimerkiksi lajittelussa erotetut vaa-
ralliset jätteet) jätehuollon järjestämiseksi. Muiden lopettamistoimien, seu-
rannan ja tarkkailun järjestämisen kustannusten arvioidaan olevan vähäi-
siä, eikä näille ole määrätty erillistä vakuutta. Vakuussummaksi muodostuu
näin ollen yhteensä 719 300 euroa sisältäen arvonlisäveron.
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Täytäntöönpanoa koskevat perustelut

Lupaviranomainen voi ympäristönsuojelulain 199 §:n mukaan hyväksyä
perustellusta syystä toiminnan aloittamisen muutoksenhausta huolimatta.
Hakija on perustellut aloittamista alueellisten jätehuoltopalvelujen parane-
misella sekä positiivisilla vaikutuksilla jätteiden kuljetus- ja loppusijoitustar-
peiden vähenemiseen, hyötykäyttöasteen nousuun sekä jätehuollon kus-
tannusten pienenemiseen.

Alue on jo aiemmin ollut jätteenkäsittelytoimintojen alueena, joista on ai-
heutunut osin samankaltaisia ympäristövaikutuksia. Luvanhakija on voinut
harjoittaa pienimuotoisesti hakemuksessa esitettyjen jätteiden käsittelyä jo
laitoksen voimassa olevan luvan nojalla. Toiminnan aloittaminen ei tee
muutoksenhakua hyödyttömäksi, koska toiminta voidaan tarvittaessa kes-
keyttää ja alueelle tuodut jätteet voidaan toimittaa muualle käsiteltäväksi,
mikä palauttaa ympäristön päästöjen osalta ennalleen.

Aluehallintovirasto on arvioinut, että hakijan esittämä vakuus on riittävä
ympäristön saattamiseksi päästöjen osalta ennalleen, mikäli lupa evätään
tai sen lupamääräyksiä muutetaan. Näin ollen päätöksen täytäntöönpano
ei tee muutoksenhakua hyödyttömäksi.

VASTAUS LAUSUNNOISSA JA MUISTUTUKSISSA ESITETTYIHIN VAATIMUKSIIN

Lausunnoissa ja muistutuksissa esitetyt vaatimukset on otettu huomioon
ratkaisussa ja lupamääräyksissä sekä niiden perusteluissa ilmenevällä ta-
valla.

PÄÄTÖKSEN VOIMASSAOLO JA LUVAN TARKISTAMINEN

Päätöksen voimassaolo

Päätös on voimassa toistaiseksi.

Lupaa ankaramman asetuksen noudattaminen

Jos valtioneuvoston asetuksella annetaan tämän päätöksen määräystä an-
karampia säännöksiä tai luvasta poikkeavia säännöksiä luvan voimassa-
olosta tai tarkistamisesta, on asetusta luvan estämättä noudatettava (ym-
päristönsuojelulaki 70 §).

SOVELLETUT SÄÄNNÖKSET

Ympäristönsuojelulaki (527/2014) 6–8, 11, 14–17, 27, 29, 48–49, 51−53,
58–61, 62, 64‒66, 68, 83, 87, 94, 135, 158, 198, 199 ja 209 §
Valtioneuvoston asetus ympäristönsuojelusta (713/2014)



58 (59)

Jätelaki (646/2011) 8, 12–13, 15–17, 20, 28–29, 72‒73, 118, 119–121a ja
141 §
Valtioneuvoston asetus jätteistä (978/2021) 4, 13, 30, 32–33, 36, 41, liite 3
Laki eräistä naapuruussuhteista (26/1920) 17 §

Päätöksessä on lisäksi hyödynnetty seuraavia säädöksiä:
Valtioneuvoston päätös melutason ohjearvoista (993/1992)

KÄSITTELYMAKSU

Käsittelymaksu on 9 550 euroa.

Lasku lähetetään erikseen Valtion talous- ja henkilöstöhallinnon palvelu-
keskuksesta.

Asian käsittelystä peritään maksu, joka määräytyy aluehallintovirastojen
maksuista vuonna 2021 annetun valtioneuvoston asetuksen (1121/2020)
mukaisesti. Asetuksen liitteen kohdan 3.1 taulukon mukaan jätteiden käsit-
telylaitosta, jossa käsitellään jätettä yli 50 000 tonnia vuodessa, koske-
vasta päätöksestä perittävän maksun suuruus on 19 100 euroa.

Asetuksen liitteen mukaan toiminnan olennaista muuttamista (ympäristön-
suojelulaki 29 §) koskevasta päätöksestä peritään maksu, jonka suuruus
on 50 prosenttia taulukon mukaisesta maksusta.

TIEDOTTAMINEN

Päätös

Enerkon Ympäristöpalvelut Oy
Stena Recycling Oy
Lohjan kaupunki
Lohjan kaupungin ympäristönsuojeluviranomainen
Lohjan kaupungin terveydensuojeluviranomainen
Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus, ympäristö ja luonnon-
varat -vastuualue
Länsi-Uudenmaan pelastuslaitos
Suomen ympäristökeskus

Päätöksestä tiedottaminen

Päätöksen antamisesta ilmoitetaan niille, joille hakemuksesta on annettu
erikseen tieto, sekä niille, jotka ovat tehneet muistutuksen asiassa.

Aluehallintovirasto tiedottaa päätöksen antamisesta julkaisemalla kuulutuk-
sen ja päätöksen aluehallintovirastojen verkkosivuilla (ylupa.avi.fi). Tieto
kuulutuksesta julkaistaan myös Lohjan verkkosivuilla.

https://ylupa.avi.fi/fi-FI
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Päätöstä koskeva ilmoitus julkaistaan Länsi-Uusimaa ja Västra Nyland -
lehdissä.

MUUTOKSENHAKU

Päätökseen saa hakea muutosta Vaasan hallinto-oikeudelta valittamalla.

LIITTEET

1. Jätteenkäsittelyn seuranta- ja tarkkailusuunnitelma
2. Pinta- ja pohjavesien tarkkailusuunnitelma
3. Valitusosoitus

ASIAN KÄSITTELIJÄT

Asian on ratkaissut ympäristöneuvos Fredrik Klingstedt ja esitellyt ympäris-
töylitarkastaja Janne Kekkonen.

Asiakirja on hyväksytty sähköisesti. Merkintä sähköisestä hyväksymisestä
on asiakirjan viimeisellä sivulla.
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Enerkon Ympäristöpalvelut Oy 
Y-tunnus: 2239311-6 

Hautalantie 17 
33560 Tampere  

Puh. 050-3063325 
www.enerkon.fi 

 

 

 
Jätteidenkäsittelyn seuranta- ja tarkkailusuunnitelma (VNa 179/2012, 25 §) 
Laadittu osaksi ympäristölupaa 24.5.2021 
 
 
Kuvaus 

Enerkon Ympäristöpalvelut Oy hakee lupaa Nummi-Pusulassa jätteiden vastaanotto- ja käsittelytoiminnalle.  
Aseman osoite: Seterinkulmantie 44, 03850 Nummi-Pusula. 
 
Asema on kokonaisuudessaan ympäröity kiinteällä aidalla ja se on koko alaltaan päällystetty asfaltilla. 
Kierrätysaseman ympäristö koostuu lähinnä metsiköstä. Lähialue on harvaan asuttua; etäisyys lähimpään 
asuinrakennukseen on noin sata metriä. Porintie kulkee alueen pohjoispuolella.  
 
Alue ei sijaitse luokitellulla pohjavesialueella. Lähimpään pohjavesialueeseen on matkaa 1,9 kilometriä 
(Rankkulannummen pohjavesialue). Maaperä on pääasiassa moreenia.  
 
Vastaanotettavat ja käsiteltävät jätteet lueteltuna jäteluokittain erillisenä liitteenä (Liite 1). 
 
Käsittelyprosessit 

Alueella käsitellään kiviainesta sekä puu-, energia ja rakennusjätettä. Vastaanotettu sekalainen 
rakennusjäte lajitellaan soveltuviin hyötykäyttökelpoisiin ja hyötykäyttökelvottomiin jäteluokkiin kuuluviksi. 
Vaarallisia jätteitä kyllästettyä puuta lukuun ottamatta ei alueella oteta vastaan.  
 
Betoni- ja tiilijäte murskataan MARA-asetuksen mukaisesti soveltuvaksi maanrakennuskäyttöön. Puujäte 
haketetaan. Energia- ja rakennusjäte lajitellaan ja murskataan poltettavaksi. 
 
Murskaustoiminta aiheuttaa pölyämistä, jonka syntymistä tarkkaillaan jatkuvasti aistinvaraisesti. Pölyämistä 
torjutaan kastelemalla. 
 
Toiminnanaikaiset häiriöt ja poikkeustilanteet sekä niihin varautuminen on esitetty erillisessä 
ennakkovarautumissuunnitelmassa. 
 
Jätteiden laadunvalvonta 

Saapuneista jätteistä pidetään vastaanottokirjanpitoa. Jokaisesta vastaanotetusta kuormasta edellytetään 
jätelain mukainen siirtoasiakirja, josta tulee käydä ilmi päivämäärä, jätteen luovuttaja, jätteen syntypaikka, 
määrä/paino sekä jätelaji. Siirtoasiakirjat arkistoidaan jätelain edellyttämällä tavalla. Jos kuorma joudutaan 
hylkäämään, kirjataan nämä myös kirjanpitoon. 
 
Kirjanpidolla seurataan jätteiden kokonaismäärää, jolla huolehditaan ettei jätteiden jaekohtainen määrä 
ylitä ympäristöluvassa esitettyä rajaa.  
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Enerkon Ympäristöpalvelut Oy 
Y-tunnus: 2239311-6 

Hautalantie 17 
33560 Tampere  

Puh. 050-3063325 
www.enerkon.fi 

 

 

Jätekuorman saapuessa asemalle kuorma punnitaan vaa’alla ja jätteen laji sekä laatu tarkastetaan 
aistinvaraisesti, jonka jälkeen hyväksytty jätekuorma ohjataan oikeaan varastointi- tai lajittelupaikkaan 
asemalle.  
 
Kiviaineksen mara-kelpoisuus todennetaan jokaista murskattua 10 000 tonnia kohden 
liukoisuusanalyyseillä, ellei erien liukoisuutta ole hyväksytysti tutkittu jo aikaisemmin. 
 
Tarvittaessa lisäselvitystä vaativat jäte-erät varastoidaan erilleen muista varastokasoista. 
 
Alueelta toimitettavasta tavarasta pidetään myös kirjanpitoa, josta tulee ilmi päivämäärä, materiaali, 
paino/määrä sekä toimituskohde.  
 
Toiminnassa syntyvät jätteet 

Toiminnassa erotellaan metallijätteet muista jätejakeista esikäsittelyssä ja murskauksessa. Nämä 
toimitetaan kierrätykseen. 
 
Rakennusjätteestä käsin erotellut hyötykäyttöön kelpaamattomat jätejakeet ovat eristemateriaalit sekä 
kipsilevyt. Nämä kerätään erilliseen astiaan, jotka täyttyessään toimitetaan vastaanottolaitokseen. 
Rakennusjätteen seulonnasta syntyy seulan alitetta, joka kerätään erilleen ja toimitetaan 
vastaanottolaitokseen. 
 
Työkoneiden huoltotöistä syntyy pieniä määriä öljyjätettä sekä renkaita ja akkuja. Sosiaalitiloista syntyy 
pieniä määriä sekajätettä. Nämä toimitetaan asianmukaiseen vastaanottoon. 
 
Käsittelyn valvonta 

Laitokselle nimetään vastuuhenkilö, joka vastaa laitoksen toiminnoista. Vastuuhenkilö sekä työntekijät 
perehdytetään aina työperehdytyksen yhteydessä tai aseman toimintojen muuttuessa olennaisesti. 
Perehdytyksessä huolehditaan että työntekijät ottavat huomioon mahdolliset riskit toiminnassa sekä kuinka 
laadun tarkkailu suoritetaan ympäristönäkökulmat mukaan lukien. 
 
 
 
 
Jarno Mäkelä 
Enerkon Ympäristöpalvelut Oy 
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1 Johdanto 

Pusulan kierrätyslaitos sijaitsee Lohjalla osoitteessa Seterinkulmantie 44 03850 Nummi-Pusula. Pusulan yksikölle on 
myönnetty vuonna 2016 uusi ympäristölupa (Etelä-Suomen aluehallintovirasto Nro 46/2016/1, 3.3.2016). Kierrätyslai-
toksella on lupa vastaanottaa teollisuuden, kaupan ja yhdyskuntien hyödyntämiskelpoista jätettä. Enerkon Ympäristö-
palvelut Oy on hakenut vuonna 2021 Aluehallintovirastosta muutosta Stena Recycling Oy:n nimissä olevaan ympäristö-
lupaan Nro 46/2016/1Dnro ESAVI/353/04.08/2013, joka koskee jätteiden kierrätystä osoitteessa Seterinkulmantie 44. 
Stena Recycling Oy on keskittynyt pääasiassa metallien kierrätykseen ja jalostukseen. Enerkon Ympäristöpalvelut Oy 
toteuttaa pääasiassa rakentamiseen liittyviä jätteiden kierrätyspalveluita vastaanottamalla rakentamistoiminnan ja te-
ollisuuden kierrätyskelpoista energiajätettä sekä kiviaineksia. Lupahakemukseen tulleiden lausuntojen perusteella tulee 
tehdä tarkennuksia alueen pinta- ja pohjavesitarkkailuun liittyen.  

Tässä tarkkailuohjelmassa esitetään Enerkon Ympäristöpalvelut Oy:n kierrätyslaitoksen pinta- ja pohjavesien tarkkailu. 

2 Tarkkailu vuosina 2011–2021 

Kierrätyslaitoksen alueella on tehty pinta- ja pohjavesitarkkailua Stena Recycling Oy:n Uudenmaan elinkeino-, liikenne- 
ja ympäristökeskuksen hyväksymän tarkkailuohjelman (Länsi-Uudenmaan vesi ja ympäristö ry 14.11.2011) mukaisesti. 
Vuodesta 2016 lähtien tarkkailua on suoritettu tarkkailuohjelman sekä uudessa ympäristöluvassa esitettyjen lisämää-
räysten mukaisesti.  

Pintavesinäytteitä on otettu öljynerotuskaivosta SAKO, ojahavaintopisteistä M20 ja M21 sekä vuodesta 2016 lähtien 
Uudenkylänlammista (havaintopaikka lampi tai lampi vaihtoehtoinen). Pohjavesinäytteitä on otettu havaintoputkista 
HP1-11 ja SR-K1A sekä kaivoista RK3-10 (taustapiste) ja SR-K1. Havaintopaikkojen sijainnit on esitetty kuvassa 1.  

 

Kuva 1. Kierrätyslaitoksen tarkkailun havaintopisteet.  
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Vesinäytteet on otettu kahdesti vuodessa, keväällä ja syksyllä. Vesinäytteistä on analysoitu tarkkailuohjelman (Kivimäki 
2011) sekä ympäristöluvan (2016) mukaiset vedenlaadun ominaisuudet: 

 aistinvaraiset ominaisuudet ja lämpötila 

 sameus, happi, pH, sähkönjohtavuus, CODMn, kloridi, sulfaatti 

 pintavedestä kiintoaine, väri, kokonais- ja ammoniumtyppi, nitraatti- ja nitriittitypen summa, kokonaisfosfori 
ja liukoinen fosfaattifosfori (Nuclepore) 

 pohjavesinäytteistä alkaliteetti, kokonaiskovuus, nitraatti- ja nitriittityppi 

 metallit (Fe, Mn, Al, As, Cd, Cr, Cu, Pb, Ni, Zn) 

 VOC-yhdisteet ja öljyhiilivedyt 

Pintavesinäytteiden metallimääritykset on tehty kokonaispitoisuuksina sekä liukoisina pitoisuuksina (0,45 µm kalvosuo-
datus). Pohjavesinäytteiden metallimääritykset on tehty liukoisina pitoisuuksina (0,45 µm kalvosuodatus). Pintaveden 
fosfaattifosfori tehtiin Nuclepore-suodatetusta näytteestä. VOC-yhdisteet ja öljyhiilivedyt on tutkittu kaikista pohjave-
sipisteistä, hulevesipisteestä SAKO ja ojapisteestä M20. 

Kierrätyslaitoksen vaikutus on näkynyt selkeimmin hulevesikaivossa SAKO sekä lähimpänä kierrätyslaitosta sijaitsevan 
ojapisteen M20 vedessä mm. kohonneina sähkönjohtavuusarvoina, korkeana värilukuna sekä kohonneina raskasmetal-
lipitoisuuksina. Ojahavaintopaikalla M21 on todettu kierrätyskeskuksen toiminnan vaikutuksia, joskin selvästi vähäisem-
mässä määrin kuin laitoksen lähialueella. Uudenkylänlammin havaintopaikalla lammen vesi on lievästi rehevää /rehevää 
sekä kokonaisfosforin että -typen pitoisuuksien osalta. Vedessä on todettu ajoittain koholla olevia kloridipitoisuuksia ja 
vedessä on runsaasti rautaa ja alumiinia. Lammen vedessä on todettu myös kohonneita lyijyn, kuparin ja sinkin pitoi-
suuksia. Koholla olevat pitoisuudet ilmentänevät kierrätyslaitoksen toiminnan vaikutuksia. Hule- tai pintavesipisteissä 
on todettu VOC-yhdisteitä havaintopaikalla SAKO ja M20. VOC-yhdisteet ovat pääosin olleet bensiinin lisäaineita.  

Pohjaveden laatu on ollut heikoin havaintoputkessa HP1-11, jossa pohjavesi on selvästi pilaantunutta. Veden sähkön-
johtavuusarvot, kloridipitoisuudet sekä alkaliteetti-, kovuus- ja hapenkulutusarvot ja pohjaveden raskasmetallipitoisuu-
det ilmentävät voimakasta pilaantuneisuutta. Havaintoputkessa HP1-11 todettu pohjaveden pilaantuneisuus on vanhaa 
pilaantuneisuutta eikä ilmennä nykyisten toimintojen vaikutuksia. Muissa pohjaveden havaintopaikoissa pohjaveden 
laatu on ollut pääosin hyvä ja täyttänyt tutkituilta osin talousveden laatuvaatimukset ja -tavoitteet sekä pohjaveden 
ympäristönlaatunormit. 

3 Kierrätyslaitoksen toiminnan kuvaus 

Kierrätyslaitoksen voimassa olevan ympäristöluvan mukaan vastaanotettavia materiaaleja ovat metallit mukaan lukien 
kupari- ja kaapeliromu, romuajoneuvot, sähkö- ja elektroniikkaromu, auton renkaat, akut ja paristot, paperi, pahvi, 
muovi, lasi, puu, huonekalut, rakennusjäte, energiajäte sekä vaarallisten jätteiden pienerät. Voimassa olevan ympäris-
töluvan mukaisia jätteitä saa vastaanottaa yhteensä enintään 33 500 tonnia vuodessa ja kerralla jätteitä saa varastoida 
yhteensä enintään noin 5 000 tonnia. 

Ympäristölupaan haetaan muutoksia, joiden myötä laitoksen pääasialliseksi toiminnaksi tulisi jatkossa rakentamisessa 
ja teollisuudessa syntyvien jätteiden vastaanotto ja käsittely lajittelemalla ja murskaamalla maanrakennuskelpoisiksi 
jakeiksi sekä bio- ja kierrätyspolttoaineeksi. Hakemuksen mukaan kiviainesperäisiä jätteitä (betoni-, tiili- ja asfalttijäte) 
otettaisiin vastaan ja käsiteltäisiin jatkossa yhteensä enintään 90 000 tonnia vuodessa. Lisäksi tavanomaiseksi jätteeksi 
luokiteltavia rakennus- ja purkujätteitä, kaupan ja teollisuuden jätteitä sekä metalleja otettaisiin vastaan ja käsiteltäisiin 
yhteensä enintään 50 500 tonnia vuodessa. Hakemuksen mukaan suurin alueella kerrallaan varastoiva määrä jätettä 
olisi muutosten jälkeen yhteensä 17 100 tonnia. Toiminnassa käytetään nosto- ja lajittelukoneita, kauhakuormaajaa ja 
murskauslaitteistoa. Käsittelytoiminnassa syntyy jätteinä mm. lajittelurejektiä sekä metallijätettä.  

Osa jätteiden käsittelytoiminnoista sijoitetaan katoksiin ja osa tehdään laitoksen piha-alueilla. Laitosalueella muodos-
tuvat valumavedet käsitellään öljynerottimissa, joista vedet purkautuvat tontin reunaojiin. Ojat yhdistyvät tontin itänur-
kassa samaan uomaan, jota pitkin vedet virtaavat Uudenkylänlammiin. Jätevettä muodostuu ainoastaan sosiaalitiloissa 
ja jätevedet kerätään umpikaivoon. Laitoksella käytettävät poltto- ja dieselöljyt varastoidaan polttoainekatoksessa. 
Vaihteisto- ja hydrauliikkaöljytynnyrit säilytetään hallissa.  
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4 Lähiympäristön geologia ja hydrogeologia 

4.1 Kallioperä 

Lohjan Loukun kylän alueella kallioperän pääkivilajit ovat graniitti ja granodioriitti (Geologian tutkimuskeskuksen 1:200 
000 kallioperäkartta). Graniitissa ja granodioriitissa päämineraaleja ovat kvartsi (SiO2), maasälpä (KAlSi3O8 / NaAlSi3O8 / 
CaAl2Si2O8 / BaAl2Si2O8) ja kiillemineraalit biotiitti K(Mg,Fe)3AlSi3O10(OH,F)2 sekä muskoviitti KAl2Si3O10(OH,F)2 (Lehti-
nen ym. 1998; Schumann 1973; Whitten & Brooks 1972). Maanpinnan topografian, maaperäkartoitustietojen sekä pin-
tavesiuomien ja –altaiden sijainnin ja suuntauksen perusteella voidaan arvioida, että alueella kulkee useita alueellisia ja 
paikallisia kallioperän heikkousvyöhykkeitä, mutta niiden laajuudesta ja hydraulisista yhteyksistä ei ole tietoa (Kivimäki 
2010).  

4.2 Maaperä 

Kierrätyslaitoksen ympäristö on pääosin metsäaluetta, soistumia ja pieniä lampia ja järviä. Lähialue on harvaan asuttua. 
Porintie kulkee alueen pohjoispuolella. Alueen maaperä (GTK:n maaperäkartta 1: 20 000 mukaan) koostuu pääasiassa 
hiekkamoreenista, jossa on seassa runsaasti hienoainesta, savea ja silttiä. Kierrätyslaitoksen kiinteistön alueella luon-
nonmaan päällä on noin 1 m paksu kerros karkearakeisempaa täyttömaata, joka on tuotu lähiseudun hiekan ja soran 
ottoalueilta (Kivimäki 2010). Tontti on koko alaltaan päällystetty asfaltilla. Kierrätyslaitoksen lähiympäristössä on kal-
liopaljastumia. Nämä kalliokohoumat ohjailevat pohjaveden virtaussuuntia. Uudenkylänlammin ympäristössä on sara-
turvetta.  

4.3 Pohjavesiolosuhteet 

Kierrätyslaitos ei sijaitse luokitellulla pohjavesialueella. Lähin luokiteltu pohjavesialue sijaitsee noin 1,5 km koilliseen. 
Pohjavesialueen nimi on Rankkulannummi (tunnus 0154051) ja sen on muu vedenhankintakäyttöön soveltuva pohjave-
sialue.  

Pohjaveden pinnankorkeutta on mitattu kierrätyslaitoksen tarkkailussa olevista havaintoputkista sekä rengaskaivoista. 
Pohjaveden pinta on ollut tarkkailupisteissä etupäässä 1 - 3 metrin etäisyydellä havaintoputken päästä tai kaivon reu-
nasta (kuva 2 ja taulukko 1). Pohjaveden pinta on siis alueella varsin lähellä maanpintaa.  

Taulukko 1. Pohjaveden pinnankorkeudet kierrätyslaitoksen havaintopaikoilla. 

 

Havaintopiste:

PVM Havaitsija Mittaus,-m PintaN2000 Kok.syv.-m Mittaus,-m PintaN2000 Kok.syv.-m Mittaus,-m PintaN2000 Kok.syv.-m Mittaus,-m PintaN2000 Kok.syv.-m

17.4.2013 jli 1,12 4,52 1,45 147,74 6,06 1,87 148,67 6,37 0,96 5,74

9.10.2013 jli 2,25 4,50 2,31 146,88 6,08 3,63 146,91 6,40 3,41 5,76

8.4.2014 jli 1,4 4,47 1,79 147,4 6,07 2,27 148,27 5,69 1,66 5,76

8.10.2014 jli 1,56 4,5 1,85 147,34 6,05 2,39 148,15 6,33 1,96 5,72

9.4.2015 jli 1,27 4,48 1,72 147,47 6,09 2,14 148,4 6,35 1,35 5,76

12.10.2015 jva 2,06 4,47 2,18 147,01 6,05 3,01 147,53 2,73

27.4.2016 jli 1,14 4,5 1,55 147,64 6,1 2 148,54 6,4 1,05 5,8

11.10.2016 jli 1,93 4,5 2,05 147,14 6,1 2,74 147,8 6,4 2,42 5,8

26.4.2017 jli 1,16 4,5 1,66 147,53 6,1 2,11 148,43 6,4 1,33 5,8

18.10.2017 jli 1,16 4,5 1,52 147,67 6,1 2,01 148,53 6,3 1,09 5,8

25.4.2018 jli 1,19 4,5 1,69 147,5 6,1 2,09 148,45 6,3 1,21 5,8

16.10.2018 jli 2,09 4,5 2,26 146,93 6,1 6,06 144,48 6,3 3,59 5,8

16.4.2019 jli 1,28 4,5 1,71 147,48 6,1 2,1 148,44 6,3 1,24 5,8

16.4.2019 jli 1,28 4,5 1,71 147,48 6,1 2,1 148,44 6,3 1,24 5,8

22.10.2019 jli 1,37 4,47 1,61 147,58 6,09 2,05 148,49 6,3 1,94 5,8

28.4.2020 jli 1,36 4,45 1,8 147,39 6,09 2,19 148,35 6,37 1,61 5,8

26.10.2020 jli 1,5 4,47 1,66 147,53 6,09 2,12 148,42 6,34 1,92 5,8

27.4.2021 jli 1,27 4,45 1,62 147,57 6,08 2 148,54 6,33 1,32 5,8

26.10.2021 jli 1,32 4,47 1,6 147,59 6,09 1,98 148,56 6,35 1,4 5,8

HP1-11 SR-K1A SR-K1 RK3-10
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Kuva 2. Pohjaveden pinnankorkeudet kierrätyslaitoksen havaintopaikoilla.  

Pohjaveden virtaussuunnan määrittämiseksi tarvittaisiin korkeusasemaan kohdennetut mittaustulokset vähintään kol-
mesta havaintopisteestä. Kierrätyslaitoksen alueella vain kaivon SR-K1 ja havaintoputken SR-K1A korkotasot on vaaittu. 
Virtaussuunnan määrittämiseksi myös havaintoputken HP1-11 korkotaso tulisi vaaita. Keskiarvoisesti pohjavedenpinta 
on kaivossa SR-K1 noin metrin korkeammalla tasolla kuin havaintoputkessa SR-K1A.  

5 Tarkkailuohjelma 

Kierrätyslaitoksen pinta- ja pohjaveden tarkkailuohjelmassa tarkkaillaan pinta- ja pohjavesiä siten, että tarkkailtavissa 
laatumuuttujissa otetaan huomioon kohdekiinteistön suunniteltu toiminta sekä alueen toimintahistoria. Pinta- ja poh-
javesitarkkailun näytteenottopisteet ja -tiheys esitetään siten että aineistot täydentävät toisiaan ja antavat hyvän koko-
naiskuvan toiminnan mahdollisista vaikutuksista laitosalueen ja lähiympäristön pinta- ja pohjaveden laatuun.  

5.1 Pintavesitarkkailun näytteenottopisteet 

Kierrätyslaitoksen alueella muodostuvien valuma- ja suotovesien mahdollisten pintavesivaikutusten selvittämiseksi eh-
dotetaan otettavaksi ensimmäisen tarkkailuvuoden aikana vesinäytteitä viidestä havaintopaikasta. Näytepisteistä neljä 
on samoja kuin nykyisessä tarkkailussa ja niiden sijainnit on esitetty kuvassa 1, uuden öljynerotuskaivon tarkka sijainti 
määritetään 1. näytteenoton yhteydessä. Ensimmäisen tarkkailuvuoden jälkeen vesinäytteitä otetaan 3-4 havaintopai-
kasta (Uudenkylänlammin tarkkailu joka kolmas vuosi). 

 Sade- ja hulevesien käsittely-yksiköiden toimivuuden tarkkailemiseksi otetaan ensimmäisenä tarkkailuvuonna 
näytteet kahdesta öljynerotusjärjestelmästä (SAKO ja SAKO 2) lähtevästä vedestä, järjestelmään asetetusta 
näytteenottokaivosta. Ensimmäisen vuoden tarkkailun tulosten perusteella ehdotetaan, kummasta kaivosta 
jatkossa näytteet otetaan. 

 Kierrätyslaitoksen luoteis-, koillis- ja kaakkoisreunalle kaivettuihin ojiin mahdollisesti kulkeutuvien haitta-ainei-
den tai haitallisten yhdisteiden tarkkailemiseksi otetaan näyte Uudenkylänlamminojasta näytepisteestä M20 
(noin 0,9 km Uudenkylänlammista) 

 Uudenkylänlammiin mahdollisesti kulkeutuvien haitta-aineiden tai haitallisten yhdisteiden tarkkailemiseksi 
otetaan näyte Uudenkylänlamminojasta näytepisteestä M21 (noin 0,1 km Uudenkylänlammista) 

 Kuormituksen vaikutuksia seurataan myös Uudenkylänlammista, jota tarkkaillaan joka kolmas vuosi 

5.2 Pintavesitarkkailun näytteenotto ja analyysit 

Pintavesitarkkailun näytteenottajan tulee olla vesinäytteenottoon ja -mittaukseen sertifioitu näytteenottaja tai vastaa-
valla tavalla pätevöitynyt näytteenottaja. Vesinäytteiden käsittelyssä ja analysoinnissa tulee noudattaa Suomen ympä-
ristökeskuksen raportissa 22/2016 (Näykki ja Väisänen 2016) esitettyjä laatusuosituksia.  
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Pintavesitarkkailun näytteet otetaan keväällä (huhtikuu) ja syksyllä (lokakuu). Uudenkylänlammista otetaan näytteet 
joka kolmas vuosi. Näytteenoton yhteydessä mitataan öljynerotuskaivosta ja ojapisteistä virtaama. Vesinäytteiden läm-
pötila mitataan ja tehdään aistinvaraiset arvioinnit (haju, ulkonäkö) kentällä. Pintavesinäytteistä analysoitavat laatupa-
rametrit on esitetty taulukossa 2.  

Taulukko 2. Pintavesinäytteistä analysoitavat laatuparametrit.  

 

 

5.3 Pohjavesitarkkailun näytteenottopisteet 

Kierrätyslaitoksen mahdollisten pohjavesivaikutusten tarkkailemiseksi ehdotetaan otettavaksi näytteitä kahdesta kai-
vosta sekä kahdesta pohjaveden havaintoputkesta. Näytepisteet ovat samat kuin nykyisessä tarkkailussa ja niiden si-
jainnit on esitetty kuvassa 1.  

 Taustapitoisuuksien määrittämiseksi otetaan näyte rengaskaivosta RK3-10, joka sijaitsee kohdekiinteistön län-
sipuolella ja on jatkuvassa talousvesikäytössä 

 Kierrätyslaitoksen kiinteistöllä sijaitsevasta kaivosta SR-K1, joka on jatkuvassa talousvesikäytössä 

 Kierrätyslaitoksen kiinteistön kaakkoisnurkassa sijaitsevasta havaintoputkesta SR-K1A 

 Kierrätyslaitoksen kiinteistön koillispuolella sijaitsevan kiinteistön havaintoputki HP1-11  

5.4 Pohjavesitarkkailun näytteenotto ja analyysit 

Pohjavesinäytteet otetaan sertifioidun ympäristönäytteenottajan toimesta ja näytteenottomenetelmissä noudatetaan 
voimassa olevia standardeja ja ohjeistuksia koskien mm. kenttämittauksia, esipumppausta ennen näytteenottoa, näyt-
teiden käsittelyä, säilytystä ja kuljetusta (International Standard ISO 5667-11: 2009; Rintala ja Suokko 2008). Pohjaveden 
pinnankorkeus mitataan ennen näytteenottoa, tämän jälkeen suoritetaan esipumppaus (kolme kertaa putken vesitila-
vuus). Vesinäytteiden lämpötila mitataan ja tehdään aistinvaraiset arvioinnit (haju, ulkonäkö) kentällä. 

Laatuparametri SAKO 
 

SAKO2 
 

M20 M21 
 

Lampi 

virtaama x  x x  x   

ulkonäkö (kentällä) x  x x  x  x  

haju (kentällä) x  x x  x  x  

lämpötila °C (kentällä) x  x x  x  x  

sameus FNU x x x x x 

pH x x x x x 

kiintoaine mg/l x x x x  

sähkönjohtavuus mS/m x x x x x 

liuennut happi mg/l ja kyll-%      x 

väriluku Pt mg/l x x x x x 

kemiallinen hapenkulutus CODMn mg/l O2 x x x x x 

kokonaistyppi µg/l  x x x x x 

ammoniumtyppi µg/l  x x x x x 

nitraatti- ja nitriittitypen summa µg/l  x x x x x 

kokonaisfosfori µg/l  x x x x x 

sulfaatti SO4 mg/l x x x x x 

kloridi Cl mg/l x x x x x 

metallit µg/l, kokonaismääritys 
(Al, As, Cd, Cu, Fe, Mn, Ni, Pb, Zn)  

x x    

metallit µg/l, suodatettu (0,45 µm) 
(Al, As, Cd, Cu, Fe, Mn, Ni, Pb, Zn)  

  x  x  x 

öljyhiilivedyt C10-C40 µg/l eroteltuna jakei-
siin C10-C23 ja C23-C40 

x x x   

haihtuvat orgaaniset yhdisteet (VOC-yhdis-
teet) µg/l 

x x x   
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Pohjavesitarkkailun näytteet otetaan kaivoista RK3-10 ja SR-K1 sekä havaintoputkista SR-K1A ja HP1-11 kerran vuodessa 
lokakuussa. Pohjaveden pinnankorkeus kaikissa havaintopisteissä mitataan kaksi kertaa vuodessa huhti- ja lokakuussa. 
Pinnankorkeuden lisäksi havaintoputkista mitataan myös kokonaissyvyys (pohjalle mahdollisesti kertyneen lietekerrok-
sen havaitsemiseksi).  

Pohjavesinäytteistä analysoitavat laatuparametrit on esitetty taulukossa 3. Analyysit tehdään FINAS-akkreditointipalve-
lun akkreditoimassa testauslaboratoriossa käyttäen analyysimenetelmiä, joiden määritysrajat ja mittausepävarmuudet 
ovat ympäristöhallinnon antamien voimassa olevien suositusten mukaisia. 

 
Taulukko 3. Pohjavesinäytteistä analysoitavat laatuparametrit.  

5.5 Perustelut aiemman tarkkailuohjelman muutoksiin 

Pintavesissä on todettu kohonneita metallipitoisuuksia, jotka ilmentävät kierrätyslaitoksen toiminnan vaikutuksia. Vai-
kutukset kuitenkin heikkenevät Uudenkylänlamminojan alaosalle, mutta näkyvät osin vielä alimmalla havaintopisteellä 
(Ståhl 2021). Pintavesitarkkailussa esitetyt metallipitoisuudet ojavesissä ja järvivedessä esitetään jatkossa määritettä-
vän mahdollisen vesistövaikutusarvion vuoksi vain liukoisina (suodatettu 0,45 µm) pitoisuuksina. Öljynerotusjärjestel-
män kaivosta määritetään metallit kokonaispitoisuuksina. Jatkossa ei ole tarpeen mukaista määrittää metalleja sekä 
kokonaisina että liukoisina pitoisuuksina samasta havaintopisteestä, koska se ei tuo selvää lisäarvoa tuloksiin. Kromipi-
toisuudet ovat olleet pääsääntöisesti alle määritysrajan, joten niitä ei ole tarpeen määrittää jatkossa. Uudenkylänlam-
min vedenlaatua on tarkkailtava ympäristöluvan mukaisesti vuodesta 2016 lähtien vähintään 3 vuoden välein (käytän-
nössä sitä on tarkkailtu joka vuosi) ja kuormituksen vaikutuksia järven vedenlaatuun esitetään tutkittavan jatkossa joka 
kolmas vuosi. Liukoiset lyijypitoisuudet ovat pysyneet Uudenkylänlammissa alle ympäristönlaatunormin (valtioneuvos-

Laatuparametri kaivo RK3-10 
(Tausta) 

kaivo SR-K1 hputki SR-K1A  
 

hputki 
HP1-11 

pohjaveden pinnankorkeus (kentällä) x  x  x  x  

ulkonäkö (kentällä) x  x  x  x  

haju (kentällä) x  x  x  x  

lämpötila °C (kentällä) x  x  x  x  

sameus FNU x x x x 

pH x x x x 

sähkönjohtavuus mS/m x x x x 

liuennut happi mg/l ja kyll-% x x x x 

kemiallinen hapenkulutus CODMn 
mg/l O2 

x x x x 

kokonaiskovuus mmol/l x x x x 

alkaliteetti mmol/l x x x x 

nitraattityppi NO3-N µg/l x x x x 

nitriittityppi NO2-N µg/l x x x x 

sulfaatti SO4 mg/l x x x x 

kloridi Cl mg/l x x x x 

rauta Fe µg/l x x x x 

mangaani Mn µg/l x x x x 

metallit 
(Al, As, Cu, Ni, Pb, Zn) µg/l (suoda-
tettu näyte) 

x x  x  x 

metallit 
(Cd, Cr) µg/l (suodatettu näyte) 

   x 

öljyhiilivedyt C10-C40 µg/l eroteltuna 
jakeisiin C10-C23 ja C23-C40 

x x x x 

haihtuvat orgaaniset yhdisteet (VOC-
yhdisteet) µg/l 

   x 
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ton asetus 1308/2015) ja luontaisen taustapitoisuuden arvion summan (1,2 + 0,7 µg/l). Ravinnepitoisuuksista typpipi-
toisuudet ovat olleet öljynerotuskaivossa koholla etenkin keväisin, mutta ovat selvästi pienentyneet ja laimentuneet 
Uudenkylänlammin yläosan havaintopisteeltä alaosan havaintopisteelle.  

Pohjavesitarkkailun havaintopaikoissa RK3-10, SR-K1 ja SR-K1A pohjaveden laadun vaihtelu on pääosin ollut vähäistä 
vuosina 2015 – 2021. Pohjaveden laatu on täyttänyt tutkituilta osin talousveden laatuvaatimukset ja -tavoitteet sekä 
pohjaveden ympäristönlaatunormit ajoittaista laatutavoitteen ylittänyttä mangaanipitoisuutta lukuun ottamatta. Ha-
vaintoputkessa HP1-11 pohjavedenlaatu on ollut heikkoa koko tarkkailun ajan. Veden sähkönjohtavuusarvot, kloridipi-
toisuudet sekä alkaliteetti-, kovuus- ja hapenkulutusarvot ja pohjaveden raskasmetallipitoisuudet ilmentävät voima-
kasta pilaantuneisuutta. Havaintoputkessa HP1-11 todettava pohjaveden pilaantuneisuus on vanhaa pilaantuneisuutta 
eikä ilmennä nykyisten toimintojen vaikutuksia. Maaperä kierrätyslaitoksen alueella on hienoainesvaltaista moreenia, 
jossa pohjaveden virtaus on hidasta. Pohjaveden luontainen vaihtuminen ja puhdistuminen ovat hitaita. Korkeita poh-
javeden kloridipitoisuuksia on mitattu jo 2000-luvun alkupuolella. Pitoisuudet ovat vähitellen kääntyneet laskuun ja ovat 
yleensä keväisin laimeammat.  

Pohjaveden laatua ehdotetaan jatkossa tutkittavan kerran vuodessa syksyisin, jolloin pohjaveden laatu on tyypillisesti 
ollut havaintoputkessa HP1-11 kevään laatua heikompaa. Analyysivalikoimaan ehdotetaan muutosta, jossa kadmium- 
ja kromipitoisuudet sekä VOC-yhdisteet tutkitaan vain havaintoputkesta HP1-11. Muissa havaintopaikoissa pitoisuudet 
ovat olleet matalia ja etupäässä alle laboratorion määritysrajojen. VOC-yhdisteitä on havaittu vain havaintoputkessa 
HP1-11.   

6 Tarkkailutulosten raportointi 

Hulevesi- ja pintavesinäytteiden vedenlaatumääritysten tuloksia verrataan soveltuvin osin valtioneuvoston asetuksen 
1308/2015 mukaisiin pintaveden ympäristönlaatunormeihin. Asetus sisältää ympäristönlaatunormit vesiympäristölle 
vaarallisille ja haitallisille aineille, joiden pitoisuudet pintavesissä eivät saa ylittää esitettyjä ympäristönlaatunormeja. 

Pohjaveden laatua verrataan talousveden laatuvaatimuksiin ja – tavoitteisiin (STM asetukset 1352/2015 ja 683/2017) ja 
pohjaveden ympäristönlaatunormeihin (VN asetus 341/2009). Kaivoveden laatua verrataan pienten yksiköiden talous-
veden laatuvaatimuksiin (STM asetus 401/2001).  

Tulokset raportoidaan lyhyesti näytteiden analyysitulosten valmistumisen jälkeen. Lisäksi tulokset raportoidaan vuo-
siyhteenvedossa seuraavana vuonna. Ensimmäisen vuoden tarkkailun osalta vuosiyhteenveto tulee tehdä seuraavan 
vuoden maaliskuun loppuun mennessä (jatkossa tarkkailtavan öljynerotuskaivon valinta). Yhteenvetoraportissa tulokset 
esitetään graafisesti ja niitä verrataan aiempiin tuloksiin. Raportit toimitetaan tarkkailuvelvolliselle, Lohjan ympäristön-
suojeluun ja Uudenmaan ELY-keskukseen.  

7 Ohjelman tarkistaminen 

Pinta- ja pohjaveden tarkkailuohjelmaa voidaan muuttaa tarvittaessa Uudenmaan ELY-keskuksen hyväksymällä tavalla. 
Yhteenvetoraportissa voidaan esittää ehdotukset tarkkailuohjelman muuttamiseksi tarkkailutulosten perusteella.  

Jos kierrätyslaitoksen vaikutusalueella havaitaan erityisen voimakkaita veden laadun tai vesistön tilan muutoksia, ilmoi-
tetaan niistä välittömästi tarkkailuvelvolliselle sekä valvovalle viranomaiselle (Lohjan ympäristönsuojelu ja Uudenmaan 
ELY-keskus). Viranomainen voi tarvittaessa edellyttää erillisen ohjelman noudattamista haittojen tarkkailemiseksi. 
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Whitten, D.G.A. & Brooks, J.R.V. 1972. A Dictionary of Geology. Penguin Books. 495 p. + appendices. 



Liite
VALITUSOSOITUS

Tähän aluehallintoviraston päätökseen tai siitä perittävään maksuun voi hakea muutosta kirjallisella valituksella. Vali-
tuksen saa tehdä sillä perusteella, että päätös on lainvastainen.

Päätöksestä voivat valittaa asianosaiset, sekä vaikutusalueella ympäristön-, terveyden- tai luonnonsuojelun tai asuin-
ympäristön viihtyisyyden edistämiseksi toimivat rekisteröidyt yhdistykset tai säätiöt, sijaintikunta ja vaikutusalueen
kunnat ja niiden ympäristönsuojeluviranomaiset, sekä elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukset ja muut asiassa
yleistä etua valvovat viranomaiset.

Asian käsittelystä hallinto-oikeudessa voidaan periä oikeudenkäyntimaksu siten kuin tuomioistuinmaksulaissa
(1455/2015) ja oikeusministeriön asetuksessa tuomioistuinmaksulain 2 §:ssä säädettyjen maksujen tarkistamisesta
(1383/2018) säädetään. Maksun suuruus on 270 euroa. Tuomioistuinmaksulaissa on erikseen säädetty tapauksista,
joissa maksua ei peritä. Tarkempia tietoja maksuista saa hallinto-oikeudesta.

Toimi näin

Jos haet muutosta aluehallintoviraston päätökseen, tee kirjallinen valitus Vaasan hallinto-oikeuteen ennen valitus-
ajan päättymistä. Valitusaika päättyy 5.8.2022.

Valitusaika määräytyy seuraavasti:

- Päätöksen tiedoksisaannin katsotaan tapahtuneen viimeistään seitsemäntenä (7.) päivänä siitä, kun aluehal-
lintovirasto on julkaissut päätöksen verkkosivuillaan.

- Valitusaika on 30 päivää päätöksen tiedoksisaannista.
- Kun määräaikaa lasketaan, sitä päivää, kun päätös on saatu tiedoksi, ei oteta lukuun.
- Jos määräajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, jouluaatto, juhannusaatto tai

arkilauantai, määräaika päättyy ensimmäisenä arkipäivänä sen jälkeen.

Ilmoita valituksessa

- valittajan nimi, postiosoite, puhelinnumero ja muut tarpeelliset yhteystiedot, kuten sähköpostiosoite. Jos valit-
tajana on yhteisö, ilmoita sen nimi ja yhteystiedot.

- laillisen edustajan, asiamiehen tai muun valituksen laatineen henkilön nimi ja postiosoite, puhelinnumero ja
muut tarpeelliset yhteystiedot, kuten sähköpostiosoite

- sellainen postiosoite ja mahdollinen muu osoite, johon oikeudenkäyntiin liittyvät asiakirjat voidaan lähettää
(prosessiosoite). Hallinto-oikeus voi valita, mihin osoitteeseen se toimittaa asiakirjat, jos sille on ilmoitettu
useampia prosessiosoitteita tai jos yhtäkään ilmoitettua yhteystietoa ei ole nimetty prosessiosoitteeksi.

- päätös, johon haetaan muutosta
- päätöksen kohta, johon haetaan muutosta
- mitä muutoksia päätökseen vaaditaan
- perusteet, joilla muutosta vaaditaan
- mihin valitusoikeus perustuu, jos valituksen kohteena oleva päätös ei kohdistu valittajaan

· Yhteystietojen muutoksesta on ilmoitettava viipymättä hallinto-oikeudelle valituksen vireillä olon
aikana.

Valituksen liitteet

- aluehallintoviraston päätös, johon muutosta haetaan (alkuperäisenä tai jäljennöksenä)
- asiakirjat, joita käytetään vaatimusten tukena (jollei niitä ole toimitettu jo aiemmin aluehallintovirastoon)
- valtakirja

o asiamiehen on liitettävä valitukseen valittajalta saatu valtakirja − ellei hän ole asianajaja, julkinen oi-
keusavustaja tai sellainen oikeudenkäyntiavustaja, joka määritellään luvan saaneista oikeudenkäyn-
tiavustajista annetussa laissa (715/2011).

o asiamiehen ei tarvitse toimittaa valtakirjaa, jos hallinto-oikeuteen toimitetaan sellainen sähköinen
asiakirja, jossa on selvitys asiamiehen toimivallasta. Asiamiehen ei myöskään tarvitse esittää valtakir-
jaa, jos valittaja on antanut valtuutuksen suullisesti tuomioistuimessa tai jos asiamies on toiminut
asiamiehenä asian aikaisemmassa käsittelyvaiheessa.



Lähetä valitus hallinto-oikeuteen

Hallinto-oikeuden yhteystiedot ovat:

Vaasan hallinto-oikeus
Korsholmanpuistikko 43, 4. krs (käyntiosoite)
PL 204, 65101 Vaasa (postiosoite)

sähköposti: vaasa.hao@oikeus.fi

puhelinvaihde: 029 56 42 611
asiakaspalvelu: 029 56 42 780 (avoinna ma−pe kello 8.00−16.15)
telekopio (fax): 029 56 42 760

Valituksen saapuminen määräajassa on valittajan vastuulla, kun se lähetetään postitse, sähköpostitse, telekopiona tai
lähetin välityksellä. Suljetussa laitoksessa oleva henkilö voi antaa valituskirjelmän valitusajan kuluessa myös sille
henkilölle, joka on määrätty laitoksessa tätä tehtävää hoitamaan tai laitoksen johtajalle.

Valituksen on oltava perillä hallinto-oikeuden kirjaamossa viimeistään valitusajan viimeisenä päivänä ennen hallinto-
oikeuden aukioloajan päättymistä.

Valituksen voi tehdä myös hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelussa osoitteessa https://asiointi2.oi-
keus.fi/hallintotuomioistuimet

mailto:vaasa.hao@oikeus.fi
https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet
https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet
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